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Vážené dámy a pánové, 
 
 
výsledkem naší společné práce v roce 2011 není jen řada 
spokojených pacientů, kteří nám píší, ale také úspěšné 
hospodářské ukončení roku se ziskem 4,18 mil.Kč, který 
poslouží k dalšímu snížení kumulované ztráty minulých 
let a snížení závazků.  

Kladného výsledku bylo dosaženo i za velmi ztížených 
podmínek, kdy byla za plného provozu realizována 
největší investiční akce roku - zateplení obvodového 
pláště nemocnice s výměnou všech oken a využitím 
solární energie pro ohřev teplé užitkové vody, hrazené 
z dotace zřizovatele Jihomoravského kraje a fondů EU, 
s celkovými náklady téměř 36 mil.Kč.  

Byla věnována pozornost obnově a modernizaci 
přístrojového vybavení, na níž bylo vynaloženo 6 mil.Kč, 
pokračovala obnova lůžkového fondu s použitím veřejné 
sbírky, byla obnovena po rekonstrukci činnost patologie, rozšířeno oddělení rehabilitace a 
zázemí pro laboratoře, pokračovaly úpravy pokojů ke zlepšení podmínek při hospitalizaci 
našich pacientů. Velmi oceňuji spolupráci a podporu nejen  ze strany Jihomoravského kraje, 
ale také vedení Města Hodonína a dalších spádových obcí. 

Pokročili jsme již v získání akreditace pro účely výchovy a vzdělávání lékařů u oddělení 
chirurgie, další by měly v krátkém horizontu následovat. Jsou vytvořeny dostatečné 
předpoklady pro ekonomickou i personální stabilizaci nemocnice, zásadní však budou 
v následujícím roce rozhodnutí o struktuře a rozsahu poskytované zdravotní péče hrazené ze 
strany zdravotních pojišťoven v souvislosti s ukončením smluv. 
 
Rád bych Vám za Vaši náročnou práci poděkoval, prokazujeme tím, že naše zdravotnické 
zařízení poskytuje služby nejen na vysoké odborné úrovni, ale umí si na svoji činnost vydělat 
a dosahovat dlouhodobě stabilizovaného hospodaření důležité z hlediska našeho zřizovatele 
 

 

 

 
 Ing. Antonín Tesařík 
 ředitel 
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I. PLNĚNÍ ÚKOL Ů V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI 
Hospodaření organizace 

Rok 2011 byl z  hospodářského pohledu dalším rokem stabilizace a snižováním  kumulované 
ztráty minulých období. Nemocnice dosáhla kladného hospodářského výsledku 4 235 tis.Kč 
před zdaněním, po odvodu daně z příjmu právnických osob pak 4 185 tis.Kč, snížila saldo 
pohledávky - závazky o 6 785 tis.Kč , to vše za situace, kdy bylo nutné se vyrovnat se 
sníženými platbami za zdravotních péči od zdravotních pojišťoven (dle úhradové vyhlášky na 
rok 2011 to bylo pouze 98% toho co nemocnice dostala v roce 2009). Dále bylo potřeba 
vyjednávat se zdravotními pojišťovnami , které požadovali vrácení části záloh za rok 2010 
v důsledku nesplněných ukazatelů hospitalizací a casemixu . Zejména složité vyjednávání 
bylo se zdravotní pojišťovnou VZP , která odmítala nasmlouvání jakékoliv zdravotní péče 
navíc a také se zdravotní pojišťovnou ZPMV , která požadovala srážku – 11,7 
mil.Kč.Výpočet této srážky však byl vytvořen na chybné základně roku 2008, kde naše 
nemocnice dostala od ZPMV úhradu pouze v úrovni 0,54 Kč/1bod, což kryje náklady 
nemocnice na poskytovanou zdravotní péči pouze  z 55 %. Dalším problémem, který bylo 
nutné řešit byla akce lékařů „Děkujeme odcházíme“ , kde lékaři sice dosáhli navýšení platů, 
bohužel toto navýšení bylo ze strany zdravotních pojišťoven kryto jen částečně a některými 
(OZP) vůbec. Pro nemocnici to znamenalo vyšší osobní náklady cca o 10 129 tis.Kč. 

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 1   Hlavní ukazatelé nemocnice příspěvková organizace 

 

Sledovaný ukazatel měr.jednotka 2010 2011 
Výkony lůžkové části nemocnice  body 123 726 789 128 925 378 
Výkony ambulancí body 164 892 362 167 588 532 
Počet ukončených hospitalizací počet 8 687 8 620 
Casemix lůžkové části , grouper_2011  hodnota 7 521 7 766 
Dosažený Casemix index nemocnice koef 0,865 0,901 
Náklady nemocnice  tis.Kč 369 292 375 758 
Výnosy  nemocnice  tis.Kč 371 703 379 943 
Hospodářský výsledek  tis.Kč +2 411 +4 185  

 

V roce 2011 opět naše nemocnice pokračovala v jednáních se zdravotními pojišťovnami 
s cílem udržet úroveň úhrad za zdravotní péči minimálně na úrovni roku 2010. Eliminovat 
srážky za rok 2010 se podařilo u ZP Metal aliance a ZP ČPZP, rovněž ZP OZP nám přidala 
na prokazatelné náklady související s mimořádně nákladným pacientem. Jistého pokroku bylo 
dosaženo také jednáním s RBP , kde se nám podařilo dosáhnout určitého navýšení plateb 
s příslibem dalšího řešení . 

Příznivě se vyvíjela situace také u lékárny pro veřejnost kde po výrazném poklesu  poté co 
náš zřizovatel JMK ukončil poskytování finančních darů pacientům na úhradu regulačních 
poplatků, se opět situace mírně zlepšila, zejména po zavedení slev na tzv. „Senior pasy“, které 
nám spolu s vyšším využíváním „Rodinných pasů“ pomáhají odolávat konkurenčním 
lékárnám Dr.Maxe.  

V oblasti nákladů v úsilí o snížení nákladů na zdravotní materiál a léky negativně působil 
dynamický narůst spotřeby především nízkomolekulárních heparinů a antibiotik. Projevil se 
také vývoj spotřeby zdravotních materiálů na chirurgické operace , kde náklady neustále 
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rostou a nejsou adekvátní platbám od zdravotních pojišťoven, které naopak tlačí na snižování 
nákladů za každou cenu. 

Vědomi si všech výše uvedených problémů , zvláště pak nízkých úhrad od zdravotních 
pojišťoven, omezili jsme veškeré náklady na opravy a údržbu a snížili čerpání vlastních 
investičních prostředků na minimum.  

 

Cíle pro další období v ekonomické oblasti. 

Prioritou pro rok 2012 po vydání úhradové vyhlášky na rok 2012 , kde je stanoveno 
referenční období rok 2010 , je dosažení  plateb od zdravotních pojišťoven minimálně na 
úrovni roku 2011 a dále v jednání s pojišťovnami udržení odpovídajícího ohodnocení 
zdravotní péče, které umožní další zkvalitnění lékařské a ošetřovatelské péče v naší 
nemocnici. 

Stanovení předběžných záloh na rok 2012 ze strany zdravotních pojišťoven představuje pro 
naše zdravotnické zařízení celkové snížení zálohových úhrad o 11 mil.Kč oproti roku 
2011.V žádném případě tedy nemocnice nemá vytvořeny předpoklady k dalšímu zvyšování 
platů, jak je deklarováno Ministerstvem zdravotnictví. 

Po provedení restrukturalizace lůžkového fondu naší nemocnice v roce 2011 (- 24 lůžek) 
musíme udržet počty hospitalizací , casemixu a bodů v ambulantní péči , abychom dostali 
potřebný objem plateb od zdravotních pojišťoven a zajistili financování nemocnice. 

I přes složitou situaci je nutno dále pokračovat v obnově a modernizaci přístrojového 
vybavení a lůžek nemocnice , prioritou je dokončení nového způsobu vytápění nemocnice, od 
kterého očekáváme výraznou úsporu. Rovněž je nutné zrealizovat přemístění pracoviště 
hemodialýzy do hlavní budovy a stabilizovat lékaře této odbornosti, abychom vyloučili 
možnost nenasmlouvání této odbornosti na rok 2013 od ZP.  

Je zapotřebí i nadále využívat potenciál ve snižování nákladů na nákup léků a zdravotních 
prostředků ve spolupráci se společností CEJIZA i zapojením vlastního nákupu formou 
e aukcí. 

V personální oblasti bude realizován audit  a optimalizován stav zaměstnanců v souladu s  
vývojem v restrukturalizaci lůžkového fondu a rovněž bude zajištěna analýza ztrátovosti 
některých ambulancí včetně příslušných opatření. 

Jen tak můžeme pokračovat v konsolidaci finanční situace a zlepšeným hospodařením 
postupně směřovat k eliminaci kumulované ztráty z minulých období a vytvořit podmínky k  
úplnému oddlužení nemocnice.  

 

Hodnocení a cíle v oblasti léčebně preventivní péče 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace  zajišťuje svými zaměstnanci 
terapeutickou, preventivní a diagnostickou činnost na lůžkových odděleních, odborných 
ambulancích a na pracovištích komplementární složky, dále odběr,zpracování a výrobu 
transfuzních přípravků, provoz lékárny jak ústavní, tak lékárny pro veřejnost., dopravní 
zdravotní službu, svoz biologického materiálu. 

Lůžková oddělení: interní, chirurgické, gynekologické, dětské, ARO 

Ambulantní složka: 22 odborných ambulancí a pracovišť  
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Nemocnice TGM 
Hodonín, Tabulka 2   Hlavní ukazatelé zdravotní péče  
příspěvková 
organizace 

 

Ukazatel 2010 2011 
Počet lůžek celkem 224 218 
% využití lůžek 78,7 83,3 
Prům. ošetřovací doba  6,93 6,79 
Počet ošetřovacích dnů 63 368 61 583 
Počet hospitalizací 9 151 9070 
Počet úmrtí 372 372 
Počet ambulantních vyšetření 101 792 105 692  

 
Došlo k mírnému  snížení počtu hospitalizací, na kterém se podílela  opatření – omezení 
činnosti jednotlivých oddělení- při výměně oken v počátku roku  průměrná ošetřovací doba 
mírně snížená,procento využitelnosti lůžek zvýšeno o 4% ,počet ambulantních pacientů- 
mírný pokles. 
V roce 2011 se na chirurgickém oddělení podařilo udržet trend z předchozího období, kdy 
došlo k navýšení složitějších operací, především onemocnění zažívacího traktu a končetinové 
traumatologie.  
Chirurgické oddělení obdrželo akreditaci I.stupně pro vzdělávací program lékařů, před 
dokončením je  akreditace I.stupně pro pracoviště interního lékařství, hematologie a 
transfuzní služby. Byla podána žádost o akreditaci I.stupně pro vzdělávání lékařů v oborech 
rehabilitace a fyzikální medicína, radiodiagnostika a zobrazovací metody. 
Nadále trvá a ještě více se prohlubuje spolupráce mezi chirurgickým oddělením a 
pracovištěm gastroenterologickým, hlavně v oblasti diagnostiky nádorových onemocnění 
zažívacího traktu, následně pak návaznost na onkologickou ambulanci, která úzce 
spolupracuje s Klinickým onkologickým centrem  Fakultní nemocnice Brno a Masarykovým 
onkologickým ústavem v Brně. 
Sledování a vyhodnocování nozokomiálních nákaz – v roce 2011 hlášeno 69 nozokomiálních 
 nákaz, což je prevalence 0,8%- nízká, nadále bude sledováno a vyhodnocováno. 
Duben 2011 – účast na akcích v rámci Dnů zdraví -  spolupráce s Městem Hodonín 
Květen 2011 – VII.Den sester 
V listopadu 2011 proběhla ve spolupráci s Městem Hodonín a občanským sdružením 
Onkomaják  preventivně osvětová akce ,,Střevotour 2011“,která se setkala s velmi pozitivní 
reakcí mezi občany města Hodonína. 
 
Lékaři i nelékařští pracovníci se pravidelně aktivně  i pasivně zúčastňují odborných seminářů 
pořádaných jednak v naší nemocnici –dle Plánu výcviku, jednak  v rámci jednotlivých 
odborných společností. Publikují v regionálním tisku a v odborných časopisech jednotlivých 
odborných společností. 
 
Nemocnice TGM Hodonín,p.o. se zúčastňuje pravidelných schůzek se zástupci Města 
Hodonín  v rámci projektu Zdravé město Hodonín.  
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I.1. Struktura a základní parametry organizace 

I.1.1. Management /k 31. 12. 2011/  
Ředitel NTGM Hodonín, p. o. Ing. Antonín Tesařík 
Náměstkyně ředitele pro zdravotní péči a zástupce ředitele prim. MUDr. V ěra Dostálová 
Hlavní sestra Bc. Naděžda Kwašniewská 
Hlavní ekonom Ing. Václav Slovák 
Vedoucí HTS Ing. Petr Hořínek 
Interní auditor RNDr. Jaroslav Hanák 
Asistentka ředitele – právník Mgr. Alena Dekařová 

I.1.2. Odborná pracoviště:  

Interní oddělení prim. MUDr. Josef Novák 
Chirurgické oddělení prim. MUDr. Martin Man + odborný zástupce 
Operační sály a centrální sterilizace MUDr. Milan Třeštík, vedoucí lékař   
Gynekologické oddělení prim. MUDr. Jiří Nezdařil + odborný zástupce 
Dětské oddělení prim. MUDr. Anežka Kudličková 
Anesteziologicko-resuscitační oddělení prim. MUDr. Bohumil Holub 
Radiodiagnostické oddělení prim. MUDr. Vladimír Čapka 
Oddělení laboratorní medicíny prim. MUDr. Věra Dostálová 
Rehabilitační oddělení prim. MUDr. Vladimír Kaprál + odborný zástupce 
Gastroenterologické pracoviště MUDr. Miluše Merlíčková, vedoucí lékař 
Plicní středisko (TRN) MUDr. Otto Urban, vedoucí lékař 
Ústavní lékárna a výdejna léků Mgr. Šárka Pavelková, vedoucí+odborný zástupce 
pro veřejnost 
 

I.1.3. Organizační schéma 
Organizační schéma Nemocnice TGM, p. o. je na obrazcích Obrázek 1   až    Obrázek 4 

I.1.4. Organizační změny v průběhu roku:    
 
 1. 4. 2011 -  zařazení vrátných pod vedoucí DZS, 
 1. 6. 2011 -  zrušeno pracovní místo vedoucího provozního oddělení, 
 1. 6. 2011 -  zřízení pracovního místa projektového manažera, 
 8. 8. 2011 -  předána ubytovna Bří. Čapků 1a /bytový dům/ novému vlastníku, 

13.12.2011 -   předán bytový dům a nebytové prostory Národní tř. 50 novému 
vlastníku. 

 

I.1.5. Certifikáty 
 
       Nemocnice TGM Hodonín, p. o. vlastní:  
Certifikát kvality  ČSN EN ISO 9001:2009 
Akreditace laboratoří   dle normy ČSN EN ISO 15189:2007 
V roce 2012 bude probíhat dozorový audit laboratoří a recertifikace ČSN EN ISO 9001:2009. 
Systém kvality tak, jak je zaveden, je funkční a odpovídá právním předpisům a požadavkům 
normy. 
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Nemocnice TGM Hodonín, 
Obrázek 1   Organizační schéma 

příspěvková organizace 

Organizační schéma k 31.12. 2011
Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace

Ředitel

Hlavní
ekonom Interní auditor Ústavní hygienik Náměstek

pro ZP
Vedoucí 

hospodářsko-technické správy

viz příloha č.3
viz přloha č.1

Technik BOZP

Sekretářka

Asistentka
ředitele

viz příloha č.3

Hlavní sestra
Projektový
manažer

viz příloha č.2
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Nemocnice TGM Hodonín, Obrázek 2   Náměstek pro ZP příloha č.1 příspěvková organizace 
 

Náměstek ředitele
pro zdravotní péči

primář oddělení laboratorní medicíny
vedoucí lékař
 mikrobiologie

vedoucí prac. OKB

vedoucí lékař HTO

lékař i, odbor.VŠ prac.

odborní VŠ prac.

primář  anesteziologicko-
resuscitačního oddělení

lékaři

primář radiodiagnostického oddělení lékař i

zástupce primáře

lékaři

lékaři

primář dětského oddělení

primář rehabilitačního oddělení

primář chirurgického oddělení

zástupce primáře

 vedoucí lékař
operačních sálů

vedoucí lékař JIP 

primář  interního oddělení vedoucí lékař HDS

vedoucí lékař JIP

 lékař oddělení
ošetřovatelské péče

vedoucí ústavní lékárny

farmaceuti

lékaři

lékaři

lékaři

primář gynekologického oddělení lékaři

zástupce primáře

zástupce primáře

lékaři

vedoucí lékař TRN  

vedoucí lékař gastroenterologického pracoviště
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Nemocnice TGM Hodonín, Obrázek 3   Hlavní sestra příloha č.2 příspěvková organizace 
 

Hlavní sestra

vrchní laborant oddělení laboratorní 
medicíny  zdravotní laboranti oddělení 

laboratorní medicíny

vrchní sestra anesteziologicko-
resuscitačního oddělení

staniční sestra anestezie

vrchní laborant radiodiagnostického 
oddělení asistenti RDG oddělení

staniční sestra dětské JIP

dětské sestry, sanitářky

vrchní sestra dětského oddělení

vrchní fyzioterapeut

vrchní sestra chirurgického oddělení

staniční sestry odd. - A, B

 staniční sestra
.gynekologického od

  staniční sestra
chirurgické ambulance

sestry, sanitáři

staniční sestra JIP  

vrchní sestra  interního oddělení

.sestry interních ambul

staniční sestra HDS

staniční sestra JIP  staniční sestra oddělení
ošetřovatelské péče

vedoucí farmaceutický asistent

sanitářky

sestry

staniční sestry A,B

sanitárky

sanitáři

sestry a sanitářky

fyzioterapeuti

masérky

sestry, sanitáři

porod.asistentky

sestry, sanitáři , ošetřovatelky

sestry, sanitáři

sestry, sanitáři , ošetřovatelky

nutriční terapeuti

vedoucí řidič

vedoucí odd. léčebné výživy

řidiči

 staniční laboranti 
OKB, mikrobiologie

sestry

sanitáři

staniční sestra operačních sálů

sestry, sanitáři

všeobecné sestry

zdravotně sociální pracovnice

uklízečky

farmaceutičtí asistenti

sestry

sanitářka

sestry TRN

sestry gastroenterologického pracoviště
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Nemocnice TGM Hodonín, Obrázek 4   E + HTS příloha č.3 příspěvková organizace 
 

hlavní ekonom

vedoucí oddělení  PaM mzdové účetní

pokladní

doručovatelka

vedoucí finanční účtárny finanční účetní 

vedoucí hospodářsko-technické správy 

vedoucí kuchařka

skladnice potravin

vedoucí zahradník

pomocný personál

referent  OE + archivář

šička oděvů

skladnice prádla 

vrátné
vedoucí s travovacího 

provozu
kuchařky

zahradníci

vedoucí oddělení ZP

referenti ZP

dokumentátoři

vedoucí informačního a 
výpočetího oddělení 

technik

operátor

investiční referent

vedoucí DZS

vedoucí údržby

údržbář i

vedoucí kotelny

topiči metrolog / MTZ

vedoucí řidič
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I.1.6. Konkrétní kroky k optimalizaci nemocnice 
Viz. I Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti  

I.1.7. Významná pozitívní prezentace nemocnice 
Na podzim roku 2011 se naše nemocnice ve spolupráci s Občanským sdružením Onkomaják a 
Městem Hodonín prezentovala velmi významnou akcí nazvanou Střevotour 2011. Díky tomu 
se na prostranství přímo u hlavní křižovatky v centru města nafoukla obrovská maketa 
tlustého střeva, kterou si mohli zájemci projít a přitom si vyslechnout odborný výklad 
zaměřený na prevenci rakoviny tlustého střeva. Lidé velmi podceňují prevenci této 
nebezpečné nemoci a právě Střevotour pomáhá vychovávat informované pacienty. 
Naše nemocnice má v rámci screeningového programu vynikající výsledky v rozsahu i 
úspěšnosti preventivních vyšetření tohoto onemocnění a umisťuje se pravidelně v první 
desítce nejlepších pracovišť v republice. Gastroenterologická ambulance naší nemocnice 
získala akreditaci Ministerstva zdravotnictví České republiky k provádění endoskopického 
vyšetření v rámci screeningu kolorektálního karcinomu již v roce 2001. Za tu dobu bylo 
vyšetřeno celkem tlusté střevo u 8 770 pacientů, z toho 602 vyšetření bylo provedeno na 
základě pozitivního testu na okultní (skryté) krvácení 
Češi se všeobecně velmi málo věnují svému zdraví a na preventivní prohlídky k praktickému 
lékaři jednou za dva roky nechodí. Tím pádem není navázán pravidelný kontakt a tudíž je 
velmi obtížné pacienty v rizikových skupinách informovat o preventivním screeningovém 
programu kolorektálního karcinomu. Lékař navíc nemá možnost kontinuálně sledovat 
rodinnou anamnézu svých pacientů a případně je zvát na specializované preventivní prohlídky 
častěji. Na dlouho stranu je i mnoho praktických lékařů, kteří z nějakého důvodu nekladou 
důraz na informovanost svých pacientů o preventivních programech. Ročně onemocní touto 
chorobou asi osm tisíc lidí a až čtyři tisíce nemoci podlehnou. Kolonoskopické vyšetření však 
podle zmíněného průzkumu absolvovala pouhá pětina oslovených ve věku padesát až 
pětasedmdesát let.  
Osvětový projekt prevence rakoviny tlustého střeva a konečníku Střevotour, který odstartoval 
sou pouť po českých městech v únoru 2010, stále vzbuzuje u veřejnosti velký zájem. Během 
dvou let putování prošlo maketou střeva skoro dvacet tisíc lidí, kteří se dozvěděli více o 
prevenci tohoto zákeřného onemocnění a způsobech léčby. 
V Jihomoravském kraji se díky vyšetření objeví ročně devět set nových případů onemocnění 
s téměř pěti sty úmrtími, což je velmi vysoké číslo.  



Zpráva o činnosti 2011  18 

 
 
 

I.1.8. Sponzorské dary 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace obdržela v roce 2011 finanční dary ve 
výši 453 tis. Kč. 

Finanční dary 

Mezi největší dárce patří firma Sandoz s.r.o., která darovala 200 000,-Kč na rekonstrukci 
objektu bývalé laboratoře patologie  a její přeměnu na výdejnu léčiv nemocnice. 

Mezi finančními dárci  dále patří Josef  Kropáč, který daroval 27 000,-Kč,  pak firma ORTEX 
s.r.o., která darovala 20 000,-Kč,  paní Dovalilová darovala 10 000,-Kč 

Výtěžek veřejné sbírky na obměnu nemocničních lůžek činil 164 tis. Kč. 

 

Věcné dary  

Firma Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o. věnovala Systém monitorování skladových podmínek  
oceněný v korunách na 216 984,-Kč 

Podrobný rozpis darů viz oddíl VI.4. Rozbor rezervního fondu. 

 

I.1.9. Mimořádné události 
 
Z hlediska HTS došlo v roce 2011 k 5 mimořádným událostem: 
 

dne 1.4.2011 – pokus o krádež kabelu z rozvodny (kromě el. zkratu škoda žádná) 

dne 2.8.2011 – došlo ke krádeži kabelů k elektrickému ovládání nákladní brány –  

škody vyčíslena na 14 000,- Kč 

dne 18.8.2011 – pokus o vloupání do skladu bufetu – škoda žádná 

dne 29.11. – vloupání do pokladničky na veřejnou sbírku – škoda nezjištěna 

dne 3.12.2011 – krádež na patologii, škoda žádná, ukradené věci byly Policií ČR  

nalezeny a vráceny zpět do nemocnice 
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I.2. Léčebně preventívní péče 

I.2.1. Léčebně preventívní péče - úvod - seznam odborností a oddělení 

Nemocnice TGM  Hodonín, příspěvková organizace  zajišťuje svými zaměstnanci 
terapeutickou, preventivní a diagnostickou činnost na lůžkových odděleních, odborných 
ambulancích a  na pracovištích  komplementární  složky, dále odběr,zpracování a výroba 
transfuzních přípravků,provoz lékárny jak ústavní,tak lékárny pro veřejnost., dopravní 
zdravotní službu, svoz biologického materiálu. 
 
Lůžková oddělení: Interní, chirurgické, gynekologické, dětské, ARO 
Nelůžkové Oddělení rehabilitace a fyzioterapie 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 3   Počty lůžek 
příspěvková organizace 

 

 NZZ  NZZ    JIP  
obor k 31.10.11 změna od 1.11.11  celkem 

Vnitřní lékařství 69 -23 46 9 55 
OOP 31 12 43  43 
Chirurgie 53 -6 47 7 54 
Pediatrie 20  20 4 24 
Gynekologie 27 -7 20  20 
ARO    4 4 

 200 -24 176 24 200  
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 4   Restrukturalizace lůžek příspěvková organizace 
 

obor
obložnost 
lůžek 2011

počet lůžek 
původní

změna
lůžka po 
změně

mělo být 
realizová

no

dosud 
nedo řeše

no
Chirurgické oddělení - JIP 7 --- 7 7

Chirurgické oddělení stadardní 53 -6 47 47

Chirurgické odd ělení celkem 79,48 60 -6 54 54

Interní oddělení - JIP 9 --- 9 9

Interní oddělení standardní 69 -23 46 46

Interní odd ělení celkem 80,85 78 -23 55 55

Dětské oddělení - JIP 4 --- 4 4

Dětské oddělení standardní 20 --- 20 21 1

Dětské odd ělení celkem 89,34 24 --- 24 25 1

Gynekologické odd ělení 72,5 27 -7 20 20

Oddělení ARO 100,14 4 --- 4 4

Akutní l ůžková pé če celkem 80,99 193 -36 157 163 1

Oddělení ošetřovatelské péče 96,17 27 +12 39 41 2

Sociální lůžka 4 --- 4 8 4

Následná pé če celkem 96,17 31 12 43 49 6

CELKEM POČET LŮŽEK ZZ 83,26 224 - 24 lůžek 200 207 7
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Ambulantní složka:  Ambulance- interní, osteologická, diabetologická, kardiologická, 
endokrinologická, nefrologická, neurologická, plicní, dětská, chirurgická, onkologická, 
gynekologická,.gastroenterologická, hematologická, nutriční , poradny –cévní, 
traumatologická, pro poruchy tukového metabolismu, pro chronické rány, stomická, pro 
rizikové kojence, dětská endokrinologická, dětská nefrologická 
 
Komplementární složka: Radiodiagnostické oddělení, Oddělení laboratorní medicíny,  
Patologie – pitevní provoz – zajišťuje v roce 2011  Nemocnice Břeclav  na základě smluvního 
vztahu, histologická a cytologická vyšetření  jsou zabezpečována  společností MDgk plus 
s.r.o. rovněž na základě smluvního vztahu  
 
Stížnosti – v roce 2011 bylo řešeno 5 stížností – 3 oprávněné,2 neoprávněné 
Procento využitelnosti(průměrná obložnost) za rok  2011 :     83,26 % 
Průměrná ošetřovací doba za rok 2011 :        6,79 
Celkový počet pacientů ošetřených v odborných ambulancích  za rok 2011:   58 023 
Celkový počet hospitalizací za rok 2011:       9 070 
Celkový počet ošetření na Lékařské službě první pomoci v roce 2011:   5 071 
Došlo k mírnému  snížení počtu hospitalizací,na kterém se podílela  opatření – omezení 
činnosti jednotlivých oddělení- při výměně oken v počátku roku  průměrná ošetřovací doba 
mírně snížená,procento využitelnosti lůžek zvýšeno o 4% ,počet ambulantních pacientů- 
mírný pokles. 
 
V roce 2011 se na chirurgickém oddělení podařilo udržet trend z předchozího období,kdy 
došlo k navýšení složitějších operací, především onemocnění zažívacího traktu a končetinové 
traumatologie.  
Chirurgické oddělení obdrželo akreditaci I.stupně pro vzdělávací program lékařů,před 
dokončením je  akreditace I.stupně pro pracoviště interního lékařství, hematologie a 
transfuzní služby. Byla podána žádost o akreditaci I.stupně pro vzdělávání lékařů v oborech 
rehabilitace a fyzikální medicína, radiodiagnostika a zobrazovací metody. 
Nadále trvá a ještě více se prohlubuje spolupráce mezi chirurgickým oddělením a 
pracovištěm gastroenterologickým ,hlavně v oblasti diagnostiky nádorových onemocnění 
zažívacího traktu, následně pak návaznost na onkologickou ambulanci , která úzce 
spolupracuje s Klinickým onkologickým centrem  Fakultní nemocnice Brno a Masarykovým 
onkologickým ústavem v Brně. 
 
Sledování a vyhodnocování nozokomiálních nákaz – v roce 2011 hlášeno 69 nozokomiálních 
 nákaz, což je prevalence 0,8%- nízká, nadále bude sledováno a vyhodnocováno 
 

Pro služby nemocnice disponuje přístrojovým a personálním vybavením podle vyhlášky MZ 
ČR č. 134/1998 Sb. v platném znění. 
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Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace poskytuje k 31. 12. 2011: 

 

a) Lůžkovou zdravotní péči v těchto oborech: 

- vnitřní lékařství 
- chirurgie 
- gynekologie 
- dětské lékařství 
- anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicína 
- ošetřovatelská péče 

b) Ambulantní zdravotní péči v těchto oborech: 

- vnitřní lékařství 
- kardiologie 
- gastroenterologie 
- chirurgie 
- gynekologie 
- dětské lékařství 
- anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicína 
- hemodialýza 
- nefrologie 
- neurologie 
- klinická onkologie 
- rehabilitační a fyzikální medicína 
- pneumologie a ftizeologie 
- hematologická ambulance 
- zvláštní ambulantní péče 

Komplement: 

- radiologie 
- hematologie a transfúzní lékařství 
- klinická biochemie 
- lékařská mikrobiologie 
- patologická anatomie (zajišťovaná externě) 
-  

Výčet jednotlivých oddělení a samostatných pracovišť Nemocnice TGM Hodonín, 
příspěvkové organizace: 

 

a) Lůžková péče 

- Interní oddělení + JIP 
- Chirurgické oddělení + JIP 
- Gynekologické oddělení 
- Dětské oddělení + JIP 
- Anesteziologicko – resuscitační oddělení 
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b) Ambulantní péče 

INTERNÍ LÉKAŘSTVÍ 

- interní ambulance 
- kardiologická a kardiostimulační ambulance 
- osteologická ambulance 
- diabetologická ambulance 
- endokrinologická ambulance 
- nefrologická ambulance 
- hemodialyzační středisko 
- nutriční ambulance 
- zvláštní ambulantní péče 

 

CHIRURGIE 

- chirurgická ambulance 
- koloproktologická poradna 
- traumatologická poradna 
- cévní poradna 

GYNEKOLOGIE 
- gynekologická ambulance 
- těhotenská poradna 
- diagnostika vrozených vývojových vad 

DĚTSKÉ LÉKAŘSTVÍ 

- dětská diabetologická a endokrinologická poradna 
- nefrologická ambulance 
- ambulance pro rizikové děti 
- Lékařská služba první pomoci pro děti a dorost 

SAMOSTATNÁ PRACOVIŠTĚ 
- gastroenterologická a endoskopická ambulance 
- neurologická ambulance 
- onkologická ambulance 
- rehabilitační oddělení – ambulantní 
- TRN ambulance 
- Lékařská služba první pomoci pro dospělé 

c) Komplement 

- Radiodiagnostické oddělení 
- Oddělení laboratorní medicíny (HTO, OKB, Mikrobiologie) 
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Nemocnice TGM Hodonín, 
Tabulka 5   Lůžková péče v nemocnici  

příspěvková organizace 

ve
 d

ne
ch

%

1 
úv

. l
ék

/d
en

1 
úv

. 
se

st
ra

 u
 

lů
žk

a/
de

n

interna 71 6,2 80 71 6,2 79,3 71 5,6 75,9 71 5,7 73,4 46 7,50 22,14 2903,00 17 883 22 749 62 5,3 286,9 78,6 6,5 2,2 12 996 861 29 004 823 32 921 505 3 916 682 1 622
infekční 0
TRN 0
neurologie 0
psychiatrie 0
pediatrie 15 4,4 106 15 4,4 102 15 4,1 106 15 4,6 104,1 20 3,76 9,00 613,00 5 598 6 892 19 4,0 296,4 81,2 4,1 1,7 5 042 972 8 598 160 6 349 213 -2 248 947 1 536
novorozenecké 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0
gynekologie 30 4,6 63 30 4,1 55,6 30 4 55,9 30 3,8 58,6 20 4,68 9,00 1364,00 5 540 7 641 21 3,7 264,6 72,5 3,3 1,7 8 974 061 16 739 544 13 154 983 -3 584 561 3 022
porodní 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0
chirurgie 53 3,8 81 53 3,8 79,3 53 3,9 78 53 3,9 76,4 47 6,10 27,50 2688,00 13 037 16 883 46 4,0 281,8 77,2 5,8 1,3 16 238 788 37 762 88629 133 119 -8 629 767 2 897
ortopedie 0
urologie 0
ORL 0
foniatrie 0
maxillofaciální chir. 0
oftalmologie 0
dermatovenerologie 0
rehabil. a fyz. med. 0
následná péče 24 0
následná péče 05 31 22 82 31 22,5 81,5 31 26,3 89,8 31 29,6 93,9 31 0,20 7,20 82,0010 619 11 042 30 27,1 351,1 96,2 144,3 4,0 4 249 733 9 061 344 12 143 025 3 081 681 853
interna JIP 9 4,9 98 9 5,1 97,5 9 4,5 97,2 9 4,6 98,2 9 1,55 16,00 346,00 3 1673 285 9 4,7 351,9 96,4 5,6 0,6 7 665 628 22 725 729 25 366 132 2 640 403 7 176
neurologie JIP 0
pediatrie JIP 4 2,1 108 4 2,4 113 4 2,3 119 4 2,5 120,8 4 1,30 9,00 805,00 1 864 1 460 4 2,3 466,1 127,7 3,9 0,6 4 835 853 7 487 800 12 771 683 5 283 883 4 017
gynekologie JIP 0
chirurgie JIP 7 3,2 90 7 2,9 91 7 2,7 91,6 7 2,7 90,8 7 1,90 11,00 228,00 2 413 2 555 7 3,4 344,6 94,4 3,5 0,6 5 560 530 11 322 511 16 752 8755 430 364 4 692
ARO lůžkové 4 5 89 4 5,6 86,7 4 7,9 9,5 4 9,9 88,6 4 3,60 13,00 41,00 1 462 1 460 4 9,8 416,1 100,1 1,1 0,3 8 058 010 15 585 642 20 605 990 5 020 348 10 660

Mezisoučet (lůžková odd.) 224 6,9 89 224 6,8 79,8 224 6,8 79,8 224 6,9 79,7 188 30,59 123,84 9070,00 61 583 73 967 203 6,8 304,0 83,3 19,8 1,4 73 622 436 158 288 438 169 198 525 10 910 087

4 244 212 6 786 437 7 803 163 1 016 726
6 091 515 24 510 071 49 115 386 24 605 315

19 510 793 37 641 009 38 017 848 376 839

7 211 727 13 990 429 19 202 817 5 212 388

5 395 563 15 791 713 16 761 757 970 044

3 084 655 8 536 458 9 391 136 854 678

4 384 154 15 193 814 25 283 548 10 089 734
0

65 918 552 223 140 520 -411 703
6 174 032 11 561 216 11 620 366 59 150
2 515 156 6 280 905 8 277 662 1 996 757

2 730 473 19 556 791 18 966 942 -589 849

19 478 513 40 097 477 866 022 -39 231 455
358 289 2 917 611 5 296 445 2 378 834

14 052 878 -14 052 878

154 867 436 375 757 471 379 942 137 4 184 666

Správní režie2) 

Doplňková činnost
Odpisy organizace celkem

ORGANIZACE CELKEM 4)

SVLS - patologie
SVLS - ostatní
Doprava nemocných raněných a rodiček

Ústavní lékárna1)

SVLS - hematologie vč. transfuzní stanice

SVLS - mikrobiologie

SVLS - klinická biochemie
SVLS - nukleární medicína

ARO anestezie a dospávání
Hemodialýza
Ambulance (vč. příjmové ambulance)

SVLS - radiodiagnostika
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Nemocnice TGM Hodonín, 
Tabulka 6   SVLS   tabulka B 

příspěvková organizace 

2007 2008 2009 2010 2011

Celkový po čet 
provedených 

vyšet ření

Celkový po čet 
provedených 

vyšet ření

Celkový po čet 
provedených 

vyšet ření

Celkový po čet 
provedených 

vyšet ření

Celkový po čet 
provedených 

vyšet ření

radiodiagnostika 4,5 10,0 7 212 17 599 19 203 40 620 38 509 40 663 39 894 42 793
z toho CT x x x x x 6 858 5 855 6 585 5 952 6 132
          mamografie x x x x x 0 0 0 x x
          angiografie x x x x x 0 0 0 x x
mikrobiologie 1,0 7,0 3 085 8 856 9 391 79 072 79 519 83 511 75 418 70 252
hematologie 1,8 12,8 5 396 16 071 16 762 98 360 96 147 100 230 100 903 110 671
biochemie 0,8 8,0 4 384 15 555 25 284 295 874 300 548 337 013 372 727 407 920
patologie 0,0 0,0 66 564 141 12 993 11 535 3 939 1 817 0
lékárna 1,0 3,8 2 730 19 780 18 966 0 0 0 0 0
centrální sterilizace 0,0 1,5 654 2 771 22 647 0 0 0 0 0
rehabilitace 1,3 16,9 5 519 9 345 10 998 35 038 36 261 41 995 44 214 43 221

Náklady 

oddělení 1)
Výnosy 

oddělení
Přepočt. 

počet léka řů
Oddělení

Přepočt. počet 
neléka řských 

povolání podle 
zákona č. 96/2004 

Sb.

Mzdové
náklady + OON

(účet 521)1)
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Nemocnice TGM Hodonín, 
Tabulka 7   Ambulance   tabulka C 

příspěvková organizace 

Počet 
vyšet ření

Přepoč. 
počet 

lékařů*

Přep.po čet 
neléka ř. 

povolání*

Počet 
vyšet ření

Přepoč. 
počet 

lékařů*

Přep.po čet 
neléka ř. 

povolání*

Počet 
vyšet ření

Přepoč. 
počet 

lékařů*

Přep.po čet 
neléka ř. 

povolání*

Počet 
vyšet ření

Přepoč. 
počet 

lékařů*

Přep.po čet 
neléka ř. 

povolání*

Počet 
vyšet ření

Přepoč. 
počet 

lékařů*

Přep.po čet 
neléka ř. 

povolání*

ARO - ambulance 3 218 2,1 5,0 4 639 2,5 5,0 5 009 3,0 5,0 4 817 3,0 5,0 4 811 2,6 5,0
Hemodialyzační středisko 9 003 0,5 15,7 9 995 0,3 15,0 9 510 0,3 16,0 9 560 0,3 16,0 9 531 0,3 15,0
Interní a příjmová ambulance 9 788 1,1 2,2 12 171 1,2 2,4 11 386 1,0 2,4 10 568 1,6 2,5 11 815 1,0 2,0
Nefrologická ambul. interního odd. 3 926 0,5 1,0 3 981 0,7 1,0 4 039 0,7 1,0 4 203 0,7 1,0 4 501 0,7 1,0
Interní a kardiologická ambulance 2 349 1,0 2,0 2 425 1,2 2,2 2 601 1,2 2,2 2 540 0,8 2,2 2 784 1,2 2,2
Interní a kardiologická ambul.,Nár.tř.48 2 990 1,0 1,0 2 832 0,8 0,8 2 634 0,8 0,8 2 497 0,8 0,8 2 256 0,8 0,8
Diabetologická ambulance 1 053 0,1 0,8 485 0,1 0,8 705 0,2 0,6 1 182 1,0 1,1 2 047 0,5 1,0
Gastroenterologická ambulance 3 858 1,1 2,0 5 016 1,1 2,0 5 886 1,2 2,0 6 602 1,1 3,0 6 997 1,1 2,8
Plicní středisko 7 644 1,0 2,0 7 653 1,0 2,0 7 000 1,0 2,0 7 086 1,0 2,0 6 420 1,0 2,0
Neurologická ambulance 3 855 1,5 1,0 5 383 1,7 2,0 7 317 1,8 2,0 7 107 1,8 2,0 5 887 0,8 2,0
Dětská ambulance 4 277 0,6 1,0 3 960 0,6 1,0 4 152 0,6 1,0 4 256 0,6 1,0 4 530 0,7 1,0
Gynekologická ambulance 7 509 0,7 1,0 6 510 0,7 1,0 6 945 0,7 1,0 6 755 1,0 1,0 6 860 0,9 1,0
Gynekologická ambulance Strážnice 1 445 0,2 0,0 815 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
Gynekologická ambulance - Dol.Bojan. 546 0,2 0,0 313 0,2 0,0 274 0,2 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
Chirurgická ambulance 29 600 2,1 8,0 34 361 2,1 7,0 33 388 2,3 7,0 29 905 2,4 8,0 31 910 2,3 8,0
Onkologická ambulance 4 645 0,0 2,0 4 532 0,0 2,0 4 477 0,0 2,0 4 469 0,0 2,0 5 114 0,0 1,5
Nutriční ambulance 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 77 0,0 0,0 245 0,0 0,0 229 0,0 0,0

2011

nemocnice vyplní názvy ambulancí dle své skutečnosti:

20102009

AMBULANCE

2007 2008

 

 
 

Nemocnice TGM 
Hodonín, Tabulka 8   Lékárna 
příspěvková organizace 

 

LÉKÁRNA 2007 2008 2009 2010 2011 
Výdej na recepty 13 022 14 068 21 083 17 407 14 512 

Přímý prodej 397 597 879 925 939 

Výdej na poukazy 504 883 827 913 1 636 

Výdej léků pro nemocnici 21 487 20 678 23 272 21 557 24 181 

Výdej SZM pro nemocnici 33 694 44 213 45 783 34 716 38 585 
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I.2.2. Zajištění zdrav. služeb a odborností cizími zaměstnanci 
Organizace zajišťuje zdravotnické  služby lékaři, se kterými má uzavřené dohody o pracovní 
činnosti. 
 

I.2.2.1. Dohody o činnosti: 
Chirurgické odd.:        2 lékaři – urolog, ortoped 
Onkologická ambulance:  3 lékaři 
Gynekologické odd.:   2 lékaři 
Gastroenterologická ambulance: 2 lékaři 
R H B:     2 lékař 
LSPP pro děti:                                    12 lékařů 
LSPP pro dospělé:                              10 lékařů 
DZS 1 lékař 
 

I.2.2.2. Vedlejší pracovní poměry: 
ARO :      MUDr. Vladimír Salášek úv. 0,20 
Chirurgické oddělení:   MUDr. Lubomír Hálka úv. 0,20 
Chirurgická ambulance:  MUDr. Soňa Hořínková úv. 0,20 

I.2.3. Zajištění ústavní pohotovostní služby (personální obsazení) 
 
Ústavní pohotovostní služba je zajišťována zaměstnanci na základě dohod o pracovní 
činnosti. 
Dohody o činnosti – personální obsazení 
Chirurgické oddělení a JIP : 6 lékařů 
Chirurgická ambulance:  6 lékařů 
Gynekologické odd.: 8 lékařů 
ARO : 6 lékařů 
Dětské odd. a JIP: 9 lékařů 
JIP interní a HDS : 7 lékařů 
Interní odd. a ambulance: 13 lékařů 
R D G : 6 lékařů 
 
Počet zaměstnanců zajišťující zdravotní péči na pracovišti součastně: 
Ústavní pohotovostní služba    :   všední den    od 15,30 hod. do 7,00 hod.  
                                                      S, N, svátek  od   7,00 hod. do 7,00 hod.  
Dětské odd. a JIP:  1 lékař 
CH odd. JIP a oper sály: 1 lékař, 1 lékař pohotovost mimo pracoviště 
Operační sály:   2 všeobecné sestry – spec. instrum. 
CH ambulance:  1 lékař 
Interní JIP a HDS:  1 lékař 
HDS:    1 všeobecná sestra pohotovost mimo pracoviště 
Interní odd. a ambulance: 1 lékař, 1 všeobecná sestra 
Gastroenterologie:  1 lékař, 1 všeobecná sestra  - pohotovost mimo pracoviště 
A R O:    1 lékař, 1 všeobecná sestra - ARIP,  
1 lékař pohotovost mimo pracoviště 
Gynekologické odd.:  1 lékař 
RDG:    1 lékař, 1 radiologický asistent 
O K B:    1 zdravotnický laborant 
H T O:    1 zdravotnický laborant 
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I.2.4. Stížnosti a jejich řešení za r. 2011 
 
V průběhu r. 2011 bylo řešeno celkem 5 stížností z toho 2 uznány za oprávněné. 
 
Stížnost pacienta na postup léčby lékařů a chování zdravotnického personálu ambulance 
chirurgického oddělení. Stížnost byla uznána za částečně oprávněnou, lékaři chirurgického 
oddělení postupovali v souladu s odborným lékařským postupem lege artis, nebylo zjištěno 
žádné pochybení ze strany lékařského personálu, pacientce poskytnuta veškerá potřebná a 
dostupná zdravotní péče vzhledem k povaze jejího onemocnění a aktuálnímu zdravotnímu 
stavu, využity při její léčbě veškeré dostupné možnosti vyšetření. Zdravotní sestra byla 
poučena jak se chovat k pacientům v souladu s etikou tohoto povolání.    
 
Stížnost manžela pacientky na jednání lékaře ambulance gynekologického oddělení. Stížnost 
byla uznána za oprávněnou, lékař této ambulance obdržel napomenutí za chování k pacientům 
a za odborné pochybení a byl řádně poučen o etickém kodexu zdravotnického pracovníka, byl 
proveden osobní pohovor s tímto lékařem, kterému bylo neadekvátní chování vytknuto. 
 
Stížnost pacienta na postup léčby při hospitalizaci pacienta na chirurgickém oddělení. Stížnost 
nebyla uznána za oprávněnou, lékaři chirurgického oddělení postupovali v souladu 
s odborným lékařským postupem lege artis, nebylo zjištěno žádné pochybení ze strany 
lékařského personálu, pacientovi poskytnuta veškerá potřebná a dostupná zdravotní péče.  
 
Stížnost pacienta na postup lékařů interního oddělení při jeho hospitalizaci. Stížnost nebyla 
uznána za oprávněnou, lékaři interního oddělení postupovali v souladu s odborným lékařským 
postupem lege artis, tyto závěry potvrdil i znalecký posudek vypracovaný Českou lékařskou 
komorou, nebylo zjištěno žádné pochybení ze strany lékařského personálu, pacientovi 
poskytnuta veškerá potřebná a dostupná zdravotní péče vzhledem k povaze jejího zranění.  
 
Stížnost příbuzného pacienta na postup léčby při hospitalizaci pacienta na interním oddělení. 
Stížnost nebyla uznána za oprávněnou, lékaři interního oddělení postupovali v souladu 
s odborným lékařským postupem lege artis, nebylo zjištěno žádné pochybení ze strany 
lékařského personálu, pacientovi poskytnuta veškerá potřebná a dostupná zdravotní péče.  
 

I.2.5. Spokojenost pacientů 
 
        Spokojenost s léčebnou a ošetřovatelskou péčí pacientů hodnotíme dvakrát ročně pomocí 
volné ankety jak v ambulantní tak v lůžkové části nemocnice. Navrhovaná opatření řešíme 
pokud možno operativně. 
(viz grafy a tabulky) 
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Nemocnice TGM 
Hodonín, Tabulka 9   Šetření spokojenosti pacient ů s péčí zdrav. 

personálu.  příspěvková organizace 

ARO 0,0 100,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 3
Gynekologie 28,2 72,9 85,4 80,0 91,8 88,1 94,1 97,3 65,9 76,5 95,3 90,2 85
Interna 44,4 68,8 84,2 90,6 78,1 90,8 96,9 82,8 72,3 68,8 93,8 81,8 65
Chirurgie 33,3 83,7 89,1 75,0 81,7 87,8 87,8 91,5 64,9 59,8 88,8 85,3 98

14.šetření 34,1 76,4 85,5 81,0 84,4 88,8 92,4 91,3 67,6 68,2 92,4 86,2 251

13.šetření 49,9 75,2 81,3 80,3 84,7 87,2 92,3 90,2 67,9 64,2 91,2 81,0 274

12.šetření 43,8 76,8 86,0 82,2 88,0 89,9 93,8 91,0 73,9 62,0 94,9 81,1 276

11.šetření 43,6 80,8 85,6 82,4 85,6 89,4 93,3 83,0 62,5 51,3 92,6 63,5 312
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Nemocnice TGM 
Hodonín, Tabulka 10   Spokojenost pacientů : lůžková odd bez DET 
příspěvková organizace 

 

Lůžkové odd ělení celkem - říjen 2011
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Nemocnice TGM 
Hodonín, Tabulka 11   Spokojenost pacientů : ambulance celkem 
příspěvková organizace 

 

Ambulance celkem - říjen 2011
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I.2.6. Vzdělávání a osvětové akce pro veřejnost 
 
7.1. 2011 návštěva Tří Král ů na dětském oddělení    
Dne 25. května 2011 se uskutečnil již VII Hodonínský den sester na téma „Problematika 
závislostí – role sestry jako zdravotníka“ 
V rámci oslav Světového dne dárců krve se  již v pořadí po osmé dne 14. 6. 2011 otevřely 
dveře pro veřejnost  na  pracovišti Hematologie a Transfúzní služby, Oddělení laboratorní 
medicíny v hodonínské nemocnici. Zájemci mohli v tuto dobu darovat krev, nahlédnout do 
prostor zpracování krve a výroby transfúzních přípravků, prohlédnout si prostory laboratoří  
pro  vyšetřování krevních vzorků. 
24. 5. 2011 na středisku volného času  uskutečnil Český červený kříž Oblastní soutěž hlídek 
mladých zdravotníků. Naše nemocnice měla za úkol  hodnocení a výběr nejlepšího družstva. 
1.6. 2011 koncert Hudební školy Yamaha k Mezinárodnímu dni dětí, součástí byla i 
slavnostní vernisáž fotografií Martiny Hromkové. 
Ve dnech  4.9.  -  7.9. 2011 probíhaly v Hodoníně Dny zdraví. Nemocnice se podílela na akci  
měřením Tk, cukru, tuku. 
Občanské sdružení Onkomaják  pokračovalo v  putování s nafukovací maketou tlustého 
střeva po České republice, aby upozornilo na nedostatečnou prevenci zdraví nás všech a 
hlavně rizikových skupin a pomohlo vychovávat informované pacienty. Další zastávka vedla 
do malebného jihomoravského městečka Hodonín. Na prostranství u hlavní křižovatky na 
Národní třídě stála  maketa  8. listopadu od      9.00 – 16.00 hodin.  
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Osvětový projekt prevence rakoviny tlustého střeva a konečníku Střevotour 2011, který 
odstartoval svoji pouť po českých městech v únoru 2010, stále vzbuzuje u veřejnosti velký 
zájem.  
Deset monitorů dechu Babysense II předala osmého prosince Nadace Křižovatka dětskému 
oddělení naší nemocnice. 
6.12.2011 vystoupila již tradičně pro naše malé pacienty Hudební škola Yamaha s koledami 
a vánočními písničkami. 
Již čtvrtým rokem, dne 8. prosince nás poctila svou návštěvou královna Vodního království 
Blanka se svojí družinou a dvorním ceremoniářem Janem Čenským z Pyšel a Milošem 
Nesvadbou se svojí Kouzelnou školičkou. 
Opět jsme se zapojili do předvánoční akce rádia JIH s názvem Jižanský vánoční strom, který 
stojí v Albert Hypermarketu od konce listopadu a plní dětem z nemocnic jejich přání. 
Pracovníci rádia přivezli dětem spoustu hraček, her, DVD a výtvarných potřeb pod náš 
vánoční stromek. 
22.12.2011 zavítali na dětské oddělení příslušníci obvodního oddělení Policie  ČR, kteří 
dětem předali drobné dárečky a povídali si s dětmi o dopravních předpisech 
 
 
 

I.2.7. Informace o LSPP 
 
LSPP:                          všední den     od 17:00 hod. do 22,00 hod. tj.  5 hodin. 
                                    S, N, svátek  od    8:00 hod. do 20,00 hod tj. 12 hodin. 
 
L S P P pro děti: 1 lékař, ve všední dny v rámci dět. odd. 
1 dětská sestra 
 
L S P P  pro dospělé: 1 lékař, 1 všeobecná sestra ( ve vš. dny v rámci interní ambulance) 

Nemocnice TGM 
Hodonín, Tabulka 12   LSPP 
příspěvková organizace 

 

Druh LSPP 
dosp ělí děti 

Počet ošet řených osob  2 644 2 452 
Ohledání zem řelých (ANO/NE) ANO* NE 
Počet výjezd ů služby ohledání zem řelých  38 0 
Příjmy za rok celkem (v tis. K č) 1 699 1 664 
 z toho od zdravotních pojišťoven 419 424 
           od Jihomoravského kraje 1 035 1 035 
           regulační poplatky 196 179 
           jiné příjmy 49 26 
Náklady za rok celkem (v tis. K č) 2 155 1 955 

Ordina ční doba LSPP Po-Pá 17-22   So-
Ne 8-20 

Po-Pá 17-22   So-
Ne 8-20 

Počet léka řů střídajících se ve službách 21 16 
Počet léka řů v 1 sm ěně 1 1 
Mzda léka ře Kč/hod. 300 300 
Počet sester st řídajících se ve službách 13 7 
Počet sester v 1 sm ěně 1 1 
Mzda sester K č/hod. 150 150  
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Počet ošetřených cizinců 
 

Nemocnice TGM 
Hodonín, Tabulka 13   Počet ošetřených cizinců 
příspěvková organizace 

 

Stát počet  osob 
Francie 1 
Itálie 1 
Německo 6 
Polsko 3 
Rakousko 11 
Slovensko 85 
Spojené království (Velká Británie a Severní Irsko) 5 
Nizozemsko 2 
Španělsko 3 
Ukrajina 5 
Moldavsko 3 
Vietnam 7 
Ostatní 4 
CELKEM 136  
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I.3. Koncepce ošetřovatelské péče Nemocnice TGM Hodonín p. o. 

Ošetřovatelství má nezastupitelné postavení v péči o zdraví člověka. Ošetřovatelskou péčí se 
rozumí soubor odborných činností zaměřených na prevenci, udržení, podporu a navrácení 
zdraví jednotlivců, rodin a osob, majících společné sociální prostředí nebo trpících 
obdobnými zdravotními obtížemi. Součástí ošetřovatelství je péče o nevyléčitelně nemocné, 
zmírňování jejich utrpení a zajištění klidného umírání a důstojné smrti. 

Ošetřovatelství v ústavní, ambulantní i komunitní péči si vytvořilo vlastní pole působnosti, v 
němž ošetřovatelský personál pracuje výrazně samostatněji. Charakteristickými rysy 
ošetřovatelství je individualizovaná péče založená na vyhledávání a plánovitém uspokojování 
potřeb člověka ve vztahu k jeho zdraví nebo potřebám vzniklých nebo pozměněných 
onemocněním. 

Tato činnost vyžaduje kvalitní organizaci, řízení a kontrolu. K moderním trendům 
ošetřovatelství patří mimo jiné poskytování ošetřovatelské péče vícestupňovým způsobem, 
jehož předpokladem je ošetřovatelský tým složený z ošetřovatelského personálu s různou 
úrovní kvalifikace. Kompetence těchto pracovníků jsou vymezeny podle stupně dosaženého 
vzdělání a specializace. 

I.3.1.1. Kvalita l ůžek 
 

Nemocnice TGM v Hodoníně, p. o. disponuje  celkovým počtem 200 lůžek. Již v roce 2008 
přistoupil management nemocnice k obměně zastaralých nemobilních lůžek, za lůžka mobilní 
polohovací elektrická nebo mechanická. Ke spokojenosti pacienta s léčebnou  péčí 
samozřejmě kvalitní lůžko patří a je jeho neoddělitelnou součástí. Zbývá nám  vyměnit ještě 
36 lůžek na standardních odděleních, 12 lůžek pro větší děti nebo jejich doprovod a 10 lůžek 
na dialyzačním středisku. Naše nemocnice má nastaven plán obměny na rok 2012 a 
v současné době probíhá veřejná sbírka na obměnu nemocničních lůžek. 

I.3.1.2. Zajištění prevence dekubitů 

            Dekubity jsou velmi těžkou a život ohrožující komplikací pacientů s jinými závažnými 
chorobami. Přináší nemocným velká utrpení. Výskyt je možno snížit kvalitní ošetřovatelskou 
péčí, jejímž hlavním cílem je prevence. K hodnocení používáme Nortonový srovnávací 
systém. 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 14   Nortonový srovnávací 
systém vyhodnocení vzniku proleženin příspěvková organizace 
 

 

 
 

Body Schopnost 
spolupráce 

Věk Stav 
pokožky 

Jiné 
nemoci 

Tělesný 
stav 

V ědomí Denní 
aktivity  

Pohyblivost Inkontinence 

4 úplná Do 10 Normální žádné dobrý bdě lý chodí  úplná není 

3 malá Do 30 Alergická DM, TT zhoršený apatický doprovod částečně 
omezená 

občasná 

2 částečná Do 60 Vlhká anemie, 
kachexie 

špatný zmatený sedačka velmi 
omezená 

převážně  
moči  

4 žádná  60a 
více
  

 
Suchá 

trombóza, 
obezita 
karcinom 

velmi 
špatný 

bezvědomí leží žádná  stolice i moč 
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Polohování 

            Základem prevence dekubitů je časté polohování. Pohyb na lůžku je velmi důležitý, 
abychom zabránili působení tlaku na jedno místo. Pokud je pacient schopen samostatného 
pohybu, poskytneme mu instruktáž jakým způsobem a jak často má svoji polohu měnit. 
Pokud je to možné,  ošetřovatelským cílem je vždy pacienta vést k sebeobsluze a 
soběstačnosti.  

Není-li schopen samostatné změny polohy, provádíme polohování my. Někdy stačí měnit 
polohy v intervalu 2 hodin, jindy i po 20 minutách. Kromě polohování na zádech a boku 
využíváme i polosed a sed. Pokud je to možné, neukládáme pacienta do pozic, které jsou mu 
nepříjemné. Po přetočení by také pacient neměl zůstat v nějaké nepřirozené poloze, např. 
prohnutý v zádech, nebo mít horní končetinu zalehlou tělem apod. Snažíme se vcítit do 
polohy nemocného a představit si ji na sobě, zvláště u pacientů, se kterými nelze 
komunikovat. 

K polohování využíváme také různé pomůcky, které zvyšují jeho efektivitu. 

 

Antidekubitární pom ůcky 

Molitanové podložky různé velikosti a tvarů lze používat na přenesení tlaku na méně 
ohrožená místa - technika polohování úhlu 30°, při polohování na bok vložit mezi končetiny. 

Molitanové věnečky - pod lokty, paty. 

Rehabilitační klíny a opěrky, chrániče na lokty a paty (papučky) – vyrobené z molitanu či 
syntetického rouna, v umyvatelném paropropustném obalu 

Perličkové rehabilitační polohovací pomůcky – vyrobené z polystyrenových kuliček a 
bavlněného, flanelového nebo omyvatelného potahu. Kuličky jsou měkké, nenasákavé, 
nealergizují, vytvářejí tepelný efekt a při sebemenším tlaku se pohybují a dokonale 
přizpůsobují pacientovi. 

Nafukovací – podložní kola, návleky na končetiny k odlehčení kotníků a loktů. 

Gelové - kolečka pod hlavu, chrániče pat a loktů (použití při dlouhodobých operacích 
v celkové anestézii). 

Syntetické rouna – použití pod křížovou kost, zajišťuje teplo, snižuje tření, ale nezmírňuje 
tlak. 

Molitanová matrace celoplošná o minimální výšce 15 - 20 cm snižuje tlak, přizpůsobuje se 
tělu pacienta. 

Antidekubitární matrace (pasivní) mají jádro z polyuretové pěny s prořezem do komolých 
jehlanů, potah z omyvatelného paropropustného materiálu, preventivní použití, lépe se 
přizpůsobuje tělu pacienta, tlak těla na matraci je lépe rozložen. 

Antidekubitární matrace (aktivní) – podložky pod  pacienta se střídavým působením tlaku 
s preventivními účinky. 

Dynamické matrace -  vysoce účinný antidekubitární systém s automatickým nakláněním o 
30° boku.  

Terapeutická krytí -  pro vlhkou terapii ran a ochranu rizikových partií 

Pomůcky pro inkontinentní pacienty.  
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I.3.1.3. Výskyt dekubitů (viz tabulky a grafy) 
 

Nemocnice TGM Hodonín, 
Tabulka 15  Sledování dekubit ů v Nemocnici TGM Hodonín, p.o.  

příspěvková organizace 
 

 
období : I. - XII.11

počet počet % počet % počet pac . % pac. % dekubit ů počet % dekubit ů % dekubit ů
oddělení počet přijatých pacient ů pacient ů počet oš. dnů oš. dnů s dekubitem s dekubitem u rizikových nových vzniklých u rizikových

lůžek pacient ů v riziku v riziku oš. dnů v riziku v riziku celkem celkem pacient ů dekubit ů na odd ělení pacient ů

ARO 4 149 58 38,9 1 463 651 44,5 15 10,1 25,9 6 4,0 10,3
DĚT 15 1 151 0 0,0 4 465 0 0,0 0 0,0 0 0,0
DĚT JIP 4 806 0 0,0 1 863 0 0,0 0 0,0 0 0,0
GYN 30 1 408 3 0,2 5 351 14 0,3 2 0,1 66,7 1 0,1 33,3
INT A 34 1 619 249 15,4 8 881 2 214 24,9 49 3,0 19,7 1 0,1 0,4
INT B 32 1 736 627 36,1 9 299 5 423 58,3 58 3,3 9,3 14 0,8 2,2
INT JIP+IMP 14 720 67 9,3 2 873 376 13,1 30 4,2 44,8 5 0,7 7,5
CHIR A 30 2 049 69 3,4 7 358 407 5,5 35 1,7 50,7 2 0,1 2,9
CHIR B 23 1 241 314 25,3 5 298 594 11,2 98 7,9 31,2 2 0,2 0,6
CHIR JIP 7 741 232 31,3 2 757 601 21,8 65 8,8 28,0 4 0,5 1,7
OOP 31 395 318 80,5 9 901 4 934 49,8 47 11,9 14,8 6 1,5 1,9

Celkem : 224 12 015 1937 16,1 59 509 15 214 25,6 399 3,3 20,6 41 0,3 2,1  

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 16  Sumarizace pacient ů s dekubity v Nemocnici TGMH, 

p.o.  příspěvková organizace 
 

období : I. - XII.11

poč. pac. přijatých, přeložených z: Stupeň dek. při přijetí na odd.Poč.pac. s novým dek.na odd.
počet:
I. II. III. IV. I.II.st. III.-IV. st. Celkem zhojeno:

ARO 9 0 2 4 3 1 5 3 0 6 0 6 0
DĚT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DĚT. JIP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GYN 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0
ITN A 48 3 3 35 7 8 17 15 8 0 1 1 9
INT B 44 7 0 34 3 2 13 17 12 13 1 14 8
INT JIP+IMP 25 0 4 9 12 4 9 8 4 5 0 5 1
CHIR A 33 1 0 17 15 15 17 1 0 2 0 2 12
CHIR B 96 12 5 60 19 53 29 7 7 2 0 2 33
CHIR JIP 61 4 1 23 33 41 11 8 1 4 0 4 8
OOP 41 1 1 13 26 2 12 20 7 4 2 6 10
Celkem : 358 28 16 196 118 126 113 80 39 37 4 41 81

domova z odd. 
nem. 

Oddělení: poč. pac. 
přijatých s 
dekub.

DD 
soc.zař.

zdrav. 
zaříz.

 

 

I.3.1.4. Použití ošetřovatelských standardů v praxi 
            Standardy jsou neoddělitelnou součástí systému řízení kvality. Jsou prostředkem k neustálému 
zvyšování kvality ošetřovatelské péče, k realizaci auditů. 
Standardy zdravotní péče jsou odborníky popsané závazné normy. Umožňují objektivní hodnocení 
poskytované péče. Zajišťují pacientům bezpečí a chrání sestry před neoprávněným postihem. Slouží 
jako akreditační nástroj k posuzování úrovně péče nemocnic a zdravotnických zařízení. Stejně tak jako 
jiné aktivity zabývající se kvalitou péče nikdy nesmí být využívány k represím, ale pouze k podpoře 
vlastního zlepšování. Formy zpracování Standardů jsou různé, neexistuje žádný nadnárodní formální 
předpis, který by bylo možné převzít. Standard má vždy obsahovat parametry, které jsou měřitelné a 
hodnotitelné. Nemocnice má vypracováno 59 Všeobecných standartních postupů při poskytování 
ošetřovatelské péče, standartní operační postupy na uchovávání a podávání léků, laboratorní standartní 
operační postupy, standartní operační postupy na provoz operačních sálů a další speciální standardy 
(dialýza, endoskopie, plicní ..). 
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I.3.1.5. Výskyt nežádoucích událostí 
 Nežádoucí události v naší nemocnici sledujeme od roku 2004. Provádíme čtvrtletní statistické 

vyhodnocení a kořenovou analýzu.  Za rok 2011 jsme zaznamenali 181 nežádoucích událostí, z toho  
bylo 88 pádů. Pády  tvoří v naší  nemocnici skoro  50%  všech nežádoucích  událostí a mají za  
následek zranění  pacienta. Nejčastěji  při vstávání z lůžka, při chůzi, či  pádu z lůžka. Spektrum  
zranění se  pohybuje  od  povrchové  odřeniny, tržné rány,  až po  zlomeninu  horní končetiny a klíční 
kosti. 

Nemocnice TGM Hodonín, 
Obrázek 5   Nežádoucí události dle roků 

příspěvková organizace 
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Nemocnice TGM Hodonín, 
Obrázek 6   Nežádoucí události dle druhů 

příspěvková organizace 
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I.3.2. Data z  jednotlivých oddělení 
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I.3.2.1. INTERNÍ ODD ĚLENÍ 
 

Druh péče: ambulantní, lůžková: intenzivní, standardní, ošetřovatelská 

Vedení oddělení: prim. MUDr. Josef Novák,  atestace 2.st. interna 
Zástupce primáře:  1. MUDr. Pavel Obrtlík, atestace 1.st. interna, kardiologie 

2. MUDr. Pavel Kocman, atestace 2.st. interna, endokrinologie 

Vedoucí lékař JIP:  MUDr. Petr Šulák,  atestace 2.st. interna 

Vedoucí lékař OOP: MUDr. Andrea Lebedová, atestace interna 1.st. infektologie, geriatrie 

Vedoucí lékař HDS:  MUDr. Jitka Slivková, atestace interna 1.st. nefrologie 

Vedoucí kardiolog:  MUDr. Pavel Obrtlík,  atestace interna 1.st. kardiologie 

Vrchní sestra:  Marta Zvědělíková 

Počet lůžek:   intenzivní péče:    9 
                      standardní  péče: 46 
                      ošetřovatelská péče:  43,  z toho vyčleněna 4 lůžka sociální 
                      celkem:   98 lůžek 

Personální obsazení 

Činnost oddělení zajišťuje 16 lékařů s úhrnným úvazkem 13,2. Na ústavních pohotovostních 
službách se podílejí další 3 z jiných oddělení nemocnice a 2 externisté.  10 lékařů interního 
oddělení má dvě atestace, 6 se na atestaci připravuje, z nich dva mají za sebou interní kmen. 

Personální změny 
Nástup: absolventi MUDr. Kromerinská a MUDr. Svobodová 

Návrat z mateřské nefrolog MUDr. Kratochvilová na 0,2 úvazku 
Odchod: MUDr. Barnášová 
Snížení úv. MUDr. Zoundjiekpon na 0,4, MUDr. Jankovič na 0,2, MUDr.Lebedová na 0,4 
 

Příprava k atestacím: 
MUDr.Holý, Kuhnová, Svobodová, Gašpárková, Kromerinská-interna 
MUDr.Zoundjiekpon-gastroenterologie 
MUDr.Kocman-certifikovaný kurz v klinické osteologii 

Složené atestace: 
MUDr. Lebedová-geriatrie 

 

 

Vzdělávání: 

U lékařů i ostatního personálu probíhá průběžně-sledování odborné literatury, pasivní účast na 
seminářích oddělení i nemocničních nejméně jednou měsíčně, na sympoziích a kongresech 
pořádaných odbornými společnostmi. Aktivní účast na seminářích: MUDr.Novák, Kocman, 
Danczik, Holý, Kuhnová, Svobodová, Kromerinská, Gašpárková. 

Vědecká činnost:  
Pokračuje účast kardiologů ve dvou studiích. 
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Činnost interního oddělení: 

Základní činnost v oboru vnitřní lékařství pro spádovou oblast hodonínska. Nefrologie a 
hemodialýza pro okres Hodonín, kardiostimulační centrum provádí implantace a kontroly 
trvalých kardiostimulátorů pro spádovou oblast okresů Hodonín a Břeclav.  

Lůžková část: 

Na lůžkách odbornosti 1H1 (standardní péče) bylo hospitalizováno 2940 pacientů při 
průměrné ošetřovací době 5,32 dne. 

Odbornost 1I1 (JIP) hospitalizovala 389 pacientů při průměrné ošetřovací době 4,67 dne. 

Oddělení ošetřovatelské péče hospitalizovalo 390 pacientů při průměrné ošetřovací době 
27,05 dne. Sociální lůžko bylo poskytnuto 10 klientům.  

 
Nemocnice TGM Hodonín, 

Tabulka 17  Nejčastější diagnózy na interním oddělení 
příspěvková organizace 

 
Diagnóza         počet 
I48 Fibrilace a flutter síní 210 
I500 Městnavé selhání srdce 132 
R42 Vertigo, NS 110 
J180 Bronchopneumonie, NS 90 
I638 Jiný mozkový infarkt 89 
I802 Flebitis a tromboflebitis jiných hlubokých cév dol.končetin 71 
M538 Jiné určené dorzopatie 58 
K30 Dyspepsie 58 
I495 Syndrom poškození funkce sinusového uzlu 54 
R55 Mdloba - synkopa a kolaps - zhroucení 54  

 

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 18   Nejčastější diagnózy na OOP příspěvková organizace 

 

Diagnóza počet 
I638 Jiný mozkový infarkt 25 
I500 Městnavé selhání srdce 22 
E86 Snížení objemu plazmy nebo extracelulární tekutiny 12 
I48 Fibrilace a flutter síní 11 
I639 Mozkový infarkt NS 10 
I698 Následky jiných a neurčených cévních nemocí mozku 9 
J182 Hypostatická pneumonie NS 8 
M549 Dorzalgie NS 8 
I633 Mozkový infarkt způsobený trombózou mozkových tepen 8 
S7210 Pertrochanterická zlomenina, zavřená 8 

 

 

Ambulance: 

Příjmová interní ambulance: V rámci možností, dle personální situace, provádí i interní 
vyšetření pro terén. Ve všední dny od 17 do 22 hodin působí ambulance i jako lékařská služba 
první pomoci. V nepracovní dny je LSPP zajištěna externími lékaři ve vedlejší ambulanci. 
Lékaři příjmové interní ambulance: Dr.Nekvapilová, Lebedová, Zoundjiekpon, Holý. V r. 
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2011  ambulance provedla 7334 vyšetření v době od 7 do 15.30 h. a 1664 vyšetření mimo 
pracovní dobu. V rámci LSPP bylo provedeno 2644 vyšetření.  

Osteologická a endokrinologická ambulance: věnuje se onemocnění žláz s vnitřní sekrecí a 
poruchám metabolismu kostí, především osteoporóze. MUDr. Pavel Kocman je atestovaný 
endokrinolog, nyní si zvyšuje kvalifikaci účastí v certifikovaném kurzu v klinické osteologii. 
V r. 2011 provedl 3300 vyšetření. 

Lipidologická poradna zahájila činnost v rámci osteologické ambulance jeden den v týdnu. 
Zabývá se poruchami metabolismu tuků. MUDr.Jana Misorina má atestaci 1.st. z interny a 
atestaci z klinické biochemie. Provedla 350 vyšetření.    

Diabetologická poradna MUDr. Nekvapilové postupně rozšiřuje činnost, v r. 2011 provedla 
1900 vyšetření. 

Kardiologické pracoviště-MUDr. Pavel Obrtlík, MUDr. Jan Danczik, MUDr. Marián 
Jankovič. Kromě ambulantního komplexu v rámci interního oddělení, kde jsou prováděna 
echokardiografická vyšetření, kontroly stimulátorů, zátěžové ekg testy, má i ambulanci mimo 
areál nemocnice na Národní třídě č.48, kde jsou klinicky vyšetřováni kardiologičtí nemocní. 
Ambulance na Národní třídě provedla za rok 2011 2205 klinických vyšetření. Pracoviště 
v nemocnici provedlo 1576 klinických vyšetření, 1250 kontrol kardiostimulátorů, 107 
ergometrií, 238 holterovských monitorování ekg, 43 ambulantních monitorování krevního 
tlaku. Ve spolupráci s chirurgickým a interním oddělením provedli kardiologové 111 
primoimplantací trvalých kardiostimulátorů, 37 reimplantací, 2 revize stimulační soustavy, 4 
repozice a 3 výměny stimulační elektrody. 

Hemodialyzační středisko a nefrologická ambulance pracuje pod vedením neurologa 
MUDr. Jitky Slivkové. Z mateřské se vrátila na 0,2 úvazku atestovaná nefroložka 
MUDr. Kratochvilová.  Bylo provedeno 6015 hemodialýz a 3400 hemodiafiltrací u pacientů 
v chronickém dialyzačním programu a 109 akutních hemodialýz. Nefrologická ambulance 
provedla 4333 vyšetření. 

Přičleněné ambulance 
Neurologická-MUDr.Martina Čechová, na mateřské MUDr.Popelková. Provádí ambulantní 
vyšetření i konziliární činnost pro lůžková oddělení nemocnice. V r. 2011 provedla 2968 
klinických vyšetření a 171 EEG. V rámci ambulance bylo podáno ambulantně 1731 infuzí  a 
provedeno 81 kořenových obstřiků. 
Onkologická-MUDr.Lašková, Ostřížková, Drbal. Ambulance přičleněna k internímu oddělení 
jen formálně, vyvíjí zcela autonomní činnost na poli onkologie. 

Ústavní pohotovostní služba  

Mimo pracovní dobu je péče o pacienty interního oddělení zajištěna dvěma lékaři: 

 
Nové přístroje 
doppler (25 190 kč) 
lůžko elektrické 8x (á 29 627 kč) 
matrace antidekubitní 2x (á 11 733 kč) 
stolek k lůžku 8x (á 7 757 kč) 
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I.3.2.2. GASTROENTEROLOGICKÉ PRACOVIŠT Ě 
 
Vedení oddělení: MUDr. Miluše Merlí čková atestace 1.st.vnitřní lékařství 

nástavbová atestace gastroenterologie 

Lékaři podílející se na činnosti pracoviště:  
MUDr. Martin Man 
MUDr.Vlastislav Sekret 
MUDr. Jiří Růžička 
MUDr.Miroslav Kudláč 
MUDr.Vincent Zoondjiekpoon 

Zdravotní sestry: Markéta Koplíková   -endoskopický sesterský kurz 
Marie Knedlíková – endoskopický sesterský kurz 
Kateřina Žajdlíková 

Personální  změny:  návrat s. Žejdlíková z mateřské dovolené 
    vrácení s. Chválkové na oddělení  
Nové diagnostické postupy: nebyly zavedeny žádné 
 
Nové přístroje:  ideoduodenoskop TJF 145 
   2x odsávačka New Askir 30 
 
Přednášková činnost:  

MUDr.  Merlíčková – kolorectální ca – preventivní koloskopie 
- nespecifické střevní záněty 

prim. MUDr. Man – akutní pankreatitida 
Osvětová akce: Střevotour 

                                                                                                                                                        
Vzdělávání:   MUDr. Merlíčková – Čs. gastroenterol. sjezd 
      Kolorectální karcinom 

Hepatologický sjezd  
Aktuální gastroenterologie 

Statistiska: 
Celkový počet vyšetřeni 5 731 
Gastroskopie 1 718 
Kolposkopie 1 166 
ERCP 52 
PEG 22 
Koloskopie na podkladě pozitivní stolice na OK  100 
Polypectomie 219 
 

Nejčastější diagnozy:  
K 21.9   Refluxní choroba jícnu 
K 25 a K 26  Ulcerace gastroduodena 
C 18.9  Kolorektální karcinom 
K59     Funkční onemocnění střeva 
K 76.9  Onemocnění jater 
K 62.5  Enterorrhagie 
K 83.9  Nemoc žlučového stromu 
K 85.9  Akutní pankreatitida 
K 50.9  Crohnova nemoc 
K 51.9  Ulcerosní kolitida 
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I.3.2.3. CHIRURGICKÉ ODD ĚLENÍ 
 
Druh  péče:  Intenzívní,  lůžková,  ambulantní 

 
Vedení oddělení: prim. MUDr. Martin Man 

- specializace  v oboru  chirurgie  druhého  stupně 
- osvědčení  ČLK k výkonu funkce  vedoucího lékaře  v  oboru   
   chirurgie 
- osvědčení ČLK k výkonu  lékařské praxe obor – chirurgie 
- odborný zástupce  
 

zástupce  primáře: 1. MUDr.  Petr  Pospíšil 
-  specializace v oboru  chirurgie  druhého  stupně 

 
   2. MUDr.  Milan  Třeštík 

-  specializace  v oboru  chirurgie  druhého  stupně 
Vedoucí lékař JIP:  MUDr. František Černý  
Vedoucí lékař OS: MUDr. Milan Třeštík 

Vedoucí lékař chir. 
ambulance:    MUDr. Igor Zajko 
 
Vrchní sestra: Jaroslava  Petrová   
 
Počet lůžek:    7 lůžek intenzivní péče  
   53 lůžek standardní péče   /dvě stanice/   
   60 lůžek celkem  
 
K 1.11.2011 došlo k redukci lůžek na standardním oddělení o 6, čímž se počet snížil na 47 
 
Personální obsazení :10 lékařů na plný pracovní úvazek 

2 lékaři na částečný úvazek 0,2 
2 lékaři na dohodu o pracovní činnosti  

  
Změny: V roce 2011 ukončila pracovní poměr MUDr. Denisa Štruncová a 

nastoupila MUDr. Kamila Podkalská-Sommerová 
 
Specializace: V roce 2011 MUDr. Michal Šikula složil nadstavbovou atestaci z oboru 

traumatologie 
 
Vzdělávání: Lékaři  se zúčastnili několika celostátních kongresů formou pasivní 

účasti 
 
 Chirurgickému oddělení byla udělena akreditace I.stupně  pro 

vzdělávání v rozsahu chirurgického kmene. 
 

Provoz chirurgického oddělení:  
 

V roce 2011  se podařilo udržet trend z předchozího období, kdy došlo k navýšení složitějších 
operací  především onemocnění zažívacího traktu a končetinové traumatologie. Z nových 
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operačních postupů došlo k zavedení gastrické plikace a „sleeve“ gastrektomie  u pacientů 
s morbidní obezitou.  

Mimo všeobecné chirurgie dochází tak k postupné profilaci oddělení směrem k digestivní 
chirurgii a onkochirurgii, což se daří díky spoluprácí z gastroenterology v regionu a 
onkologickou ambulancí a komplexním onkologickým centrem. 

Dalším směrem se rozvíjí traumatologie, kdy postupně dochází k rozšířování spektra operací 
o artroskopická vyšetření a náhradu kolenních vazů. 

V roce 2011 byla řešena pouze jedna oficiální stížnost na léčebný postup lékařů oddělení a je 
nadále řešena na úrovni regionální ČLK. 

Nadále chirurgické oddělení ve spolupráci s lékaři na částečný úvazek pokrývá péči i o 
pacienty ortopedické a urologické. 
  
 

Nemocnice TGM 
Hodonín, 

Tabulka 19  Nejčastější diagnózy na chirurgickém oddělení 
příspěvková 
organizace 

Diagnóza       počet 

Z470   Násl.péče zahr.vynětí kost.dlah neb jiných vnitř.fix.pomůcek 125 
K802   Kámen žlučníku bez cholecystitidy 100 
K409   Jednostr.nebo neurč.třís.kýla bez neprůch.nebo gangrény 85 
M544   Lumbago s ischiasem 80 
K30     Dyspepsie 72 
S0600  Otřes mozku, neotevřená rána 60 
K359   Akutní appendicitida, NS 49 
M5440 Lumbago s ischiasem, mnohočetné postižení páteře 45 
M5446 Lumbago s ischiasem, bederní krajina 41 
S7200 Zlomenina krčku kosti stehenní, zavřená 41  

 
Ústavní pohotovostní služba:   

2 lékaři  (z toho: 1 lékař  JIP + standardní oddělení, 1 lékař chirurgická ambulance)  
formou dohody o pracovní činnosti na dobu určitou  
1 lékař   příslužba mimo pracoviště 
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I.3.2.4. CENTRÁLNÍ OPERA ČNÍ SÁLY A CENTRÁLNÍ STERILIZACE - 
CHIRURGICKÉ ODD ĚLENÍ 

 
Vedoucí  lékař operačních sálů a CS:  MUDr.Milan T řeštík 
Vrchní sestra OS a CS:   Bc. Růžena Červenková 
Vedoucí sestra centrální sterilizace:  Jitka Čechovská  
 
Personální obsazení 
Operační sály: 
 
- na operačních sálech pracuje devět SZP zastávajících funkci – sestry pro perioperační 

péči, dva sanitáři  a dvě pomocnice 
- od 1.4.2006 je registrováno 8 sester (zákon č. 96/2004 Sb., nařízení vlády č. 463/2004 Sb. 

a vyhláška č. 96/2004 Sb.), jedna sestra bez registrace 
 
Centrální sterilizace: 
 
- na centrální sterilizaci pracují dva SZP, jedna sanitářky, jedna pomocnice 
- vedoucí sestra centrální sterilizace (CS) ve funkci sestry pro perioperační péči, jeden SZP 

ve funkci všeobecná zdravotní sestra 
- všechny sestry mají registraci 
 
Vzdělávání 

Na našem oddělení pracují sestry se základním zdravotnickým vzděláním, sestry 
specialistky, vysokoškolsky vzdělané sestry, sanitářky a ostatní pomocný personál. Sestry 
specialistky jsou určeny na operační úsek pro instrumentování, dále pak sestry specialistky 
určené k anestezii. Požadavky na naše vzdělání se zvyšují současně s rozvojem nových 
vyšetřovacích a operačních metod. Je pro nás nezbytné celoživotní kontinuální vzdělávání 
promítající se v denní praktické činnosti. Aktivně se zúčastňujeme seminářů a sympózií 
zabývajících se prací sestry na operačním sále, ale také prací sestry v ambulantní či lůžkové 
části nemocnice. 
 
- sestry se aktivně zúčastňují celoústavních seminářů 
- aktivně se účastnily symposií v Ostravě, Žilině,  Hodoníně – témata přednášek se týká  

operativy, komunikace perioperační sestry s pacientem 
- sestra Salajková – ukončila PSS 
- sestra Vlachová – ukončila bakalářské studium –Trenčianska univerzita Alexandra 

Dubčeka v Trenčíně, fakulta zdravotníctva – obor ošetřovatelství, bakalářské studium a 
pokračuje v magisterském studiu,současně registrovaná v PSS-instrumentování na OP 

        
- Iva Junková – Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv.Alzbety v Bratislavě, 

bakalářské studium, obor ošetřovatelství 
- Eliška Kolářová je registrovaná  v PSS 
 

Indikátory kvality 
 

Od 1.1.2010 jsme zvolili možnost monitoringu sledování efektivnosti provozu 
operačních sálů  a v této činnosti jsme pokračovali i v roce 2011. 
 
Centrální sterilizace sleduje počet resterilizací zdravotnických prostředků parní sterilizací. 
Vedoucí sestra CS může, pokud oddělení projeví zájem, doporučit vhodnější balení a 
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sterilizaci zdravotnických prostředků. Vzhledem k ekonomickým důvodům bylo sníženo 
personální obsazení na minimum ,viz výše.K tomto stavu vedlo stále masovější používání 
jednorázových pomůcek a jejich dostupnost cenová i množstevní.V této činnosti bude 
pokračovat i v roce 2012.  
 
 
Plnění cíle  
 

V  roce 2011 jsme, ve spolupráci s ekonomickým oddělením, zúčastnili několika 
elektronických aukcí, které se týkali obměny převážně laparoskopického instrumentária a 
optik. Získali jsme tak nástroje, které používají všechny operační obory nemocnice, což 
potvrzuje centralizaci operačních sálů. Při další elektronické aukci jsme získali polohovatelné, 
navážecí vozíky pro pacienty, které zaručují snadnou manipulaci a bezpečnost pro pacienta. 
V elektronických aukcí budeme pokačovat. Ekonomický úsek dále umožnil zakoupení 
chirurgických nástrojů, které rovněž využívají všechny operační obory. 

Provádíme  mikrobiologický monitoring prostředí operačních sálů a centrální 
sterilizace – 1x za měsíc, po přísně dodržovaném sanitárnímu dnu. 

V rámci běžného provozu byly prováděny standardní opravy pomůcek,přístrojů a 
dalšího vybavení op.sálů v nutném rozsahu tak,aby provoz nebyl  omezen ani narušen. 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 20   Operace – tabulka E příspěvková organizace 
 

Počet velkých operací (opera ční 
sály) Počet reoperací (opera ční sály) 

Název odd ělení 

2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011 
chirurgie 2 132 2 010 2 068 1 929 1 993 16 10 8 15 8 
   z toho laparoskopické 651 905 574 385 357           
oční                     
ORL                     
ortopedie                     
   z toho laparoskopické                     
gynekologie 451 454 457 453 438 0 0 0 0 1 
   z toho laparoskopické 298 399 362 320 312           
urologie                     
   z toho laparoskopické                     

Celkem 2583 2464 2525 2 382 2 431 16 10 8 15 9  

Přístroje, instrumentárium 
 
 V roce |2011  byla využívána možnost e-aukce,prostřednictvím které byla zakoupeny 
manipulační vozíky v počtu 6 kusů,klasické a laproskopické  instrumentarium. 
Přídatné zařízení k op.stolu pro bezpečné uložení pacienta  v koloprokt.operativě. 
 
 
Cíl pro rok 2012 
 
Dle investičního plánu realizovat nákup akumulační vrtačky pro osteosynthesu a 
endoskopický resektosop pro gynekologii a urologii.  
Udržet na operačních sálech prostředí, které by přispělo k redukci stresu, pocitu osamělosti 
pacienta čekajícího na operační výkon.  
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I.3.2.5. GYNEKOLOGICKÉHO ODD ĚLENÍ 
 
vedení oddělení: prim. MUDr. Ji ří Nezdařil 
 
vrchní sestra  Bc. Radka Krupicová 
 
personální změny na pracovišti: 
odchod:  A. Bajáková sanitářka  -ID  od 28. 11. 2011 
příchod:   - 
 
postgraduální vzdělávání, atestace, pomaturitní specializační studium: 
Bc. R. Krupicová  
ukončila studium VŠ Zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, pracoviště  Dr. P. Blahy 
Skalica 
 
aktivní účast zaměstnanců na vzdělávacích akcích, odborná publikační činnost 

zaměstnanců : 
 
Lékaři se zúčastnili  několika celostátních i mezinárodních kongresů a seminářů formou  
pasivní účasti. 
 
nově pořízené přístroje nebo technologie, nově zavedené diagnostické a léčebné postupy, 

novinky v ošetřovatelské péči: 
 
pokračovalo další rozšiřování minimálně invazivních operačních technik 
úspěšná obhajoba ISO certifikace odd. 
                                              

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 21  Nejčastější diagnózy na gynekologickém 
oddělení příspěvková organizace 
 
Diagnóza počet 
O200 Hrozící potrat 106 
D27 Nezhoubný novotvar vaječníku 94 
N921 Nadměrná a častá menstruace s nepravidelným cyklem 72 
D250 Submukózní leiomyom dělohy 71 
N950 Postmenopauzální krvácení 67 
N850 Dysfunkční hyperplastické endometrium 64 
N920 Nadměrná a častá menstruace s pravidelným cyklem 60 
N938 Jiné určené abnormální děložní a poševní krvácení 48 
O600 Předčasná porodní činnost bez porodu 47 
N872 Těžká cervikální dysplazie nezařezená jinde 40  

 
 
 
 
 

počty operací a reoperací : 

 
1144 operačních zákroků,  1 reoperace 
  438 velkých operací ,  z toho 312 laparoskopických operací,               
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Další důležité údaje, včetně komentářů k číselným údajům v tabulkách a jejich vývoji. 
 

Využití lůžek 73,8 % je důsledkem rozvoje LSK operativy !! a především ekonomického 
tlaku na pacientky (změny úhrady PN)  ve spojení s věkovým a sociálním složením pacientek  
(mladé, ekonomicky aktivní pacientky tvoří  85%). K 1. 11. 2011 snížen počet lůžek na 20. 

Veškeré parametry výkonnosti oddělení jsou zásadně  ovlivněny  4-týdenním výrazným 
omezením provozu z důvody výměny oken v prostorách oddělení. 
 

Podíl 71%  laparoskopických  operací na celkové operativně je v  oboru unikátní . 

 

O výkonnosti oddělení lépe vypovídá množství pacientek, které prošly oddělením. 

 

Byla pouze 1 stížnost, vyhodnocena jako neoprávněná 

 

Přetrvává  nespokojenost se stravou u těhotných pacientek i přes možnost  

individuální volby stravy a konsultací s dietní sestrou.  

 

Pacientky trvale poukazují na již překonané prostorové uspořádání a technické vybavení odd. 

 

Byly rekonstruovány 2 pokoje na úroveň současného standardu – WC, sprcha. 
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I.3.2.6. DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 
 
Vedení oddělení prim. MUDr. Kudli čková  Anežka  atestace 2.st. pediatrie 

osvědčení  ČLK k výkonu funkce vedoucího lékaře 
licence ČLK pro obor pediatrie 

 
Zástupce primáře MUDr. Holubík  Josef - specializovaná způsobilost v oboru pediatrie 
    z r.2006 
 
Vrchní sestra:  Veselá Emilie, PSS ošetřovatelství 
 
Staniční sestra intermed.péče:  

Čevelová Alena, PSS ARIP 
 
 
Druh péče: standardní  lůžková péče 

nižší stupeň JIP-intermediární péče 
ambulantní 
LSPP pro děti a dorost 

 
Počty lůžek  standardní oddělení -  20 
  intermed.odděl.-   4 
 
Přijato celkem   1418 dětí, při využití 89,34% a prům. ošetřovací době 5,24 

na intermed. péči 805 dětí s ošetřovací dobou 2,30 a využitím 127,67% 
 
Na dětské a endokrinologické ambulanci bylo ošetřeno 2.640 dětí 
Z toho:  Diabetologie            80 

Endokrinologie       340 
Riziková poradna   200 
Nefrologie              990 
Konsilia                    23(pokles způsoben přesunem dětí z chir.odd. na dětské)  
 
Poradna pro  hypertensi 50 s AMBP monitoringem 
Laktační poradenství kromě osobních návštěv také telefonické či internetové 

 

Mimo pracovní dobu od 15.30 hod. a mimo LSPP bylo na  příjmové ambulanci (kromě 
příjmu pacientů) ošetřeno 388 dětí 
 
 
LSPP pro děti a dorost 
 
So,ne,svátek od    7-19 hod. 
Všední dny od  17-22 hod. 
 
Ošetřeno celkem 2452 děti, tj. o 93 více než r.2010 
 
Na práci LSPP se podílejí  praktičtí lékaři 
 /dr.Demelová, Herůdková, Hlásenská, Hrbáčová, Kotková,Vrzalová, dr.Šmíd/ 
 
 



I  Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti  47 

 
Personální změny 
MUDr.Foltýnová Soňa – začátek pracovního poměru od l.4.2011 
MUDr.Gáliková Monika - začátek pracovního poměru od 15.8.2011 
MUDr.Sýkorová Jana - ukončení pracovního poměru k 31.1.2011 
MUDr.Výmolová Hana - ukončení pracovního poměru - úvazek 0,1 - k 31.12.2011 
Sestra Koplíková Olga odešla po dlouhé pracovní neschopnosti do starobního důchodu 
Sestra Zálešáková Lenka  přešla z intermed. péče na  stand. dět.odděl. místo sestry Koplíkové 
Sestra Pavlačková Eva přijata na intermed. péči místo sestry Zálešákové 
Pomocnice Brhelová Hana dala výpověď z prac. poměru pro změnu bydliště 
Nastoupila na její místo Poláková Petra 
Sanitárka Drábková Jarmila dala výpověď z pracovního poměru ze zdravotních důvodů 
 
Vzdělávání 

MUDr.Bachmanová (Foltýnová) - získala certifikát o absolvování základního kmene 
v pediatrii 

a pokračuje v přípravě k atestaci z pediatrie dle studijního plánu 

MUDr.Výšková-Hudečková  po získání certifikátu v r.2010 o absolvování základního kmene 
v pediatrii pokračuje v přípravě k atestaci z pediatrie dle studijního plánu 
1 sestra pokračuje Bc.studium (Váňová) 
1 sestra ukončila studium PSS ARIP (Hunčová) 
l sestra zahájila magisterské studium ošetřovatelství (Vacenovská) 
Pomocnice pí.Přikrylová úspěšně absolvovala kurs pro sanitárky 
 
Vzdělávací akce 
 
Aktivn ě 
7.12.2011 celoústavní seminář pro lékaře Nem. TGM a praktické lékaře pro děti a dorost- 
 Chyby a omyly v pediatrii- pořádaný u příležistosti 20.výročí založení intermed. péče(říjen 
1991) 
s aktivní účastí dr.Kudličkové, Bachmanové, Gálikové a Smolkové 
Přednes kasuistiky „Resistence na hlavičce novorozence“- Kleiblovy lékařské dny, Skalica  
2011, dr.Bachmanová 
Den sester 2011- přednáška „Specifika komunikace s nemocným dítětem“, sestra Stoklásková 
a Vacenovská 
 
Pasivně  
Beskydské a Hradecké pediatrické dny-dr.Holubík 
XXIX. kongres pediatrů a dětských sester-dr.Výšková, Bachmanová 
Dny dětské nefrologie-dr.Kudličková 
Semináře Neonatologické společnosti-dr.Smolková 
Kurs neonatologie Praha -dr.Výšková 
Chlamydie Olomouc-dr.Výšková 
Kurs gastroenterologický Praha-u prof.dr.Nevorala-dr.Výšková 
Dětské traumacentrum Brno-dr.Holubík 
Specializační kurs dětského lékařství-dr.Bachmanová 
Pobyt na  Dětské klinice Brno, Černopolní-dr.Výšková 
Stáž na infekčním oddělení nemocnice Břeclav-dr.Bachmanová 
Pediatrické doškolovací kursy Hradec Králové a Olomouc-dr.Kudličková 
Festival  kasuistik Zlín-dr.Gáliková 
Kurs dětské gynekologie-dr.Bachmanová 
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Nemocnice TGM Hodonín, 
Tabulka 22  Nejčastější diagnózy na dětském oddělení 

příspěvková organizace 
 
Diagnóza počet 
E86  Snížení objemu plasmy nebo extracelulární tekutiny             223 
J158 Bakteriální zánět plic NS                                                           93 
J40   Zánět průdušek-bronchitis-neurčený jako akutní nebo chron.   68 
S000 Povrchní poranění vlasové části hlavy                                      38 
J208  Akutní bronchitida způsobená jiným určitým organismem      36 
N10  Akutní tubulo-intersticiální nefritida                                         34 
J118  Chřipka s jinými projevy,virus neidentifikován                        24 
J050  Akutní obstruktivní zánět hrtanu                                               23 
K359 Akutní apendicitida, NS                                                            14 
N47   Hypertrofie předkožky, fimosa a parafimosa                             11  

 

Nové přístroje 
Monitory dechu Baby Sense II-10 ks, předáno Nadací Křižovatka dne 8.12.2011, sponzorem 
je MND Drilling Service, s.r.o 
Monitory vitálních funkcí  PMV-2701-NKSETA pro intermed.péči-3 ks, příspěvek 250 tis.Kč 
od města Hodonín 
Dávkovač léků Argus 707 
Inhalátor ultrazvukový Omron NE-U17 
 

Stížnosti 

Řešena neodůvodněná písemná stížnost pí.Bílkové v 9.11 při hospitalizaci její vnučky na 
rychlejší změnu léčby z intravenosní aplikace na perorální léčbu 
 
Došlo k přesunu příjmové ambulance do bývalé odběrové místnosti, byla  vybavena novým 
nábytkem. Stejně tak byla novým nábytkem vybavena koupelna na standardním oddělení.Do 
přípravny jídla byla zakoupena myčka na nádobí a nový dřez, bylo vyměněno 5 postýlek pro 
předškolní děti a 23 nočních stolků, vyměněno 10 starých židlí a  instalovány vertikální 
žaluzie na kojenecký  box. 
 
Závěr  
 
Také během roku 2011 byla činnost na děts.oddělení významně ovlivněna stavebními pracemi 
téměř po celý rok, ať už výměnou oken, což znamenalo přestěhování oddělení na 
intermed.péči a  té pak na dospávací pokoj ARO, tak i  pozdějšími pracemi se zateplením 
budovy do pozdního podzimu. 
Trvá neustálý tlak na lůžka z hlediska doprovodů dětí a je obtížné při malé lůžkové kapacitě 
všem nárokům rodičů vyhovět. 
 
V dalším roce bude potřeba zaměřit více pozornost na intermed.péči dětského oddělení , 
zahájit provoz dětské gastroenterologie a v endokrinologii využívat funkční testy u dětí. 
Získání akreditace oddělení se zatím, bohužel, nezdařilo. 
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I.3.2.7. ANESTEZIOLOGICKO-RESUSCITA ČNÍHO ODDĚLENÍ 

 

vedení oddělení:  prim. MUDr. Bohumil Holub - primá ř  

zástupce primáře MUDr. Hana Gromusová - zástupce primáře  

vedoucí anesteziologického úseku  MUDr. Dagmar Smetková 

vrchní sestra Sestra Jitka Otomanská 

 

personální změny: 

V roce 2011 nedošlo k žádným personálním změnám, na oddělení ARO pracovalo 7 lékařů  
na úvazek 6,2. Na lůžkové stanici pracovalo 13 sester včetně vrchní sestry, na úseku anestézie 
pracovalo 5 sester. 

 

postgraduální vzdělávání: 

V roce 2011 3 sestry dokončily bakalářské studium a pokračují v magisterském studiu, jedna 
sestra dokončila ARIP.  Jeden lékař  se zúčastnil konference ČSARIM v Praze. jeden lékař  se 
zúčastnil kongresu SSAIM v Piešťanech. Dva lékaři Česko-slovenského kongresu intenzivní 
medicíny. Jedna lékařka absolvovala školící akce týkající výživy v rámci nutriční ambulance. 
Jeden lékař se zúčastnil semináře o sepsi v Ostravě.  

 

vzdělávání 
aktivní účast: 

Po celý rok probíhala pravidelná školení lékařů a sester  na oddělení  i na pracovních 
seminářích v rámci nemocnice v Hodoníně na kterých přednášel MUDr. Bohumil Holub, 
MUDr. Hana Gromusová a MUDr. Zuzana Šikudová. 

 

nově pořízené přístroje 
V  tomto roce byl v rámci obměny za vyloučený přístroj zakoupen transportní ventilátor.   
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 23   nejčastější diagnózy na ARO příspěvková organizace 
 

Diagnóza počet 
J952 Akut.plic.nedost.po mimohrud.operaci 75 
J960 Akutní respirační selhání 45 
I460 Srdeční zástava s úspěšnou resuscitací 6 
R402 Bezvědomí - kóma NS 3 
K251 Žaludeční vřed akutní s perforací 2 
A418 Jiné určené septikemie 2 
S0630 Ložiskové poranění mozku, neotevřená rána 2 
S065 Úrazové subdurální krvácení 2 
T06.8 Jiná určená poranění postihující více částí těla 1 
A41.1 Septikemie, způsobená jinými určenými stafylokoky 1 
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počet operací: Tracheostomie  22 
Reoperace     0 

 

Upřesňující komentář k roční zprávě anesteziologicko-resuscitačního oddělení o činnosti 
za rok 2011 
 
1)   Oddělení   se skládá z  lůžkové  stanice ( nákladové středisko  ARO - NS  112503 ) a 
 anestetické části  ( nákladové středisko  NS 112504  –  Anesteziologické pracoviště). V roce 
2011 jsme přijali 149 pacientů s APACHE II cca 26 bodů, průměrnou ošetřovací  dobou 9,8 
dne, 81 nemocných bylo starších  65 let. Primárně jsme v tomto roce  na oddělení ARO přijali  
35 nemocných a obložnost byla  cca 100%. Z uvedených údajů vyplývá, že jsme na lůžkové 
stanici ošetřovali i pacienty, kteří však vyžadovali dlouhodobou resuscitační péči.  Podali 
jsme celkem 3 224 anestézií, což je vyšší počet než v předchozím roce, v průběhu  ÚPS bylo 
provedeno 289 anestézií.  Přestože  máme snahu, aby dospávacím pokojem prošla většina 
operovaných pacientů,  pro nedostatek SZP a sanitářů jsme i v tomto roce  prováděli 
anesteziologický dohled převážně v provizorních podmínkách  na operačních sálech.  
Dospávací pokoj jsme využívali u nemocných  po ambulantních anestéziích, kteří odcházeli 
s doprovodem domů.  
 
 
b)   V roce 2011 pracovalo na oddělení ARO  7 lékařů na úvazek 6,2.    Prim. MUDr. Holub    
s atestací II. stupně v oboru A+R.,   MUDr. Gromusová,   MUDr. Smetková a   MUDr. Novák 
a MUDr. Radič  s  atestaci I. stupně a osvědčením  o specializační způsobilosti.  s atestací  
I.st. A+R pracují na úvazek 1,0. MUDr. Šikudová po atestaci v oboru AIM má  rovněž úvazek 
1,0.  MUDr. Salášek s osvědčením  o specializované způsobilosti na  úvazek 0,2 nám opět 
vypomáhal zajišťovat anestézie zejména  v pracovní době.   Na lůžkové stanici pracovalo     
13  sester včetně vrchní sestry  Jitky Ottomanské, na úseku anestézie pracovalo 5 sester. 
Ústavní pohotovostní služby ( ÚPS ) zajišťovalo na lůžkové stanici oddělení ARO celkem     
7 lékařů na úvazek 6,2. Střední zdravotničtí pracovníci ( SZP ) pracovaly na lůžkové stanici 
v třísměnném provozu.  Anesteziologickou službu jsme poskytovali v průběhu ÚPS  převážně 
příslužbami. Anesteziologické sestry část ÚPS zajišťovaly formou  služby, částečně  formou 
pohotovosti na pracovišti. 
 
 
c)   V roce 2011 tři sestry dokončily bakalářské studium a poté pokračují v magisterském  
studiu, jedna sestra dokončila ARIP. MUDr. Bohumil se zúčastnil konference ČSARIM 
v Praze. MUDr. Radič se zúčastnil kongresu SSAIM v Piešťanech. MUDr. Gromusová a 
MUDr. A MUDr. Novák Česko-slovenského kongresu intenzivní medicíny. MUDr. 
Smetková, která absolvovala další povinné  školící akce týkající  výživy v rámci nutriční 
ambulance. MUDr. Novák se  zúčastnil semináře   o sepsi v Ostravě.  
 
 
d) aktivní účast : Po celý rok probíhala pravidelná školení lékařů a sester  na oddělení  i na 
pracovních seminářích v rámci nemocnice v Hodoníně na kterých přednášel MUDr. Bohumil 
Holub, MUDr. Hana Gromusová a MUDr. Zuzana Šikudová 
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e)   Naše oddělení je standardně vybavené  modulárním monitorovacím systémem s centrálou, 
jejich životnost již dosahuje takřka deseti let a bude v dohledné době nutná jejich výměna za 
nové. Rovněž plánujeme dovybavit oddělení o další  resuscitační lůžko s laterálním 
náklonem,  což  nám umožní  zkvalitnit péči o naše nemocné v dlouhodobé resuscitační péči.   
 
 
Naše snaha o překlad těchto nemocných na lůžka oddělení dlouhodobé intenzivní péče (DIP), 
byla v tomto roce úspěšná v pěti případech, neboť došlo koncem roku 2011 k podstatnému 
navýšení DIP lůžek v Brně.  K zajištění anesteziologické služby jsme používali  převážně 
narkotizační  přístroje Dräger, které umožňují low- i mini- flow anestézie s možností jak 
neinvazivního tak, invazivního monitorování.  Na ostatních anesteziologických pracovištích 
jsme nadále používali  přístroje N7 a N8. V  tomto roce byl v rámci obměny za vyloučený 
přístroj zakoupen transportní ventilátor, který jsme využívali k zajištění umělé plicní ventilace 
při transportu nemocných vyžadujících UPV i klientů  JIP interního i chirurgického oddělení.  
 
f )  Na  lůžkové stanici ARO jsme poskytovali resuscitační péči nemocným v kritickém stavu 
s akutním selháváním jedné či více vitálních funkcí, které bylo nutné podporovat nebo uměle 
nahrazovat. Lůžková stanice ARO má nadále multidisciplinární charakter, asi 25 %  pacientů 
jsme přijímali z terénu, většinou ve spolupráci se službou RLP, dále po úspěšně provedených  
KPR v celém areálu nemocnice nebo jsme přijímali nemocné v kritickém stavu  z jednotek 
intenzivní péče i operačních sálů.  
Nejčastějšími diagnózami  bylo respirační    a   kardiální selhání,  bezvědomí  a  stavy po KPR 
( J96.0, J95.2, K25.1, I46.0, I63.8, R40.2, A41.8,  S06.3, S06.5, A41.1). Úmrtnost 21% byla 
způsobená zejména nutností zajistit UPV u nemocných po KPR s nepříznivou  prognózou a 
také  jsme přijímali nemocné z FN po kardiochirurgických  a neurochirurgických operacích,  
převážně  s velmi  nepříznivou prognózou. V tomto souhrnu opět není zahrnuto 33 pacientů, 
kterým bylo provedeno 94 akutních hemodialýz a poskytovali jsme i kontinuální eliminační 
metody. Nadále jsme pokračovali v poskytování péče o nemocné vyžadujících  KPR v areálu 
našeho nemocničního zařízení.  
 
V tomto roce  nebyla řešena žádná stížnost na naše oddělení. V rámci zjišťování spokojenosti 
pacientů bylo hodnoceno naše oddělení většinou kladně, dále jsme pokračovali  ve zvyšování 
úrovně léčebných postupů, ošetřovatelské péče i vedení dokumentace. 
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I.3.2.8. RADIODIAGNOSTICKÉ ODD ĚLENÍ 
 
Druh péče:   Ambulantní 
Vedení oddělení:  prim. MUDr. Vladimír Čapka 

specializace v oboru radiodiagnostiky druhého stupně 
Zástupce:   MUDr. Jaromír Grauzel' specializace v oboru RDG 
 
Vedoucí radiologický asistent:  Pavel Nosál 
Zástupce     Jitka Kullová 
 
Lékaři: MUDr. Jiří Brückner, MUDr.Jaromír Grauzel', MUDr. Lubor Šimeček, 
MUDr.Vladimír Vašíček 
 

Provoz oddělení a pohotovostních služeb zajišťují 4 lékaři s plným úvazkem a 1 lékař s 
úvazkem polovičním + externí lékař ( MUDr. Ivo Horniak) zajišťující pohotovostní služby. 

 

Celkem pracuje na RDG oddělení 10 RDG asistentů-laborantů na plný úvazek. 

1 administrátorka , zkrácený úvazek 
 
 
Vzdělávání 
MUDr.Grauzel' atestoval z oboru radiodiagnostika. 
Lékaři RDG odd. se účastní pravidelných vzdělávacích lékařských seminářů. Sledují 
odbornou literaturu a provádějí si pak interní vzdělávací besedy, informují se navzájem o 
novinkách v oboru. 
 
Nově pořízené přístroje nebo technologie a léčebné postupy: 
V roce 2011 proběhlo výběrové řízení k zakoupení nového injektoru OptiVantage ,tedy 
dvouhlavé tlakové stříkačky k CT přístroji. 
bilance výkonů RDG 

 

 
 2008 2009 2010 2011 
     

celkem výkonů 42 186 43 650 45 067 42 429 
snímkovna 27 393 27 546 27 424 27 911 
pojízdný rtg 495 511 532 672 
op.sál C rameno 776 721 1 164 1 457 
skiaskopie 558 613 414 387 
CT 5 879 6 587 5 944 5 662 
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I.3.2.9. ODDĚLENÍ LABORATORNÍ MEDICÍNY 

 

Vedení oddělení :   prim. MUDr. V ěra Dostálová 
Vrchní laborantka  :   Miloslava Králíková 
 
Oddělení laboratorní medicíny má 3 pracoviště 
 
Pracoviště klinické biochemie:  
vedoucí pracovník: Ing.Miroslava Hrdličková 
staniční laborantka  Marie Studénková    

 
Pracoviště  klinické mikrobiologie: 
vedoucí lékař: MUDr. Alice Machová 
staniční laborantka: Miloslava Králíková 
 
Pracoviště hematologie a transf.služby: 
vedoucí lékař : MUDr. Věra Dostálová 
staniční laborantka: Jitka Komendová 

Personální změny na pracovišti: 

Změna  na pozici vrchní laborantky OLM- od.1.1.2011 Miloslava Králíková 

 
Pracoviště klin. biochemie : 

Zdravotní laborantky Edita Nogová- a  Soňa Horňáková….- rodičovská dovolená 
Pracoviště klin.mikrobiologie :  bez personálních změn  

Pracoviště hematologie a TS:  od 1.3.2011  nástup zdravotní laborantka Bc.Blanka 
Kostrouchová,ukončen  pracovní poměr k 31.12.2011 

Postgraduální vzdělávání , atestace,pomatur. specializace,: 
    Pracoviště klin. biochemie  –0 
    Pracoviště  klin,mikrobiologie -  Mgr.Naňáková v přípravě na atestaci,zdrav.laborantka   
         Petra Turzová  v přípravě na atestaci  z mikrobiologie   
    Pracoviště hematologie a TS  – 0 

Nové přístroje , zřízení  a vyšetřovací metody:   

   Pracoviště klinické biochemie :  
   Mikroskop ECLIPSE E 200 NIKON – obměna   
   Obměna  automatického analyzátoru - DIMENSION  EXL 
   LCD monitory – obměna 
   Nově zavedené metody - 0 
    

   Pracoviště  klinické mikrobiologie :  
   Nové přístroje  a zařízení : analyzátor MiniVidas – obměna za starý,přístroj na kultivaci   
   hemokultuBact/Alert 
   Obměna výpočetní techniky 
   Nově zavedené metody : 0 
 

     Pracoviště hematologie a transfuzní služby : 
  Nové přístroje a zařízení :obměna výpočetní techniky 
  Nově zavedené metody : 0   
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Od počátku roku organizován  svoz laboratorního materiálu z ambulancí  externích odborných  
a praktických  lékařů pro dospělé , děti a dorost speciálním vozidlem. 

Zprovozněn in-line přenos dat z laboratoří do ambulancí externích lékařů. 
 

Aktivní ú čast zaměstnanců na odborných akcích, odborná publikační činnost 
   V rámci celoživotního vzdělávání se všichni zaměstnanci zúčastnili odborných konferencí    
   a seminářů s laboratorní i jinou zdrav. tématikou v naší nemocnici i v jiných    
   zdrav.zařízeních s pasivní a aktivní účasti. 
  Konference zdravotních  laborantů - říjen 2011    
  Konference pro externí  lékaře  a  nelékaře : 
 1. Duben 2011 -téma : Preanalytická fáze,správná technika odběru laboratorního materiálu 
 2. Prosinec 2011 - téma : Laboratoř-Váš partner v diagnostice 
 VII.Hodonínský den sester –květen 2011- ze všech 3 pracovišť  
  Pravidelná účast na Pracovních dnech České společnosti klinické biochemie-ing.Miroslava    
 Hrdličková, MUDr.Jana Misorina, Marie Studénková 
 Semináře Mikrobiologické společnosti-1x měsíčně .- MUDr. Alice Machová, RNDr.Milena   
 Macháčková 
 Imunohematologické sympozium DIAMED. Září 2011 – Brno –zdravotní laborantka   
 Bc.Blanka Kostrouchová, zdravotní laborantka Martina Machalová 
 Olomoucké hematologické dny  -červen 2011 – MUDr.Věra Dostálová 

    Účast na pravidelných schůzkách praktických lékařů – informace o novinkách,-březen,říjen    
    2011–MUDr. Věra Dostálová 
    Valentýnská kapka krve – únor 2011  
    Den otevřených dveří na Pracovišti hematologie  a transfuzní služby – červen 2011-v rámci   
    Světového dne dárců krve 

 

  Celkové počty vyšetření :   
Pracoviště klinické biochemie :  589 498 výkonů 
Pracoviště klinické mikrobiologie :  47 498 výkonů 
Pracoviště hematologie a transfuzní služby :162 310 výkonů, v hematologické ambulanci 
bylo ošetřeno 6 807 pacientů a v rámci Centrálního odběru biol.materiálu odebráno 18 327 
pacientů. 

V oblasti dárcovství krve  nadále probíhá  regulace odběrů dle potřeby jednotlivých krevních 
skupin.Došlo  tedy k mírnému poklesu  ve výrobě transfuzních přípravků,bylo vyrobeno 1898 
terapeutických jednotek erytrocytárních koncentrátů, 1403 terapeutických jednotek čerstvě 
mražené palzmy , 21  terapeutických jednotek erytrocytů a čerstvě mražené plazmy  v rámci 
autologních odběrů. Pro pacienty Nemocnice TGM Hodonín bylo vydáno 1535 
terapeutických jednotek erytrocytárních koncentrátů,z toho 22% s filtrací u lůžka,887 
terapeutických jednotek čerstvě mražené plazmy ,na stacionáři hematologické ambulance 
bylo podáno celkem 150 terapeutických jednotek erytrocytárních koncentrátů, 12  jednotek  

čerstvě mražené plazmy a 15 terapeutických jednotek trombocytárních koncentrátů , velkou 
většinu pacientů onkologickým a hematoonkologickým. 

Do jiných zdravotnických zařízení  bylo  vydáno 187 terapeutických jednotek erytrocytů a 
365 terapeutických jednotek čerstvě mražené plazmy.Ke kontrole kvality spotřebováno 45 
terapeutických jednotek erytrocyt.koncentrátu a znehodnoceno bylo 81 jednotek erytrocytů 

a 114 jednotek čerstvě mražené plazmy-převážně z důvodů nevyhovujích laboratorních testů. 
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Potransfuzní reakce – nebyla hlášená žádná 
 

Stížnosti – nebyly 
 
Anketa spokojenosti  - hodnocena hematologická ambulance –spokojenost pacientů 92% 
 
Reakreditace všech tří pracovišť  podle normy ČSN EN 15189 pro zdravotnické laboratoře 
úspěšně proběhla  v únoru 2011  (Český institut pro akreditaci,o.p.s.) 
Dozorový audit ČSN EN ISO 9001:2001- všech tří pracovišť  v dubnu 2011 –bez neshod 
 

Podíl Oddělení laboratorní medicíny na péči o pacienta: 
1. nadále prováděny denní vnitřní kontroly kvality  reagencií pro jednotlivé analyzátory a   
   jednotlivé metody dle příslušných standardních operačních  postupů 
2.výsledky laboratorních vyšetření  před uvolněním   na jednotlivá oddělení nemocnice jsou  
  denně   přezkoumávány odpovědnou osobou(vedoucí lékař,vedoucí pracovník) 
3.účast v systému externí kontroly kvality  SEKK s.r.o.Pardubice, Národní referenční   
   laboratoře –úspěšnost 97% 
4.sledování a vyhodnocování nejistot měření – na vyžádání k dispozici klinikům 
5. konzultační  a konziliární činnost s klinickými pracovišti 
6. zvyšování odborné úrovně pracovníků jednak  pravidelnými semináři v rámci   
   jednotlivých pracovišť dle předem stanových plánů výcviku, jednak účastí na odborných    
   akcích odborných společností klinické mikrobiologie, biochemie a hematologie a TS 
7.probíhá pravidelný monitoring pracovního prostředí na vybraných odděleních    
    nemocnice- ARO, JIP interní, chirurgický, operační sály, výroba transfuzních  přípravků 
    ústavním hygienikem  a epidemiologem  Mgr.Evou Radičovou, sledování a vyhodnocení  
    nozokomiálních nákaz ,ústavní hygienik rovněž provádí výcvik v oblasti hygieny rukou. 
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I.3.2.10. ODDĚLENÍ LÉKA ŘSKÉ REHABILITACE A FYZIOTERAPIE 

Druh péče:  ambulantní 
Vedení oddělení: Prim.MUDr. Vladimír Kaprál  

- specializace v oboru rehabilitace a fyzikální medicína 
- licence pro obor rehabilitace a fyzikální medicína (dříve FBLR) 
licence k výkonu funkce vedoucího lékaře-primáře pro obor rehabilitace 
          a fyzikální medicíny 

Vrchní fyzioterapeut: Mgr. Jana Žampachová 
Personální obsazení:  lékaři 5 (úv. 1,7) 

fyzioterapeuti 15 (úv. 15) - z toho: 10 s atestací 
zdravotní sestry 2 (úv. 2) - kartotéka, elektroléčba 
masérka 1 (úv. 1,00) 
sanitářka 1 (úv. 1,00) 
 

Pozn.: MUDr. Staněk pracuje na dohodu 8 hodin týdně 
           MUDr. Pernicová pracuje na dohodu 4 hodiny týdně 
           MUDr. Fedorková pracuje na dohodu 4 hodiny týdně  
 

Vzdělávací akce 
MUDr. M. Fedorková je na mateřské dovolené a připravuje se k atestaci z RFM – 
předpokládaný termín atestační zkoušky je podzim 2012. 
fyz. Mgr. Martina Švecová a Ivana Kostková ukončily kurz lymfodrenáží 
fyz. Mgr. Jana Žampachová a Anna Rajčáková zahájily kurz lymfodrenáží 
fyz. Josef Rybka ukončil PSS atestační zkouškou 
fyz. Bronislava Ivičičová a Ivana Kostková absolvovalis kurz Kinesiotapingu 
fyz. Monika Tanhauserová a Lucie Nevřivá ukončily kurz měkkých a mobilizačních technik 
fyz. Bc. Jana Zelinková, Bc. Andrea Gáliková a Bc. Ľubica Košuličová studují dálkově SZU 
Bratislava magisterské studium fyzioterapie 
fyz. Ivana Kostková, Monika Tanhauserová a Lucie Nevřivá studují dálkově SZU Bratislava 
bakalářské studium fyzioterapie 
fyz. Bc. Jana Žampachová ukončila úspěšně dálkové magisterské studium fyzioterapie 
SZU Bratislava  
Hana Měchurová studuje 2. ročník SOSS Strážnice. 
MUDr. Vladimír Kaprál vyučuje na  FSPS MU v Brně předmět „Fyzikální terapie“  
a účastní se jako člen atestační komise zkoušek „Aplikované fyzioterapie“ na NCONZO 
v Brně. Na celoústavním  odborném semináři vystoupil s přednáškami:“ Fototerapie 
v rehabilitaci a naše zkušenosti s aplikací soft laseru“ a „Rázová vlna – RSWT a její využití 
na našem pracovišti“. 
Mgr. Jana Žampachová a Mgr. Miloslav Bridík měli přednášku „Fyzioterapie a rehabilitační 
ošetřovatelství“. 
Za oddělení byla vypracována a odeslána žádost o akreditaci oddělení I. stupně na MZČR. 
 
Pracovníci se zúčastňují odborných seminářů pořádaných na našem oddělení, účastní se 
pasivně i aktivně celoústavních a nadregionálních odborných seminářů. 
fyz. Mgr. Jana Žampachová a Mgr. Miloslav Bridík  vystoupily na celoústavním semináři 
s přednáškou na téma „Práce fyzioterapeuta“ 
fyz. Mgr. Jana Žampachová  na pediatrickém semináři ve Strážnici měla přednášku na téma 
„Blokáda žeber a taping“ 
fyz. Zuzana Karchňáková, Mária Nováková a Jaroslava Nováková se pasivně zúčastnili Dne 
sester 
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fyz. Mgr. Miloslav Bridík se aktivně účastnil celoústavního semináře s přednáškou  
„Respirační fyzioterapie“ 
 

Nejčastěji léčené diagnózy 
M40 - M54 Vertebrogenní algický syndrom 
M51  Stavy po operacích páteře 
Z 96.7  Stavy po osteosyntézách zlomenin 
S00-S99 Stavy po traumatech končetin a páteře 
G80  DMO  dětská mozková obrna 
M41  Skoliosy a VDT- vadné držení těla u dětí 
G51  Parézy lícního nervu 
G56 - G57 Periferní parézy 
I64  Cévní mozková příhoda 
Z96.6  Stavy po implantaci endoprotéz nosných kloubů 
 

Nově pořízené přístroje nebo technologie a léčebné postupy: 

Zavedena aplikace radiální rázové vlny jako placená služba k léčbě zejména úponových potíží 
a počátečních forem osteoartrózy.  Tuto metodu vhodně kombinujeme s aplikací soft laseru. 
Vyškolení fyzioterapeuti rozšířili léčbu funkční poruch pohybového systému pomocí 
kineziotapingu. 

Koncem roku  jsme doplnili léčbu lymfatických otoků pomocí  přístroje Lymfastim 6000. 

V druhé polovině roku začalo po projektové přípravě budování dalších prostor pro tělocvičny 
v nezrekonstruované části budovy sousedící s našim oddělením. Ukončení stavebních prací se 
předpokládá počátkem roku 2012. V nově vzniklých prostorách bude nainstalován přístroj  
REDCORD systém pro individuální cvičení pacientů s vertebrogenním algických sy a po 
traumatech pohybového aparátu. 

V roce 2011 jsme na našem oddělení zaznamenali rozmach lymfoterapie. Počet vyškolených 
fyzioterapeutů stoupl na 7. Celkem bylo provedeno 1112 aplikaci u 184 pacientů. 

Zajišťujeme rehabilitační péči jak na ambulanci tak na lůžkových odděleních včetně lůžek 
následné péče a sociálních lůžek. 
 

Ekonomika oddělení: 
V roce 2011 rehabilitační oddělení vykázalo 
U lékařů 1 320 033 bodů ( v roce 2010 1 456 140 bodů) 
U fyzioterapeutů 9 696 510 (v roce 2010 9 890 099 bodů) 
Celkem v roce 2011  11 016 543  a v roce 2010  11 346 239 bodů 
Mírný a relativní pokles je dán zejména snížením úvazků lékařů na 1,7 v roce 2011 
z původních  2,6 – 1,7  v roce 2010. 
Objem předepsaných pomůcek a receptů ve sledovaném období byl 217 570,- Kč.  
V roce 2010 to bylo 244 390,- Kč. K překročení celkových nákladů nedošlo. 
Za výkony nehrazené ze všeobecného zdravotního pojištění (bez regulačních poplatků) bylo 
za období 01-11.2011 vybráno 188 751,- Kč (v roce 2010 celkem 57 166,- Kč). 
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I.3.2.11. DĚLENÍ TBC A RESPIRA ČNÍCH CHOROB 

Druh péče: ambulantní 

Vedoucí lékař MUDr. Otto Urban 

Personální zajištění 1 lékař 
 2 zdravotní sestry- v. s. Plundráková Bedřiška, v. s. Šubínová 

Jana 

Poskytovaná péče 

Naše zařízení oboru TRN pracuje samostatně. Poskytuje rozšířenou ambulantní všeobecnou i 
specializovanou péči diagnostickou, léčebnou, konziliární, dispenzární a preventivní u 
dospělých a dětí u všech onemocnění dýchacího ústrojí, včetně nádorů dolních dýchacích cest 
a plesury, dále tuberkulózy všech lokalizací. Provádí vyšetření ventilace/spirometrie, křivka 
průtok objem/, bronchomotorické testy/konstrikční,dilatační nebo zátěžové/, inhalační a 
infusní léčbu, kalmetizaci, bronchoskopické vyšetření/v celkové i místní analgézii s odběrem 
materiálu včetně laváže/, probatorní, diagnostickou a evakuační punkci pleurálního 
prostoru/ambulantně i za hospitalizace/, transtorakální punkci pod CT, alergologickou testaci 
respiračních specifických alergenů, detekci respiračních virů a rehabiliační léčbu metodou 
reedukace. 

Oddělení TBC a respiračních chorob v nemocnici TGM Hodonín jeumístěno v samostatné 
vlastní budově v areálu nemocnice. 

Do péče střediska Hodonín spadá jižní část Hodonínského okresu včetně okresního města. 
Počet obyvatel spádové části okresu Hodonín je cca.53 000. 

Obce Dubňany, Hovorany, Čejč, Karlín, Terezín sice spadají do zdravotnického obvodu 
Hodonín, po plícní stránce jsou však v péči TRN oddělení Kyjov. 

Ústavní pohotovostní služby nezajišťujeme. 

Vzdělávací akce v roce 2011: 
1.Dny RAPPL Karlova Studánka ve dnech 14.-16.1.2011 
2.Diagnostika a léčba plicní hypertense.LD Praha 12.2.2011 
3.Luhačovické dny,Luhačovice,Bronchiální obstrukce 26.-23.3.2011 
4.Moravský mezikrajský seminář Jihlava 9.-10.4.2011 
5.Hradecké dny-29.-30.4.2011 
6.XVII.Moravskoslezské dny pneumologie, Olomouc 15.-16.10.2011 
7.Účast na vzdělávacích seminářích NTGM Hodonín aktivně i pasivně 
 

Technické vybavení: 

1 spirometr ZAN 100 Handy II 
1 inhalátor PARI BOY 
3 počítače s tiskárnou 
1 bronchofibroskop IT 40+komplementy 
1 elektrochirurgická jednotka PSD-20 
1 rotoped Kettler "GIRO-P" 
1 oxymetr pulzní PM-60 Cheirón 
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Přehled nejčastějších léčených diagnóz: 
A15.0, A15.4, A18.4, J18.0, J20.8, J41.0, J44.8, J45.0, J45.1, J84.1, J90,  D86.0, G34.0, C34.8, R 04.2, 
R06.0, Z03.0, I26.9 

Vlastní činnost oddělení TRN: 

Na oddělení TRN NTGM bylo vyšetřeno a ošetřeno v období od 1.1. do 31.12.2011 6403 
pacientů, celkový počet 2 008 692 bodů. 

Provedli jsme 62 komplexních, 2485 cílených a 1398 kontrolních vyšetření.Vyšetřili jsme 2 
919 pacientů spirometricky navíc u 126 pacientů jsme provedli bronchodilatační test a 88x 
zátěžový test. Udělali jsme 103 bronchoskopií, 25 pleurálních punkcí, 1 237 odběrů krve a 17 sput. 

Oddělení TRN pracuje dispenzárním způsobem práce,tj. všechny osoby, které jsou nemocné 
Tuberkulózou, mají zhojenou TBC nebojsou TBC zvláště ohroženy zařazujeme do různých 
dispenzárních skupina v určitých časových intervalech je kontrolujeme. Frekvence kontrol se 
řídí podle stavu nemocného a podle rizika vzniku onemocnění či recidívy. Do skupiny se 
zvýšeným rizikem patří osoby původně léčené pro TBC, Mykobakteriozu nebo 
koniomykobakteriozu je-li jejich onemocnění v kombinaci s jinými chorobami jako Diabetes 
mellitus,Vředová choroba, psychiatrické onemocnění nebo pacienti s asociálním přístupem k 
léčbě. 

Na TRN celkový počet dispenzarizovaných  pacientů činí 2 284 osob. 

 Počet pacientů dispenzarizovaných s  aktivní plicní a mimoplicní TBC je celkem 7.Ve skupině PI máme 1 
pacienta.Ve skupině PII 5 pacientů.Ve skupině MIl dispenzarizujeme 1 pacienta. 

Počet dispenzarizovaných osob pro netuberkulozní onemocnění dýchacího ústrojí je celkem 2 277 osob. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalmetizace: 

Od 12.3.2009 zrušeno povinné očkování dětí proti TBC v 11 letech.Na žádost rodičů 
bylo provedeno MX II u osmi dětí z toho BCG vakcína provedena u 2 dětí.Od 1.11.2010 
zrušeno plošné očkování novorozenců proti TBC.Počet diagnostických MX II:22.Počet 
vyšetřených kontaktů s TBC 44. Za rok 2011 celkem provedeno MX II34,BCG 6. 

V průběhu roku 2011 jsme žádné stížnosti neřešili. 

Dle ankety spokojenosti pacienta jsme byli hodnoceni pozitivně. 

skupina počet skupina počet 
    

Nla 34 Nlb 1 
N2 37 N3 258 
N4a                                                973 N4b                  703 

N4c                            1 N4d            24 

N5 37 N6 2 
N7 37 N8 5 
N9 12 N10 40 
RI 70 RII 43 
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I.3.2.12. ÚSTAVNÍ LÉKÁRNA 
 
Vedení oddělení 
 
Vedoucí ústavní lékárny:  Mgr. Šárka Pavelková –ved.lékárník a odbor. zástupce 
Zástupce vedoucího lékárníka: PharmDr. Vadim Vyskočil  
Vedoucí farmaceutický asistent: Jaroslav Adamec 
 
Personální zajištění   1 farmaceut   plný úvazek 
     3 farmaceuti    částečný úvazek 
     3 farmaceutičtí asistenti  plný úvazek 
     1 farmaceutický asistent  částečný úvazek 
     1 administrativní pracovnice částečný úvazek 

1 sanitářka   plný úvazek 
 
Personální změny na pracovišti: 
Po mateřské dovolené nastoupila ke dni 1.2.2011, na částečný úvazek Mgr. Zoja Bolomová. 
 
Kontinuální vzdělávání: 
Všichni zaměstnanci se účastní akcí v rámci kontinuálního celoživotního vzdělávání. 
 
Vzdělávací akce: 

1) II.Zimní konference na téma: Příležitosti a výzvy v moderní době 
    v Jihlavě ve dnech: 4. - 6.2.2011 
2) Farmaka v běžné praxi alergologa – potravinové alergie 

v Hodoníně dne: 21.2.2011 
3) Nově registrovaná léčiva. Interakce léků 

v Brně dne: 26.2.2011 
4) Vlastnosti probiotických přípravků a jejich využití 

v Hodoníně dne: 22.3.2011 
5) V. Kongres praktického lékárenství  

v Olomouci ve dnech: 13. – 14.5.2011 
6) Konference Dansac – stomické pomůcky 

v Praze ve dnech: 16. – 17.9.2011 
7) Epilepsie – ženy 

v Olomouci dne: 24.9.2011 
8) Nutriční akademie 

v Brně dne: 15:10.2011 
9) 15. Kongres nemocničních lékárníků 

v Brně ve dnech: 18. - 20.11.2011 
10) Edukafarm OTC 

v Olomouci dne: 24.11.2011 
11) Hojení ran 

v Brně dne: 10.12.2011 
 

Investice v roce 2011: 
Investice žádné. Nainstalován systém COMET MS6D – kontrola měření mikroklimatu - DAR 
společnosti TEVA Pharmaceuticals CR s.r.o. 
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I.4. Provozní činnosti  
 
 

I.4.1. Podatelna 
 
Systém podatelny je rozdělen na tyto činnosti: 
příjem a výdej došlých písemností – listovní, doporučené zásilky 
                                                  -  třídění písemností 
                                                                    -  zapisování písemností 
                                                              -  rozdělování písemností 
b)   vyřizování došlých písemností 
c)   odeslání písemností vč. Zajištění řádného označení 
d)   doručování důchodů 
e)   styk s bankovním ústavem 
f)   zajištění stravování na detašovaném pracovišti 
g)   zajišťování tiskopisů, razítek 
h)   drobné nákupy 
i)   osobní doručení úředních písemností 
j)   zajišťování nákupů tiskopisů VZP 
k)   nákup a výdej ostatních tiskopisů a formulářů 

 
 
 

I.4.2. Pokladna 
 
Činnost pokladny se řídí úředními hodinami. 
 
Dle plnění rozlišujeme: a) běžná pokladna 
                                      b) depozitní pokladna 
                                      c) devizová pokladna 
 

Běžná pokladna zachycuje běžné příjmy a výdaje. Pokladní vyhotovuje v souladu s platnými 
účetními předpisy příjmové a výdejové pokladní doklady. Evidence pohybů je zajišťována 
ekonomickým software Feis. Součástí běžné pokladny je i výplata mezd v hotovosti. 

 

Depozitní pokladna zachycuje příjem a výdej uložených depozit pacientů a závazky z mezd 
zaměstnanců. Pracovnice podatelny důchod vyzvedne na poště, vyhotoví záznam do „Knihy 
došlých důchodů“ a odevzdá jej na oddělení pacientovi nebo uloží do depozitní 
pokladny.Pacientům jsou vypláceny důchody pouze na vlastní žádost. 

Devizová pokladna zajišťuje peněžní pohyby v cizí měně, zejména zálohy na zahraniční 
pracovní cesty. 
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I.4.3. Telefonní ústředna 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 24   Náklady na telefonování v tis. Kč 
příspěvková organizace 

 

Období Náklady na telefonování v tis. Kč 
2008 559 
2009 509 
2010 516 
2011 530 

   

 

I v loňském roce pokračovala kontrola ochozích telefonních hovorů. K mírnému nárůstu došlo 
jednak navýšením počtu klapek o  provoz rehabilitace, jednak zvýšenou frekvencí tzv. 
státních hovorů.         

 

 

 

I.4.4. Údržba 
 
Údržba nemocnice je zajišťována následujícím personálním vybavením: 

- dva provozní elektrikáři ( z nichž jeden funguje jako vedoucí ´držby ) 
- jeden instalatér 
- jeden zámečník 
- jeden zedník 
- jeden malíř 
- jeden topenář 
- jeden pracovník na údržbu medicinálních plynů 
- jeden a půl pracovníka je určen na svoz a odvoz laboratorního materiálu a výsledků 

pro soukromé odborné lékaře ve městě a blízkém okolí. 
 
 

Převážnou náplní práce údržby nemocnice je především zajišťování běžného provozu 
nemocnice, odstraňování řady havarijních stavů vyplývajících ze stáří a opotřebovanosti 
budov a zařízení nemocnice ( poruchy kanalizace a vodovodního řadu ) a odstraňování 
drobných poruch  a závad v běžném provozu nemocnice. 
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I.4.5. Stravovací provoz 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 25   Náklady na potraviny 
příspěvková organizace 

 

Období Náklady na potraviny Pacienti Zaměstnanci 

2008 6 235 4 980 1 255 
2009 5 910 4 622 1 288 
2010 5 746 4 269 1 477 
2011 5 843 4 187 1 656 

 
 
 

K poklesu nákladů za potraviny došlo hlavně u pacientů - jednak poklesem celodenních 
stravovacích jednotek ( počet hospitalizací poklesl v důsledku rekonstrukce lůžkového 
pavilonu – zateplení fasády a výměna výplní – tím došlo k poklesu celodenních stravovacích 
jednotek ), jednak výběrem potravin přes e-aukce. 

     Stravovací provoz zajišťuje chod stravovacího zařízení po stránce provozní a zdravotnické, 
stravování pro pacienty a zaměstnance. Zajišťuje léčebné výživy včetně dodržování 
biologické a kalorické hodnoty podávané stravy při spolupráci s ošetřujícími lékaři. Zajišťuje 
i zásobování stravovacího provozu potravinami, vystavuje objednávky na dodávku potravin, 
které se v poslední době zajišťují formou e-aukcí. Zajišťuje sanitaci celého zdravotnického 
provozu, oběh účetních dokladů týkajících se provozní činnosti. Sestavuje jídelní plán dle 
provozních možností a denní jídelní plán pro jednotlivé diety. 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 26   Náklady na stravu a prádlo 
příspěvková organizace 

 

Praní prádla dodavatelsky 
Celkové náklady Kč 3 287 657 
Vyprané množství kg 114 926 
Náklady na vyprání 1 kg prádla Kč 28,61 
Roční kapacita prádelny (pouze ve vlastní režii) kg   
Stravování ve vlastní režii 
Náklady na stravu pacientů    
Celkové náklady (potraviny + režie) Kč 9 826 679 
Počet celodenních stravovacích jednotek  ks 60 445 
Celkové náklady na poskytnutí celodenní stravy pro 1 pacienta  Kč 162,57 
z toho cena potravin Kč 69,27 
Roční kapacita provozu -  celodenní stravování  ( jen vl. zařízení) ks 75 600 
Náklady na obědy pro zaměstnance a cizí strávníky    
Celkové náklady na obědy Kč 3 834 600 
Počet obědů celkem (zaměstnanci + cizí) ks 63 634 
Náklady na 1 oběd celkem (bez DPH) Kč 60,10 
z toho cena potravin (bez DPH) Kč 25,78 
Roční kapacita provozu -  pouze obědy (u vlastních zařízení) ks 65 000  
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I.4.6. Prádelna 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 27   Náklady na praní prádla 
příspěvková organizace 

Období Náklady na praní prádla v tis. Kč 

2008 3 578 
2009 3 472 
2010 3 404 
2011 3 288 

 

 

 
 
 
Praní prádla zajišťuje firma CHRIŠTOF, spol. s r.o. Vyškov. Nemocnice provádí svoz 
špinavého a rozvoz čistého prádla z lůžkových oddělení a ostatních provozů nemocnice.Ve 
skladu špinavého a čistého prádla probíhá třídění, počítání a evidence prádla s jednotlivých 
středisek. Špinavé prádlo třídí a počítají zaměstnankyně zmíněné firmy, evidenci a kontrolu 
provádí zaměstnanec nemocnice. Po roztřídění a evidenci čistého prádla dodaného zmíněnou 
firmou rozveze zaměstnanec nemocnice prádlo zpět na jednotlivá oddělení. 
Šicí dílna, která je zřízena u skladu prádla, provádí opravy prádla, výluku poškozeného prádla 
a evidenci jednotlivých kusů. Dále vyrábí a opravuje různé druhy rehabilitačních pomůcek, 
šití molitanových polštářů, a další práce dle požadavků z jednotlivých oddělení ( např. šití 
záclon, závěsů apod. ). Šicí dílna je povinna upravovat a udržovat osobní pracovní oděv všech 
zaměstnanců. 
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I.5. Technické činnosti 
 

I.5.1. Nově pořízená technika 
 
Viz bod V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 

I.5.1.1. Energetika a odpadové hospodářství 
 

I.5.1.2. Spotřeba elektrické energie ( náklady včetně DPH ) 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 28   Spotřeba elektrické energie příspěvková organizace 
 

Období Spotřeba MWh Cena Kč/MWh Náklady v tis. Kč 
2008 1 591 2 914 4 637 
2009 1 679 3 406 5 718 
2010 1 730 3 578 6 192 
2011 1 796  3 462 7 036  

 
 
Navýšení spotřeby elektrické energie v technických jednotkách spočívá v rozšíření stávající 
sítě přístrojů a elektrických zařízení ( otevření nové varny ve stravovacím provozu – s tím 
spojený nárůst el. spotřebičů a klimatizačních jednotek v tomto provozu ).  
 
 

I.5.1.3. Spotřeba plynu ( náklady včetně DPH ) 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 29   Spotřeba plynu příspěvková organizace 
 

Období Spotřeba plynu v m3 Cena za 1 
m3 

Náklady na plyn v tis. 
Kč 

2008 739 198 12,33 9 114 

2009 712 792 11,79 8 405 

2010 728 224 11,55 8 412 

2011 654 572 12,24 8 015 
 
 
Na nižší spotřebě plynu v technických jednotkách měly vliv příhodné klimatické podmínky. 
Dodávky plynu pro nemocnici zajišťujeme přes CEJIZU. 
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I.5.1.4. Spotřeba nakupovaného tepla ( náklady bez DPH ) 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 30   Spotřeba tepla příspěvková organizace 
 

Období Spotřeba tepla v 
GJ 

Cena za 1 GJ Náklady na teplo 
v tis. Kč 

2008 3 762 321,0 1 208 
2009 3 705 356,9 1 322 
2010 4 269 383,3 1 651 
2011 2 686 412,04 1 107  

 
 
Teplo nakupuje naše nemocnice od společnosti ČEZ k vytápění budovy na ulici Bratří Čapků 
( ubytovna ) a k vytápění bytů na Národní Třídě. Ke snížení objemu tepla v technických 
jednotkách došlo v důsledku odprodeje nemovitosti na Národní Třídě od měsíce září 2011. 
 
 
 
 

I.5.1.5. Vodné, stočné ( náklady včetně DPH ) 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 31   Spotřeba vody příspěvková organizace 
 

Období Spotřeba vody 
v m3 

Cena za 1 m3 Náklady na vodu 
v tis. Kč 

2008 42 368 56,50 2 394 
2009 39 221 59,70 2 342 
2010 41 317 62,08 2 565 
2011 38 671 63,02 2 437  

 
 
 
 
Ke snížení spotřeby vody v technických jednotkách došlo z důvodu odprodeje nemovitosti na 
Národní Třídě od měsíce  září 2011. 
 
 
 
 

I.5.1.6. Produkce odpadů ( náklady včetně DPH ) 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 32   Zdravotní odpady 
příspěvková organizace 

 

Období Počet tun zdrav. Odpadu Náklady v tis.Kč 
2008 68 614 
2009 68 683 
2010 75 554 
2011 69 530 
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K poklesu produkce zdravotnického odpadu došlo důslednějším tříděním veškerého odpadu 
nemocnice 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 33   Tuhý komunální odpad příspěvková organizace 
Období Počet tun odpadu Náklady v tis. Kč 

2008 92 220 
2009 67 190 
2010 44 135 
2011 70 276 

 

 

 
K nárůstu produkce tuhého komunálního odpadu došlo v důsledku nárůstu stavebních aktivit 
v areálu nemocnice. Důslednějším tříděním zdravotnického odpadu došlo následně ke zvýšení 
tuhého komunálního odpadu. Další důvod oproti roku 2010 jsou poplatky za likvidaci odpadu 
z kuchyně – cca 70.000,- Kč ( v roce 2010 likvidoval odpad soukromník ). 
 
 
 
 

I.5.1.7. Rozhlasové a televizní poplatky 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 34   Rozhlasové a televizní poplatky příspěvková organizace 
 

Období Náklady v tis. Kč 
2008 164 
2009 138 
2010 127 
2011 145 

   

 
 
 
K nárůstu došlo vlivem kolísání počtu příjímačů a vlivem dluhu z roku 2010, který se hradil 
v roce 2011. 



Zpráva o činnosti 2011  68 

II.  PLNĚNÍ ÚKOL Ů V PERSONÁLNÍ OBLASTI 
 

II.1.  Zaměstnanci a mzdy 
Ostatní osobní náklady za rok 2011 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 35  Ostatní osobní náklady za rok 2011   
příspěvková organizace 

 

fyzické osoby přepočtené osoby 

Ostatní osobní náklady (za rok 2011)   tis. Kč celkem 

z toho s 
vlastními 

zaměstnanci celkem 

z toho s 
vlastními 

zaměstnanci 
dohody o pracovní činnosti 22 105 173 134 50,13 45,79 
dohody o provedení práce 140 9 2 0,22 0,12 
vyplacené odstupné 0 x 0 x 0  

Dohoda o pracovní činnosti: 
 37 lékařů zajišťování pohotovostní služby LSPP 
 3 lékaři onkologická ambulance 
 2 lékaři  gastroenterologická ambulance 
 1 lékař urolog 
 1 lékař ortoped 
 6  lékařů  ÚPS na chirurgickém odd. a JIP 
 6 lékařů ÚPS na chirurgické ambulanci 
 5 PZP chirurgické  oddělení 
 6  lékařů  ÚPS na RDG oddělení 
 10  asistentů RDG oddělení 
 9 lékařů ÚPS na interní oddělení JIP a HDS   
 13 všeobecných sester  ÚPS na interní ambulanci a LSPP 
 21 lékařů ÚPS na interním oddělení, ambulanci a LSPP 
 4 PZP interní oddělení 
 16 lékařů ÚPS na dětském oddělení, JIP a LSPP 
 7 všeobecných sester  ÚPS na dětském oddělení a LSPP 
 8  lékařů ÚPS na ženském oddělení      
 2 lékaři  operační výkony na ženském oddělení    
 6 lékařů ÚPS na ARO 
 6 všeobecných sester ÚPS na ARO 
 2 lékaři oddělení RHB 
 8 zdravotních laborantek ÚPS na OKB 
 7 zdravotních laborantek ÚPS na HTO 
 10 všeobecných sester ÚPS na operačních sálech 
 5 PZP doprovod pacientů neklidných 
 1 elektrikář pohotovostní příslužba 
 1 topič kotelna 
 2 uklízečka 
 2 vrátné 
 1 dispečer 

Dohoda o provedení práce: 
 3 THP konzultační činnost 
 1 lékař dozor radioaktivního zařízení RDG 
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Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 36   Mzdy a zaměstnanci 
příspěvková organizace 

přepočt.počet prac.
přepočt přepočt /
počet počet příslušná třída

2,95 prac./11 tř.
7,73 prac./12 tř.
2,50 prac./13 tř.
40,97 prac./14tř.
1,00 prac./12 tř.
2,10 prac./13 tř.
24,77 prac./9 tř.
92,59 prac./10 tř.
65,34 prac./11tř.
1,00 prac./12tř.
1,00 prac./8 tř.
16,15 prac./9 tř.
19,83 prac./10tř.
4,00 prac./11tř.
1,93 prac./10tř.
12,12 prac./11tř.
7,45 prac./3 tř.
29,91 prac./4 tř.
14,07 prac./5 tř.
4,00 prac./6 tř.
1,58 prac./7 tř.
0,17 prac./10tř.
2,83 prac./11tř.
1,51 prac./13tř.
0,45 prac./5 tř.
3,36 prac./6 tř.
6,58 prac./7 tř.
9,00 prac./8 tř.
4,50 prac./9 tř.
3,92 prac./10tř.
2,00 prac./11tř.
2,97 prac./12tř.
1,00 prac./14 tř.
41,76 prac./2 tř.
16,00 prac./3 tř.
9,22 prac./4 tř.
6,19 prac./5 tř.
6,46 prac./6 tř.
4,24 prac./7 tř.

6 6,00 13 12,5078,25 84,87 12 14 725dělníci a provozní pracovníci 88 85,99 80

2 2,00 4 4,0031,62 33,78 10 23 070THP 36 34,63 33

0 0,00 0 0,004,33 4,51 7 24 559
jiní odborní pracníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§43 z.č.96/2004Sb.)

5 4,74 5

3 3,00 4 4,0057,00 57,01 10 14 946
zdratovní poracovníci nelékaři pod 
odborným dohledem nebo přímým 
vedením (§29 - §42 z. č. 96/20004 Sb.). 

56 56 57

0 0,00 1 1,0016,00 15,05 8 21 538
zdrav. pracovníci nelékaři s odb.a spec. 
způsobilostí (§22-§28 z.č. 96/2004 Sb.)

14 14 16

3 3,00 2 2,0039,81 40,98 9 21 461
ostatní zdravtní pracovníci nelékaři 
s odbornou způsobilostí                        (§7-
§21 z.č.96/2004 Sb.)

41 40,81 40

4 2,89 11 11,00180,64 183,7 8 25 195
všeobecné sestry, porodní asistentky     (§5 
a §6 z.č.96/2004 Sb.)

189 188,35 182

0 0,00 0 0,003,44 3,1 8 32 565farmaceuti 3 1,83 4

5 4,10 5 3,2054,90 54,15 8 43 106lékaři a zubní lékaři 61 53 64

Průměrn
ý stupeň

průměrn
ý plat v 

Kč

nástupy výstupy
fyzické 
osoby

fyzické 
osoby

přepočt
. počet

přepočt
. počet

Zaměstnanci 
Stav k 1. 1. Stav k 31. 12. Ø 

přepočt. 
počet v 

fyzické  
osoby

fyzick
é  
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Od 1. 10 2010 byl vydán nový Katalog prací, na základě kterého byli  přeřazeni fyzioterapeuti, všeobecné 
sestry a porodní asistentky a pomocný zdravotní personál do platových tříd dle popisu pracovní činnosti. 
 

II.1.1. Hodnocení stavu v oblasti BOZP a požární ochrany 
 

II.1.1.1. Vývoj pracovní, nepracovní úrazovosti a nemocnosti 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 37  Výkaz pracovní neschopnosti od 1.1.2011 do 31.12.2011 
příspěvková organizace 

 

Sledovaný ukazatel                     Rok 2010  Rok 2011 jednotka 
Počet pracovních úrazů /PÚ/ celkem                            1 2  
Počet prostonaných kalendářních dnů pro PÚ                                                                                                                       13 279 den 
Průměrné procento pracovní neschopnosti pro PÚ 0,007 0,15 % 
Průměrná délka trvání prac. neschopnosti na 1 PÚ 13 139,5 den 
Průměrný denní stav práce neschopných pro PÚ 0,04 0,77 zam 
Průměrný počet zaměstnanců v organizaci 482 518 zam 
Počet nově vzniklých nemocí z povolání 0 0  
Počet nepracovních úrazů /NÚ/ celkem               5 10  
Počet prostonaných kalendářních dnů pro NÚ 465 361 den 
Počet běžných onemocnění celkem 121 115  
Počet prostonaných kalendářních dnů pro nemoc                  6 968 7 411 den 
Počet pracovních neschopností celkem 127 127  
Počet prostonaných kalendářních dnů celkem 7 446 8 051 den 
Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem 4,23 4,26 % 
Průměrná délka trvání prac. neschopnosti celkem 58,63 63,4 den 
Průměrný denní stav práce neschopných celkem 20 22,1 zam 

  

V roce 2011 nebyl v organizaci registrován ani jeden těžký či smrtelný pracovní úraz (dále jen PÚ). V roce 
2011 byly šetřeny celkem 3 PÚ, u dvou PÚ nastala povinnost evidence a registrace, u jednoho PÚ nenastala 
pracovní neschopnost (dále jen PN). Zraněná nenastoupila na PN, povaha zranění ji umožňovala vykonávat 
profesi. U zmíněných dvou PÚ nastala pracovní neschopnost delší jak 3 kalendářní dny, došlo k evidenci a 
registraci PÚ, sepsání záznamu o úrazu a zaslání na patřičné instituce (Oblastní inspektorát práce, zdravotní 
pojišťovna zraněného zaměstnance, pojišťovna Kooperativa, česká správa sociálního zabezpečení). 

U PÚ ze dne 13.4.2011 – nezaviněná dopravní nehoda řidiče DZS – PN stále přetrvává v důsledku povahy 
zranění. Průběžně je zaměstnanci proplácena náhrada ztráty na výdělku. 

II.1.1.2. Nemoci z povolání 

V roce 2011 nebyla registrována ani jedna nemoc z povolání. 
 

II.1.1.3. Odškodnění pracovních úrazů  

U evidovaného PÚ ze dne 5.5.2011 byla zraněná odškodněna v plné výši, a to 6768,- Kč – náhrada ztráty na 
výdělku, bolestné a náklady spojené s léčením. 

U evidovaného PÚ ze dne 13.4.2011, kdy PN stále přetrvává, je zraněný odškodňován průběžně, a to náhradou 
ztráty na výdělku. 
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II.1.1.4. Regresní náhrady předepsané zdravotními pojišťovnami 

V uplynulém období roku 2011 nebyly regresní náhrady za pracovní úrazy organizaci předepsány. 

II.1.1.5. Činnost externího pracovníka BOZP a OZO v PO 

Během roku 2011 byli pravidelně proškolování noví zaměstnanci, studenti na praxi a pracovníci externích 
organizací. Na všech pracovištích nemocnice proběhlo opakovací školení všech zaměstnanců. V posledním 
čtvrtletí byl všechen nezdravotnický personál proškolen z poskytování první pomoci, mezi ně patřili 
zaměstnanci vrátnice, dopravní zdravotnické služby, kuchyně, úklidu, zahrady, kotelny, údržby, manipulace 
s prádlem, hospodářské správy, finanční účtárny, mzdového a personálního oddělení, zaměstnanci oddělení 
zdravotních pojištěn a zaměstnanci výpočetního oddělení. 

V září 2011 proběhlo školení PO obsluhy ohlašovny požáru, zaměstnanci vrátnice, a odborná příprava členů 
preventivních požárních hlídek – všichni zaměstnanci lůžkových oddělení, která byla z hlediska PO začleněna 
jako činnost se zvýšeným požárním nebezpečím.  

 

V měsíci leden proběhla revize věcných prostředků PO – přenosné hasicí přístroje a hydranty – ve všech 
objektech organizace. Revize zajišťuje firma Červinka, s.r.o. z Hodějic Slavkov u Brna, v srpnu byla provedena 
revize venkovních hydrantů výše jmenovanou firmou.  

Dne 1.4.2011 zavítal do organizace pracovník Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR, Ing. Petr 
Kopečný. Byl sepsán protokol o kontrole a jako reakce na zjištěné závady se vydalo Rozhodnutí ředitele č. 
4/2011. Uvedené závady (celkem 3) byly ke dni 18.7.2011 odstraněny. 

V dubnu proběhla prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Zjištěné závady byly 
sepsány a vydány jako Rozhodnutí ředitele č. 10/2011. 

Dne 17.6.2011 byl proveden cvičný požární poplach na pracovišti OOP za účasti všech složek IZS, které si 
zároveň provedli Taktické cvičení složek IZS. O celém cvičení je proveden zápis v požární knize a taktéž ze 
strany IZS bylo vydáno Vyhodnocení taktického cvičení složek IZS (spis zpracován Hasičským záchranným 
sborem Jihomoravského kraje, územním odborem Hodonín, uloženo u OZO v PO). 

Dále byly v průběhu roku 2011 provedeny revize vyhrazených technických zařízení (VTZ) a školení obsluhy 
VTZ. Doklady o provedených revizí jsou uloženy u metrologa. 

V intervalu 1 x za půl roku se provádí z hlediska PO celková obhlídka areálu se záznamem do Požární knihy. 

Provádí se i namátkové kontroly sloužící ke zjištění přítomnosti alkoholu u zaměstnanců s písemným 
vyhotovením protokolů. 
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III.  PLNĚNÍ ÚKOL Ů V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 
Přehled o plnění rozpočtu k 31.12.2011 

Nemocnice TGM Hodonín, 
Tabulka 38   Přehled o plnění rozpočtu 

příspěvková organizace 

Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skutečnost % S/UR Schválený 
rozpo čet

Upravený 
rozpo čet

Skute čnost % S/UR

Tržby za vlastní výrobky 0 0 0,00
Tržby z prodeje služeb 321 227 334 003 330 776 99,03 0 0 0,00
Tržby za prodané zboží 17 640 17 750 17 627 99,31 0 0 0,00
Akt ivace 5 200 4 300 4 652 108,19
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 0,00 0 0 0,00
Tržby z prodeje cenných papírů 0,00 0 0 0,00
Použití fondů: Fond investiční 0 0 0,00
                       Fond rezervní 150 215 98 45,58 0 0 0,00
                       Fond odměn 0,00 0 0 0,00
Jiné ostatní výnosy 17 710 14 781 18 204 123,16 7 290 5 169 5 306 102,65
Z toho nekrytí IF 8 000 12 000 14 116 117,63 0 0 0,00
Tržby z prodeje materiálu 1 000 595 535 89,92 0 0 0,00
Přijaté dotace 639 667 675 101,20 0 0 0,00
Příspěvek na provoz od zřizovatele 2 000 2 000 2 070 103,50 0 0 0,00
Výnosy (zdroje) celkem 365 566 374 311 374 637 100,09 7 290 5 169 5 306 102,65
Spotřeba materiálu 90 443 95 697 95 385 99,67 240 122 127 104,10
Spotřeba energie 13 000 13 049 13 413 102,79 2 602 1 247 1 516 121,57
Prodané zboží 14 674 14 868 14 775 99,37 0,00
Opravy a udržování 3 692 3 470 4 073 117,38 300 135 112 82,96
Cestovné 195 229 278 121,40 0,00
Náklady na reprezentaci 80 80 52 65,00 0,00
Ostatní služby 12 867 15 193 15 338 100,95 635 386 652 168,91
Osobní náklady celkem 211 022 213 822 208 940 97,72 743 482 492 102,07
z toho:  platy zaměstnanců 133 996 135 566 132 204 97,52 550 351 358 101,99
             OON 21 835 22 485 22 305 99,20 0,00
             soc. a zdrav. pojištění 52 983 53 737 52 445 97,60 187 120 122 101,67
             zákonné sociální náklady 1 558 1 487 1 456 97,92 6 9 10 111,11
             ostatní sociální náklady 650 547 530 96,89 2 2 100,00
Odpisy dlouhodobého majetku 14 735 13 847 13 839 99,94 290 228 214 93,86
Daně a poplatky 162 37 29 78,38 20 0 0,00
Ostatní náklady 5 886 5 778 5 710 98,82 70 58 101 174,14
Prodaný materiál 1 200 752 662 88,03
Náklady celkem 367 956 376 822 372 494 98,85 4 900 2 658 3 214 120,92
Výsledek hospoda ření -2 390 -2 511 2 143 -85,34 2 390 2 511 2 092 83,31

0 0 4 235
Daň z příjmu právnických osob 50

0 0 4 185

D o p l ň k o v á   č i n n o s t

Výsledek hospoda ření  za hlavní i dopl ňkovou činnost celkem po zdan ění

Výsledek hospoda ření  za hlavní i dopl ňkovou činnost celkem p řed zdan ěním

H l a v n í    č i n n o s t
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Komentář k plnění rozpočtu hlavní činnosti 
Výnosy : 
 
Účet 602       Tržby z prodeje služeb 
 
Rozpočet  334 003 tis.Kč           Skutečnost  330 776 tis.Kč     % plnění  rozpočtu   99,0% 
 

Nenaplnění plánovaného rozpočtu v oblasti tržeb z prodeje služeb je způsobeno především 
zaúčtováním vyšší dohadné položky k výnosům od zdravotních pojišťoven (o 3 298 tis.Kč 
více) , protože ani v závěru roku 2011 se nepodařilo eliminovat nízký casemix u pojištěnců  
ZPMV, takže očekáváme krácení paušální úhrady po vyúčtování roku 2011.  
 
 
Účet 604   Tržby z prodeje zboží 
 
Rozpočet   17 750 tis.Kč             Skutečnost  17 762 tis.Kč       % plnění rozpočtu  99,3 % 
 

Proti roku 2010 byly tržby za zboží v lékárně pro veřejnost o 1 220 tis.Kč nižší, zejména 
z důvodu ukončení poskytování finančních darů na úhradu regulačních poplatků pacientům ze 
strany JMK k 1.7.2010. Objem tržeb se podařilo mírně navýšit po zavedení slev formou 
Senior Pasů , které nám umožňují konkurovat lékárnám řetězce Dr.Max.  

 
Účet 621   Aktivace 
 
Rozpočet     4 300 tis.Kč             Skutečnost  4 652 tis.Kč       % plnění rozpočtu  108,2 % 
  

Jedná se o vlastní zpracování krve na krevní deriváty. Proti roku 2010 byl zaznamenán pokles 
o 491 tis.Kč z důvodu sníženého zájmu o krevní produkty, jak vlastních oddělení nemocnice 
(změna způsobů operací) tak i externích odběratelů. Viz níže také prodej materiálu (krve). 
 
 
Účet 644   Tržby z prodeje materiálu 
 
Rozpočet   595 tis.Kč                Skutečnost  535 tis.Kč               % plnění rozpočtu 89,9 % 
 

Došlo k výraznému poklesu prodeje krve – proti roku 2010 o 521 tis.Kč, což je cca 50 % toho 
co se nemocnici podařilo prodat v roce 2010. Pokračuje trend nezájmu okolních i brněnských 
nemocnic o krev vlivem nových metod léčby a operací , které transfůze minimalizují. 
 
 
Účet 648   Použití fondu rezervního a investičního 
 
Rozpočet    215 tis.Kč                Skutečnost  98 tis.Kč             % plnění rozpočtu  45,6 % 
 

Jedná se o čerpání darů, které byly určeny jednotlivým oddělením. V závěru roku nebyl fond 
darů využit tak jak předpokládal rozpočet , pro skluz v nákupech zdravotní techniky. 
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Účet 649   Jiné ostatní výnosy 
 
Rozpočet   14 781 tis.Kč           Skutečnost  18 204 tis.Kč          % plnění rozpočtu  123,2% 
 
Do této položky jsou zahrnuty tyto účty :   649 0337 bezplatné nabytí krve         2 327 tis.Kč 
                                                                     649 0371 Jiné výnosy                         3 032 tis.Kč 
                                                                     649 0374  výnosy od pojišťoven      - 1847 tis.Kč 
                                                                     649 0400 Nekrytí IF                        14 116 tis.Kč 
                                                                      

Překročení rozpočtu bylo dosaženo zejména vyšším zaúčtování nekrytí investičního fondu   (+ 
2 116 tis.Kč) a naopak nižšími srážkami  od zdravotních pojišťoven než bylo očekáváno  (+ 
1 215 tis.Kč) . 
 
Účet 672 Přijaté provozní dotace 
 
Rozpočet   2 667 tis.Kč               Skutečnost  2 745  tis.Kč      % plnění rozpočtu  102,9% 
 

Překročení bylo způsobeno zejména přijatou dotací od zřizovatele za poskytování služby 
ohledání zemřelých v Lednu a Únoru 2011 ve výši 70 tis.Kč. 

Další dotace byly poskytnuty na provoz LSPP  2000 tis.Kč a dotace od MPSV na provoz 
sociálních lůžek  ve výši 617 tis.Kč. 

 
 
 
Celkové výnosy hlavní činnosti : 
 
Rozpočet   374 311 tis.Kč          Skutečnost  374 637 tis.Kč      % plnění rozpočtu  100,1% 
 

Skutečné výnosy z hlavní činnosti byly o 10 135 tis.Kč vyšší, než v roce 2010 zejména pro 
vyšší úhrady od zdravotních pojišťoven , které navýšili úhrady v souvislosti s akcí „Děkujeme 
odcházíme“ a také vlivem zaúčtování nekrytí investičního fondu ve výši 14 116 
tis.Kč.Negativně naopak působily srážky od ZP za rok 2010  - 8 323 tis.Kč proti roku 2010.   
 
 
Náklady : 
 
Účet 501    Spotřeba materiálu 
 
Rozpočet  95 697 tis.Kč            Skutečnost  95 385 tis.Kč       % plnění rozpočtu   99,7 %     
 

Celkově byla spotřeba materiálu  o 2 082 tis.Kč vyšší jako v roce 2010 zejména pro vyšší 
náklady nemocnice na spotřebu léků + 2 536 tis.Kč a zdravotního materiálu + 2 820 tis.Kč, 
naopak došlo k úspoře ve spotřebě materiálu na údržbu a vybavení drobným DHM o – 1 836 
tis.Kč, rovněž došlo k výrazné úspoře u nákupu nábytku – 967 tis.Kč a spotřeby krve – 566 
tis.Kč   
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Účet 502  Spotřeba energie 
 
Rozpočet  13 049 tis.Kč             Skutečnost  13 413 tis.Kč       % plnění rozpočtu  102,8 % 
 

Rozpočet stanovený na rok 2011 byl překročen o 365 tis.Kč  a proti roku 2010 byly náklady 
na energie dokonce o 679 tis.Kč vyšší zejména pro vyšší čerpání elektrické energie + 782 
tis.Kč způsobené především novými technologiemi a vzduchotechnikou nové kuchyně, ale 
také vyšším používáním klimatizací v letním období. Naopak došlo k mírné úspoře nákladů 
na plyn – 103 tis.Kč proti roku 2010 i přes výrazný nárůst jednotkové ceny plynu + 11 %. 
Nižší spotřebu plynu způsobilo zejména velmi teplé počasí v měsíci prosinci 2011.    
  
Účet 504    Prodané zboží 
 
Rozpočet 14 868 tis.Kč              Skutečnost  14 775 tis.Kč        % plnění rozpočtu  99,4 % 
 
Viz. Komentář k účtu 604     
 
 
Účet 511    Opravy a udržování 
 
Rozpočet  3 470 tis.Kč              Skutečnost   4 073 tis.Kč       % plnění rozpočtu  117,4 % 

Náklady na nakupované opravy proti rozpočtu byly vyšší o 603 tis.Kč, ale proti roku 2010 
došlo k poklesu o 586 tis.Kč. K překročení rozpočtu došlo u skupiny oprav zdravotní techniky 
o 472 tis.Kč a v téže skupině byly náklady vyšší také proti roku 2010 + 402 tis.Kč. 
K překročení nákladů přispěly především opravy rozvodu mediciálních plynů a kyslíkové 
stanice , které byly nařízeny SUKL a prováděla je fi Daniševský .  

 
Účet 512   Cestovné 
 
Rozpočet  229 tis.Kč                 Skutečnost   278 tis.Kč           % plnění rozpočtu  121,4 % 
 

Výdaje na cestovné byly ovlivněny zejména náklady související s dopravou a ubytováním na 
semináře a před atestační přípravou lékařů a cestovným řidičů sanitních vozů. 
 
Účet 513   Náklady na reprezentaci 
 
Rozpočet   80 tis.Kč                    Skutečnost   52 tis.Kč             % plnění rozpočtu  65,0 % 
 
Tyto náklady nebyly překročeny. 
 
Účet 518  Ostatní služby 
 
Rozpočet  15 193 tis.Kč             Skutečnost  15 338 tis.Kč        % plnění rozpočtu  100,9 % 
 
Vyšší náklady proti roku 2010 (+ 1323 tis.Kč)  jsou ovlivněny zejména tím, že podle nové 
účetní osnovy se do skupiny účtu 518 od roku 2011 účtuje Stočné , čímž došlo k navýšení 
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nákladů na tomto účtu o 821 tis.Kč. Dále byly v této skupině zvýšené náklady proti roku 2010 
o 546 tis.Kč na účtu Kontrolních služeb a technických prohlídek, kde jsme v roce 2011 
zaznamenali zvýšenou aktivitu firem provádějících tyto služby , zejména z důvodu omezení 
výdajů na tuto oblast ve všech nemocnicích. 
 
 
Účet 521    Mzdové náklady 
 
Rozpočet   158 051 tis.Kč          Skutečnost   154 239 tis.Kč      % plnění rozpočtu  97,6 % 
 
Mzdové náklady nebyly překročeny , úspora 3 812 tis Kč . Proti roku 2010 je zde nárůst  5,6 
%  (+ 8 146 tis.Kč). Tento nárůst platů byl způsoben  rozhodnutím MZČR přidat na platech 
lékařům v souvislostí s akcí „ Děkujeme odcházíme..“. Nemocnice naopak přijala úsporná 
opatření v personální oblasti. Původní plán počtu pracovníků byl operativně snížen o 10 
pracovníků, což se projevilo i v úspoře čerpání objemu prostředků na platy.  
 
Účet 524    Soc. a zdravotní pojišťění 
 
Rozpočet   53 737 tis.Kč              Skutečnost   52 445 tis.Kč       % plnění rozpočtu  97,6 % 
 
Náklady navazující na čerpání mzdových nákladů – rozpočet byl dodržen. 
 
 
Účet 527    Zákonné sociální náklady 
 
Rozpočet  1 487 tis.Kč                Skutečnost   1 456 tis.Kč         % plnění rozpočtu  97,9 % 
Jedná se o tvorbu příspěvku nemocnice na FKSP pro zaměstnance  (1 316 tis.Kč). Dále byly 
na tomto účtu čerpány náklady na pracovní a ochranné pomůcky ve výši 140 tis.Kč. 
 
 
Účet 551    Odpisy dlouhodobého majetku 
 
Rozpočet  13 847 tis.Kč            Skutečnost   13 839 tis.Kč        %  plnění rozpočtu  99,9% 
 
Rozpočet byl dodržen. Vzhledem k nepříznivému vývoji ve finančním krytí odpisů uplatnila 
naše nemocnice nekrytí IF ve výši 14 116 tis.Kč. Viz účet 649 
 
 
Účet 531,538    Daně a poplatky 
 
Rozpočet    37 tis.Kč                 Skutečnost   20 tis.Kč                % plnění rozpočtu  73,4 % 
 
Jedná se  zejména zaplacení silniční daně , kolků a dálničních známek.  
 
Účet 549, 557, 562   Ostatní náklady 
 
Rozpočet  5 778 tis.Kč              Skutečnost   5 710 tis.Kč          % plnění rozpočtu  98,84 % 
 
Proti roku 2010 došlo k poklesu o 284 tis.Kč zejména u položky vypořádání DPH o 387 
tis.Kč, vzhledem k změně způsobu v účtování DPH koeficientem. Na účtu 557 byly 
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proúčtovány do nákladů nedobytné pohledávky za regulační poplatky z roku 2008 ve výši 135 
tis.Kč 
 
 
Účet 544    Náklady na prodaný materiál 
 
Rozpočet  752 tis.Kč             Skutečnost    662 tis.Kč               % plnění rozpočtu  88,0 % 
   
Vazba na účet 644 prodej materiálu (krev a krevní deriváty), rozpočet byl dodržen. 
 
 
 
 
Celkové náklady hlavní činnosti : 
 
Rozpočet   376 822 tis.Kč          Skutečnost  372 494 tis.Kč         % plnění rozpočtu  98,9% 
 
Skutečné náklady byly proti rozpočtu nižší o 4 328 tis.Kč zejména pro úsporu osobních 
nákladů (- 4 882 tis.Kč)- Proti roku 2010 byly náklady naopak vyšší o 10 994 tis.Kč a to 
především z důvodu zvýšených osobních nákladů (+ 10 192 tis.Kč) , které musela nemocnice 
vynaložit v souvislostí s rozhodnutím MZČR po akci „Děkujeme odcházíme „. 
 
 
 
 
 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti před zdaněním 
 
 
Rozpočet  - 2 511 tis.Kč    Skutečnost    2 143 tis.Kč    Rozdíl   +4 654 tis.Kč      
 
Daň z příjmu právnických osob             26  tis.Kč 
 
 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti po zdanění 
 
                                             Skutečnost    2 117 tis.Kč      
 
Komentář k přehledu o plnění rozpočtu doplňkové činnosti  31.12.2011 
 
Celkové výnosy doplňkové činnosti : 
 
Účet 602,603,649       Tržby za pronájem a jiné výnosy 
 
Rozpočet  5 169 tis.Kč                 Skutečnost  5 306 tis.Kč     % plnění  rozpočtu   102,7% 
 
Rozpočet byl mírně překročen, v souvislosti s odprodejem bytového domu na ulici Národní 
Třída , kde původní termín převzetí budovy byl posunut.    



Zpráva o činnosti 2011  78 

 
 
 
Náklady : 
 
Účet 501    Spotřeba materiálu 
 
Rozpočet    122 tis.Kč                Skutečnost     127 tis.Kč         % plnění rozpočtu   104,1 %     
 
Vyšší náklady byly z důvodu pozdějšího odprodeje bytového domu na Národní Třídě. 
 
 
Účet 502  Spotřeba energie 
 
Rozpočet   1 247 tis.Kč              Skutečnost   1 516 tis.Kč        % plnění rozpočtu   121,6 % 
 
Rozpočet nepředpokládal posun prodeje budovy na Národní Třídě až na závěr roku , proto 
vznikly náklady spojené s vytápěním objektu. 
 
Účet 511    Opravy a udržování 
 
Rozpočet    135 tis.Kč              Skutečnost    112 tis.Kč            % plnění rozpočtu  83,0 % 
   
Vzhledem k prodeji bytového domu na Národní Třídě byly opravy postupně utlumovány. 
 
Účet 518   Ostatní služby 
 
Rozpočet   386 tis.Kč                 Skutečnost   652 tis.Kč           % plnění rozpočtu   168,9 % 
 
Byly přeúčtovány režijní náklady související se správou a údržbou z hlavní činnosti ve výši 
306 tis.Kč.Tyto náklady v upraveném rozpočtu nebyly zapracovány. 
 
 
Účet 521    Mzdové náklady 
 
Rozpočet   351 tis.Kč             Skutečnost     358 tis.Kč            % plnění rozpočtu  102,0 % 
 
Rozpočet mzdových nákladů byl mírně překročen z důvodu posunu předání budovy na 
Národní Třídě novému majiteli. 
 
Účet 524,527   Soc. a zdravotní pojišťění, sociální náklady 
 
Rozpočet   131 tis.Kč              Skutečnost   134 tis.Kč                % plnění rozpočtu  102,2 
%  
 
Vazba na mzdy – účet 521.. 
 
Účet 538,549    Jiné ostatní náklady 
 
Rozpočet  58  tis.Kč              Skutečnost    101 tis.Kč               %  plnění rozpočtu  174,1 % 
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Proúčtováno 43 tis.Kč na Vypořádání odpočtu DPH. Tato částka nebyla v rozpočtu zahrnuta. 
 
 
Účet 551    Odpisy dlouhodobého majetku 
 
Rozpočet  228 tis.Kč              Skutečnost    214 tis.Kč               %  plnění rozpočtu  93,9 % 
 
Rozpočet nákladů na odpisy byl dodržen. 
 
 
 
Celkové náklady doplňkové činnosti : 
 
 
Rozpočet   2 658 tis.Kč          Skutečnost   3 214 tis.Kč             % plnění rozpočtu  120,9 % 
 
Překročení nákladů +556 tis.Kč bylo ovlivněna zejména pozdějším předáním bytového domu 
na ulici Národní Třída novému majiteli.  
 
 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti před zdaněním 
 
 
Rozpočet     2 511  tis.Kč      Skutečnost    2 092 tis.Kč    Rozdíl   -  419 tis.Kč       
 
Daň z příjmu právnických osob                    25 tis.Kč 
 
 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti po zdanění 
 
                                             Skutečnost      2 067 tis.Kč      
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Nejvýznamnější skutečnosti týkající se změn v chodu příspěvkové 
organizace v oblasti hospodaření v roce 2011 
 
Intenzívním vyjednáváním se zdravotními pojišťovnami dosáhlo vedení nemocnice udržení  
tržeb a snížení srážek za poskytovanou zdravotní péči , eliminovalo navýšení osobních 
nákladů proti roku 2010 o 10 192 z důvodu akce „Děkujeme odcházíme „ a snížilo negatívní 
saldo pohledávek a závazků. 
 
Mimořádné vlivy, které ovlivnily výsledek hospodaření v roce 2011 
Pozitivní vliv: 
 
Zaúčtování nekrytí IF                                                                  14 116 tis.Kč 
Proúčtování dohadných položek  srážek od ZP                             8 676 tis.Kč 
Úspora při spotřebě materiálu na údržbu a nákupy DDHM          1 371 tis.Kč 
Přínosy nákupu pomocí e-aukcí                                                     1 229 tis.Kč 
Nižší náklady na nakupované opravy                                               586 tis.Kč 
Úspora při spotřebě krve                                                                   566 tis.Kč 
Nižší náklady při vypořádání DPH                                                    386 tis.Kč 
 
 
Negativní vliv : 
       
 
 Navýšení osobních nákladů „Děkujeme odcházíme“                     10 192 tis.Kč  
 Srážky od zdravotních pojišťoven  za rok 2010                               8 323 tis.Kč 
 Vyšší spotřeba zdravotního materiálu                                               2 810 tis.Kč 
 Vyšší spotřeba léků                                                                           2 536 tis.Kč 
 Nižší platby od ZP (98 % roku 2009)                                               1 988 tis.Kč 
 Vyšší náklady na el.energii                                                                  679 tis.Kč 
 Vyšší náklady na kontrolní prohlídky a servisní služby                      546 tis.Kč 
 
 
 
Výsledek  hospodaření 
 
a,  před zdaněním 
 
Hlavní činnost :                           Doplňková činnost : 
 
Třída 6        374 637 tis.Kč                     5 306  tis.Kč 
Třída 5        372 494 tis.Kč                     3 214  tis.Kč 
 
HV                  2 143 tis.Kč                     2 092 tis.Kč 
 
Hospodářský výsledek před zdaněním  celkem                 4 235 tis Kč 
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Daň z příjmu právnických osob k 31.12.2011                                         50  tis. Kč 
 
b, po zdanění 
 
Hospodářský výsledek po zdanění za hlavní činnost                          2 117 tis.Kč 
Hospodářský výsledek po zdanění za doplňkovou činnost                 2 067 tis.Kč 
 
Hospodářský výsledek po zdanění celkem                          4 185 tis Kč 
 
 
Výše neuhrazené ztráty minulých let se započítáním HV  roku 2011 
 
 
Ztráta z minulých let                                               - 42 739  tis.Kč 
  
Zisk k 31.12.2011                                                          4 185  tis.Kč 
 
Neuhrazená ztráta z minulých let celkem              - 38 554  tis.Kč 
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III.1.  Výnosy 

III.1.1.  Výnosy tabulka hlavní činnosti 
Nemocnice TGM Hodonín, 

Tabulka 39   Výnosy hlavní činnost 
příspěvková organizace 

Skutečnost Rozpo čet Plnění    

  
SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu % Poznámka 
Výnosy z vlastních výkon ů a zboží                 
Výnosy z prodeje služeb 602   310 095 323 891 330 776 334 003 99,0   
Tržba-příspěvek na soc.péči   0301 250 383 230 230 100,0   
Sociální služby,ubytování klienti   0302 124 118 124 125 99,2   
Stravné - klienti   0304 220 208 183 189 96,9 Nižší počet klientů OOP 
Jiné ostatní výnosy-stravné   0305 600 702 1 020 1 020 100,0   
Tržby z nadstandardních pokojů   0308 176 158 117 118 99,2   
Regulační poplatek - 30 Kč   0310 1 527 1 515 1 528 1 528 100,0   
Tržby od pojiš ťoven-cytostatika   032 497 467 539 546 98,8   
VZP-cytostatika   0320 497 467 333 330 100,9   
Voj. ZP cytostatika   0321     10 7 142,9   
ČPZP cytostatika   0322     48 45 106,9   
OZP cytostatika   0323     8 7 122,7 Nižší rozpočet 
MV ČR cytostatika   0325     83 97 85,3   
RBP cytostatika   0326     49 50 98,0   
Metal-Aliance cytostatika   0327     8 10 80,0   
Jiné ost. výnosy - stravné - příspěvek FKSP   0405 677 775 642 640 100,3   
Vyšetření - rozbory   0408 183 283 283 280 101,1   
Regulační poplatek - 100 Kč   0410     419 420 99,8   
Výnosy od pojiš ťoven-celkem dohadné položky   042 -8 450 -10 253 -1 577 1 721 -91,6 Jiný vývoj vyúčtování ZP 
VZP- dohadné položky   0420     167 2 000 8,4   
Voj. ZP dohadné položky   0421     -3 853 -3 489 110,4   
OZP dohadné položky   0423     210 210 100,0   
MV ČR dohadné položky   0425     -1 275       
RBP dohadné položky   0426     1 180 1 000 118,0 Jiný vývoj vyúčtování ZP 
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Skutečnost Rozpo čet Plnění    
  SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu %  Poznámka  
Metal-Aliance dohadné položky   0427     1 994 2 000 99,7   
Gynekologické výkony   0508 358 307 230 264 87,2 Pokles výkonů pro samoplátce 
Tržby z prodeje služeb-OOP    052 8 981 9 973 9 259 9 270 99,9   
VZP-ošetřovatelská lůžka   0520 8 981 9 973 6 390 6 400 99,8   
Voj. ZP ošetřovatelská lůžka   0521     124 125 99,2   
ČPZP ošetřovatelská lůžka   0522     724 720 100,6   
OZP ošetřovatelská lůžka   0523     84 85 98,8   
MV ČR ošetřovatelská lůžka   0525     636 640 99,4   
RBP ošetřovatelská lůžka   0526     1 244 1 240 100,3   
Metal-Aliance ošetřovatelská lůžka   0527     57 60 95,0   
Rehabilitační výkony   0608 131 192 206 205 100,5   
Regulační poplatek - 60 Kč   0610 3 707 3 608 3 246 3 250 99,9   
Tržby z prodeje služeb-body   062 256 476 273 533 270 207 270 043 100,1   
VZP-body   0620 256 476 273 533 153 220 153 300 99,9   
Voj. ZP body   0621     11 009 10 928 100,7   
ČPZP body   0622     17 829 17 800 100,2   
OZP body   0623     5 848 5 800 100,8   
Škoda body   0624     15 15 100,0   
MV ČR body   0625     32 107 32 100 100,0   
RBP body   0626     42 924 42 900 100,1   
Metal-Aliance body   0627     7 255 7 200 100,8   
Vykony pro cizince   0708 69 81 78 80 97,5   
Tržby z prodeje služeb-léky   072 19 637 16 511 18 494 18 525 99,8   
VZP-léky   0720 19 637 16 511 11 079 11 100 99,8   
Voj. ZP léky   0721     548 550 99,6   
ČPZP léky   0722     1 055 1 060 99,5   
OZP léky   0723     112 115 97,4   
MV ČR léky   0725     2 094 2 090 100,2   
RBP léky   0726     3 149 3 150 100,0   
Metal-Aliance léky   0727     457 460 99,3   
Přepravní výkony, parkovné   0808 0 179 212 210 101,0   
Tržby z prodeje služeb-ZM   082 22 044 22 276 22 168 22 175 100,0   
VZP-zdrav.materiál   0820 22 044 22 276 12 698 12 700 100,0   
Voj. ZP zdravotnický materiál   0821     480 480 100,0   
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Skutečnost Rozpo čet Plnění    
  SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu %  Poznámka  
ČPZP zdravotnický materiál   0822     1 689 1 700 99,4   
OZP zdravotnický materiál   0823     630 635 99,2   
MV ČR zdravotnický materiál   0825     2 875 2 870 100,2   
RBP zdravotnický materiál   0826     3 216 3 210 100,2   
Metal-Aliance zdravotnický materiál   0827     580 580 100,0   
Ostatní výkony   0908     147 150 98,0   
Regulační poplatek - 90 Kč   0910 1 018 944 898 892 100,7   
Tržby z prodeje služeb-LP na 1 oš.den   092 1 808 1 803 1 908 1 907 100,1   
VZP lékový paušál   0920 1 808 1 803 1 072 1 070 100,2   
Voj. ZP lékový paušál   0921     54 52 104,3   
ČPZP lékový paušál   0922     135 136 99,3   
OZP lékový paušál   0923     40 40 100,0   
MV ČR lékový paušál   0925     228 229 99,4   
RBP lékový paušál   0926     350 350 100,0   
Metal-Aliance lékový paušál   0927     29 30 97,5   
Tržby za prováděné odbor.kontroly dohledu na tuberk.   0930 62 128 215 216 99,5   
Výnosy z pronájmu 603               
Výnosy z prodaného zboží 604   22 764 18 847 17 627 17 750 99,3   
Tržby za prodané zboží - ZM 10%   0710 3 384 2 820 2 771 2 718 101,9   
Tržby za prodané zboží - ZM 20%   0720 780 650 617 643 95,9 Nižší tržby za léky a ZM 
Tržby za prodané zboží- léky 10%   0810 17 447 14 982 13 609 13 700 99,3   
Tržby za prodané zboží- léky  20%   0820 18 15 9 13 67,1 Nižší tržby za léky a ZM 
Regulační poplatek - recepty - 10%   0910 1 135 380 621 675 92,0 Nižší tržby za léky a ZM 
Jiné výnosy z vlastních výkon ů 609   0 0 53 0     
Výnosy za klinické hodnocení léčiva   0301     53       
Aktivace                 
Aktivace materiálu a zboží 621   5 984 5 143 4 652 4 300 108,2   
Aktivace krevních výrobků   0331 5 984 5 143 4 652 4 300 108,2   
Ostatní výnosy                 
Jiné pokuty a penále 642   1           
Výnosy z odepsaných pohledávek 643       4       
Výnosy z odepsané pohledávky   0300     4       
Výnosy z prodeje materiálu 644   1 082 1 056 535 595 89,9   
Výnosy z prodeje materiálu-krev   0300 1 082 1 056 535 595 89,9   
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Skutečnost Rozpo čet Plnění    
  SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu %  Poznámka  
Výnosy z prod. dlouh. hmot. majetku kromě pozemků 646               
Čerpání fond ů  648   262 11 98 215 45,6   
Čerpání fondu oběžných aktiv - dary   0300     20 20 100,0   
Čerpání rezervního fondu - dary   0301 100 8 74 190 38,9 Vyšší předpoklad čerpání 
Čerpání - veřejná sbírka   0908 162 3 4 5 80,0   
Ostatní výnosy z činnosti 649   -1 134 12 833 18 143 14 780 122,8   
Inventurní přebytky (kromě DHM a DNHM)   0302     10 10 100,0   
Výnosy za pojistné události   0303     26 26 100,0   
Výnosy z účastnických poplatků   0310 56 87 57 60 95,0   
Výnosy z organizování seminářů   0311 71 61 50 50 100,0   
Bezplatné nabytí krve   0337 2 883 2 873 2 327 2 330 99,9   
Ostatní výnosy - minulých let- osvobozeno   0365 23 113 2 2 100,0   
Jiné ostatní výnosy-osvobozeno   0371 391 3 135 3 032 3 000 101,1   
Jiné ostatní výnosy- snížená sazba - 10%   0372     93 90 103,3   
Jiné ostatní výnosy-20%   0373 38 88 273 270 101,1   
Výnosy od pojišťoven z min.let-osvobozeno   0374 -4 596 6 476 -1 847 -3 062 60,3 Předpoklad vyšší srážky od ZP 
Nekrytí investičního fondu   0400     14 116 12 000 117,6   
Ostatní výnosy - minulých let- 20%   0565     4 4 100,0   
Finan ční výnosy                 
Úroky 662   114 4 4 1 400,0   
Úroky   0300 114 4 4 1 400,0   
Výnosy z nárok ů na prost ředky st. rozpo čtu, rozpo čtu ÚSC a státních fond ů                 
Výnosy z nárok ů na prost ředky státního rozpo čtu 671   1 199           
Výnosy z nárok ů na prost ředky rozpo čtu ÚSC 672   2 400 2 717 2 745 2 667 102,9   
Výnosy z nár. na prostř.rozpočtů ÚSC-dotace na LSPP   0300 2 000 2 000 2 070 2 000 103,5   
Výnosy z nár. na prostř.ostatní-dotace na soc.služby   0330 342 639 617 617 100,0   
Výnosy z nároků na prostř. rozp.  (zřizovatele)  0400     8       
Výnosy z nároků na prostředky z USC-od ostatních   0600 58 78 50 50 100,0   

Výnosy  celkem:     342 767 364 502 374 637 374 311 100,1    
 
 
 
 



Zpráva o činnosti 2011         86 

III.1.2.  Výnosy tabulka doplňková činnost 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 40   Výnosy doplňková činnost 

 příspěvková organizace 

Skutečnost Rozpo čet Plnění    

  
SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2011 rozpo čtu % Poznámka 
Výnosy z prodeje služeb 602   3 905 4 014 2 462 2 455 100,3   
Jiné ostatní výnosy - nájmy   0003 1 295 1 394 736 730 100,8   
Jiné ostatní výnosy -DČ stravné-příspěvek FKSP   0005 5 5 4 4 100,0   
Jiné ostatní výnosy DČ - stravné-snížená sazba   0006 180 179 188 188 100,0   
Jiné ostatní výnosy-DČ - snížená sazba(služby ubyt.10%)   0103 2 005 2 011 1 248 1 250 99,8   
Jiné ostatní výnosy DČ - stravné-20%   0106 41 40 53 53 100,0   
Jiné ostatní výnosy-služby při pronájmu 20%   0203 379 385 233 230 101,3   
Výnosy z pronájmu 603   2 506 2 518 2 459 2 341 105,0   
Nebytové prostory nájmy-HČ   0001 812 825 794 750 105,9 Pozdější odprodej bytů Nár.Třídy 
Vyúčtování Nár.tř.   0003 -70 -41 17 18 94,4   
Služby k nájmu nebytové prostory 10%   0011 71 66 72 70 102,9 Pozdější odprodej bytů Nár.Třídy 
Pronájem bytů   0013 932 921 877 800 109,6 Pozdější odprodej bytů Nár.Třídy 
Služby k nájmu nebytové prostory 20%   0021 82 75 77 78 98,7   
Služby k nájmu bytů 10%   0023 580 560 525 528 99,4   
Nájemné - nájem svěř. majetku - osvobozeno   0025 21 32 17 17 100,0   
Služby k nájmu bytů 20%   0033 78 80 80 80 100,0   
Ostatní výnosy                 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641   11 11 10 10 100,0   
Smluvní pokuty a penále-DČ   0029 11 11 10 10 100,0   
Jiné pokuty a penále 642               
Výnosy z odepsaných pohledávek 643   -3 12 43 43 100,0   
Výnosy z odepsané pohledávky - DČ   0300 -3 12 43 43 100,0   
Ostatní výnosy z činnosti 649   637 646 332 320 103,8   
Jiné ostatní výnosy-hospodářská činnost-20%   0000 250 255 140 140 100,0   
Jiné ostatní výnosy-DČ-snížená 10%   0001 387 391 180 180 100,0   
Výnosy z používání televize   0012     12 12 100,0   

Výnosy  celkem:     7 056 7 201 5 306 5 169 102,7    
Doplňující komentář k výnosům roku 2011 
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III.1.3.  Doplňující komentář k výnosům roku 2011 
 

III.1.3.1. Nejvýznamější rozdíly proti roku 2010 
 
Proúčtování nekrytí investičního fondu        + 14 116 tis.Kč –  nekrytí IF 
Proúčtování dohadných položek ZP              +  8 676 tis.Kč –  vyúčt. roku 2010 
Výnosy od ZP z minulých let                           -  8 323 tis.Kč –  srážky od ZP za rok 2010 
Nižší platby od ZP                                              - 1 988 tis.Kč  - nižší platby za zdr.péči 
Nižší tržby za nájemné                                       - 1 895 tis.Kč  - odprodej ubytoven  
Nižší aktivace                                                       -   491 tis.Kč – pokles spotřeby krve 
Nižší prodej materiálu (krve)                               - 521 tis.Kč -  nezájem o krev od nemocnic 
 

III.1.3.2. Tržby od zdravotních pojišťoven  
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 41   Tržby za nasmlouvané výkony za poskytnutí ZP 
příspěvková organizace 

 

Tržby za  nasmlouvané  výkony za poskytnutí zdravotní péče u jednotlivých zdravotních pojišťoven v roce 2011 

zdravotní pojišťovna VZP VOZP ČPZP OZP ZPMV RBP ZPMA 
ZP 

ŠKODA MÉDIA 
číslo zdr.poj. 111 201 205 207 211 213 217 209 228 
akutní péče 178 069 12 091 20 709 6 630 37 304 49 639 8 320 9 6 
následná péče 6 390 124 724 85 636 1 244 57 0 0 

Celkem tržby od ZP 184 459 12 215 21 433 6 715 37 940 50 883 8 282 9 6 

regulace výkonů + 2 749 1 591 131 1 1 035 563 624 0 1 

regulace výkonů  - 7 809 70 379 126 0 116 115 0 2 
Celkem tržby od ZP  
po regulaci 179 399 13 736 21 185 6 590 38 975 51 330 8 791 9 5  

III.1.3.3. Navýšení platů od ZP na navýšení platů 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 42   Název tabulky 
příspěvková organizace 

 

Název ZP 

Navýšení 
na činnost 
lékařů dle 
Vyhlášky 
č. 46/2011 

Sb. 

uhrazeno 
zdravotní 

pojišťovnou na 
činnost lékařů 

Navýšení úhrad 
na zvýšení 

kvality 
ošetřovatelské 

péče dle 
Vyhlášky č. 
396/2010 Sb. 

uhrazeno 
zdravotní 

pojišťovnou na 
ošetřovatelskou 

péči 

VZP ČR 5 300 484 3 333 674 3 312 609 3 357 704 
VoZP 492 256 389 065 307 642 307 642 
ČPZP 400 613 394 508 250 368 255 744 
OZP 381 411 0 238 368 0 
ZP Škoda 873 uhradí v roce 2012 545 uhradí v roce 2012 
ZP MV ČR 1 595 469 1 524 367 988 383 uhradí v roce 2012 
RBP ZP 173 686 782 026 108 548 109 186 
ZP Metal - Aliance 360 464 353 845 225 277 235 322 

CELKEM 8 705 257 6 777 486 5 431 740 4 265 598  
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III.1.3.4. Poskytnuté dotace: (ostatní) 

Poskytnutá dotace 1-12/10 z kapitoly MPSV stát.rozpočtu na poskytování soc.služby (dle 
zák.č.108/2006sb.) …………………………………………………Kč  617.000,- 

Celkem poskytnuto na provoz ze stát.rozpočtu ………………...Kč          617.000,- 

Poskytnutá dotace na LSPP zřizovatelem k 31.12.11 byla………    Kč       2.070.000,- 

Poskytnutá dotace na 4-míst.analytiku ……………………………..Kč              7.800 

 
Dotace od zřizovatele na provoz celkem …………………………Kč    2.694.800 ,- 
% z celkových výnosů = 0,7% 
Poskytnutá dotace od Města Hodonín na provoz zimní zahrady …   Kč         50.000,- 
 
Provozní  dotace celkem                                                                   Kč     2.744.800,- 
 
 
 

III.1.3.5. Regulační poplatky – stav k 31.12.2011 
 

Nemocnice 
TGM Hodonín, Tabulka 43   Regulační poplatky 
příspěvková 
organizace 

 

Předpis: Celkem  
Poplatek Kč 30,- 1 528 260,00 
Poplatek Kč 60,- 3 246 040,00 
Poplatek Kč 90,- 898 110,00 
Poplatek Kč 100,- 419 400,00 

Předepsáno celkem: 6 091 810,00  
neuhrazeno za rok 2011 133 300,00 

odepsané za rok 2008 134 610,00 
Skutečně vybráno: 5 958 510,00 
    
Lékárna pro ve řejnost:   
Poplatek -recepty 620 917,55  
    
Skutečně vybráno: 620 917,55 

Celkem  regula ční poplatky 6 712 727,55   
 
 
V roce 2011 byly odepsány nezaplacené regulační poplatky týkající se roku 2008 v celkové 
částce 134 610,-Kč. 
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III.2.  Náklady 

III.2.1.  Náklady hlavní činnosti 
Nemocnice TGM Hodonín, 

Tabulka 44   Náklady hlavní činnosti 
příspěvková organizace 

Skutečnost Rozpo čet Plnění    

  
SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu % Poznámka 

Spot řebované nákupy                 
Spot řeba materiálu 501   94 603 93 303 95 385 95 697 99,7   
Drobný  DHM - výpočetní technika   0300 705 1 144 572 570 100,4   
Spotřeba - zdravotní přístroje a nástroje   0302 975 1 326 878 880 99,8   
Spotřeba -hospod.přístroje a nástroje   0303 85 151 42 43 97,7   
Spotřeba-kuchyňské zařízení,nábytek   0304 1 484 271 56 60 93,3 Vyšší plán 
Drobný dlouhod.hmot.majetek do dolní hranice   0305     9 10 90,0   
Spotřeba-nádobí   0310 160 7 84 85 98,8   
Spotřeba-ostatní drobný mat.   0311 710 539 83 85 97,6   
Spotřeba kancelářského materiálu   0320 549 533 462 460 100,4   
Spotřeba tiskopisů   0321 165 77 77 80 96,3   
Náklady na Risograph   0322 6 37 42 40 105,0   
Spotřeba Knih, časopisů   0325 85 96 40 40 100,0   
Spotřeba-prádlo,oděv,obuv pro pacienty   0350 498 545 309 310 99,7   
Spotřeba-prádlo,oděv,obuv pro zaměst.   0351 405 502 142 142 100,0   
Spotřeba materiálu na úklid a čištění   0360 1 078 975 1 029 1 030 99,9   
Spotřeba pohonných a mazadel   0370 1 174 1 548 1 752 1 750 100,1   
spotřeba - autosoučástky + ND   0380 105 67 50 50 100,0   
Spotřeba - ND k PC   0381 161 357 136 145 93,8 Vyšší plán 
Spotřeba - elektro,radio,spoj.mat.   0382 173 179 166 165 100,6   
Spotřeba - instalační materiál   0383 87 225 131 130 100,8   
Spotřeba - ost.ND a různé součástky   0384 159 172 124 125 99,2   
Kyslík na svařování   0395 1 0 8 8 100,0   
Spotřeba potravin pro pacienty   0400 4 020 3 881 3 806 3 800 100,2   

  
SÚ AÚ Skutečnost Rozpo čet Plnění    



Zpráva o činnosti 2011         90 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu %  Poznámka  
Spotřeba potravin pro zaměstnance   0401 1 182 1 388 1 546 1 545 100,1   
Spotřeba potravin-pacienti-lékárna   0402 220 231 321 320 100,3   
Spotřeba medic. plynů-technické   0500 3 6 3 3 100,0   
Spotřeba medic. plynů-léky   0501 531 503 543 540 100,6   
Spotřeba krve a krev. výrobků   0600 7 350 6 788 6 222 6 500 95,7   
Spotřeba krve a krev. výrobků-expirace   0601 409 435 337 340 99,1   
Spot řeba materiálu-ZM   07 46 157  47 090 49 900 49 938 99,9   
Ostatní zdravotní prostředky   0700 8 587 10 302 12 300 12 300 100,0   
Obvazový materiál   0702 1 150 1 177 1 470 1 500 98,0   
Spotřeba ZM-Radiochemikálie a diagnostické soupravy   0703 13 802 12 275 13 479 13 572 99,3   
Spotřeba ZM - Odběrový systém   0704 1 050 1 116 1 143 1 140 100,3   
Spotřeba ZM - Desinfekce   0705 672 721 812 800 101,5   
Dialyzační roztoky a dialyzační krevní sety   0707 8 920 8 560 9 013 9 026 99,9   
Spotřeba ZM - Injekční technika   0708 1 180 1 274 1 299 1 300 99,9   
Kardiostimulátory   0713 10 796 11 665 10 384 10 300 100,8   
Spot řeba léků   08 23 355 21 641 24 177 24 180 100,0   
Spotřeba léků - Ostatní léky   0800 23 272 11 530 13 041 13 020 100,2   
Spotřeba léků - beta-laktamová antibiot.-ATC JO1CR   0801   980 1 196 1 200 99,7   
Spotřeba léků - Heparinové přípravky-ATC B01AB   0802   1 811 2 013 2 100 95,9   
Spotřeba léků - Erytropoetiny-ATC B03XA   0803   4 488 4 660 4 600 101,3   
Spotřeba léků - Taxany ATC L01CD   0804   818 1 454 1 450 100,3   
Spotřeba léků - Roztoky-ovlivnění elktrol.rovnováhy   0806   842 878 880 99,8   
Spotřeba léků - Roztoky-parenterální výživa   0807   1 087 811 810 100,1   
Spotřeba léků - expirace   0898 83 85 124 120 103,3   
Spotřeba posyp. materiálu   0920 49 53 46 45 102,2   
Spotřeba ostatního materiálu-   0950 11 65 449 450 99,8   
Spotřeba materiálu a ND ke zdravot.tech.a dok.   0952 493 325 447 450 99,3   
Spotřebované nákupy na seminář   0953 91 47 70 70 100,0   
Spotřeba - malířský materiál   0955 122 80 113 115 98,3   
Spotřeba - krejčovský a šicí materiál   0956 63 17 34 35 97,1   
Spotřeba - stavební materiál, dřevo   0957 110 63 238 240 99,2   
Spotřeba - zámečnický materiál   0958 24 49 18 18 100,0   
Spotřeba -nábytek   0960 1 648 1 890 923 900 102,6   

Skutečnost Rozpo čet Plnění    
  SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu %  Poznámka  
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Spot řeba energie 502   11 316 11 719 12 398 12 049 102,9   
Spotřeba elektrické energie   0300 4 481 4 906 5 688 5 200 109,4 Provoz klimatizací v létě 
Spotřeba plynu   0400 6 835 6 813 6 710 6 849 98,0   
Spot řeba ostatních neskladovat. dodávek 503   1 748 1 844 1 015 1 000 101,5   
Spotřeba vody   0300 1 748 1 844 1 015 1 000 101,5   
Prodané zboží 504   18 483 16 133 14 775 14 868 99,4   
Zdravotnický materiál   0700 3 520 2 850 2 973 2 970 100,1   
Léky a léčivé přípravky   0800 14 963 13 283 11 802 11 898 99,2   

Služby                 
Opravy a udržování 511   5 606 4 659 4 073 3 470 117,4   
Stavební opravy a udržování   0301 2 893 2 057 1 148 1 100 104,4   
Opravy automobilů   0302 116 573 438 339 129,2 Nižší plán 
Ostatní opravy přístrojů a zařízení   0303 585 565 972 500 194,4 Vyšší počet oprav přístrojů 
Opravy hasících přístrojů, hydrantů   0307 29 21 38 40 95,0   
Opravy elektro - instalatérské   0308 63 82 192 200 96,0   
Opravy telefonů,mobilů   0309 8 45 39 40 97,5   
Opravy počítačů a výpočetní techniky   0310 46 53 40 40 100,0   
Opravy nábytku, bytových doplńků   0311 43 2 10 10 100,0   
Opravy přístr.a zdrav.zaříz.   0313 1 807 1 261 1 195 1 200 99,6   
Opravy žaluzií   0401 16 0 1 1 100,0   
Cestovné 512   169 228 278 229 121,4   
Cestovné zaměstnanců   0300 128 199 243 200 121,5 Školení lékařů a sester 
Cestovné dárců krve   0342 41 29 29 29 100,0   
Cestovné zahraniční  0600     6       
Náklady na reprezentaci 513   60 70 52 80 65,0   
Náklady na reprezentaci   0300 60 70 52 80 65,0   
Ostatní služby 518   13 844 14 015 15 338 15 193 101,0   
Nakupované výkony-software   0300     37 40 92,5   
Servis programu   0310 1 358 1 491 1 444 1 450 99,6   
Výkony spojů-pevné telefonní linky   0400 166 165 170 170 100,0   
Výkony spojů-mobilní telefonní linky   0410 262 266 263 260 101,2   
Automatizované zpracování dat-Internet   0420 377 380 380 380 100,0   
Poštovné, balné   0430 210 149 128 130 98,5   

Skutečnost Rozpo čet Plnění    
  SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu %  Poznámka  
Poplatky za rozhlas a televize   0440 138 127 145 145 100,0   
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Propagační a reklamní činnost   0500 199 182 201 200 100,5   
Kopírovací, knihařské, tiskařské a grafické služby   0510 72 56 47 50 94,0   
Školení, kongresové poplatky   0520 275 272 276 270 102,2   
Kontrolní služby, technické prohlídky   0530 4 602 4 932 5 478 5 297 103,4 Vyšší náklady na kontrolní prohlídky 
Doprava   0600 30 27 27 30 90,0   
Stočné   0610     821 820 100,1   
Pronájem lahví   0621 327 217 225 225 100,0   
Praní prádla,čištění   0710 2 918 2 837 2 740 2 750 99,6   
Hlídání objektu   0730 57 124 129 130 99,2   
Měření emisí   0740 12 24 18 20 90,0   
Vývoz, uložení a likvidace odpadů   0750 734 574 671 670 100,1   
Poradenské služby, odborná pomoc   0800 956 697 1 184 1 200 98,7   
Archivace medicinských dat   0871 313 315 315 315 100,0   
Členské vklady a příspěvky   0872 23 23 34 30 113,3   
Poplatky správní   0873 7 1 2 2 100,0   
Znalecké posudky, odhady,ověření listin   0874 12 21 5 5 100,0   
Odúčtování režijních nákladů pro DČ  0875     -306 -300 102,0   
Poplatky za inzeráty   0876 10 48 37 40 92,5 Vyšší rozpočet 
Čištění kanalizace   0877 2 24 6 6 100,0   
Sklenářské práce   0878 9 15 7 7 100,0   
Rozbory vody   0879 41 42 44 40 110,0   
Zdravotní výkony prováděné cizími organizacemi   0880 311 333 306 300 102,0   
Čalounické služby   0881 2 13 8 8 100,0   
Renovace pásek,tonerů   0882 244 214 187 190 98,4   
Zhotovení razítek, klíčů,broušení nástrojů, grafika   0883 51 47 35 35 100,0   
Deratizace a desinfekce   0884 24 19 8 8 100,0   
Ostatní služby   0900 102 380 266 270 98,5   
                  
Osobní náklady      180 775 198 748 208 940 213 822 97,7 Nenaplnění stavu pracovníků 
Mzdové náklady 521   134 093 146 363 154 509 158 051 97,8   
Mzdy a platy včetně odměn   0301 113 734 125 807 132 205 135 566 97,5 Nenaplnění stavu pracovníků 

Skutečnost Rozpo čet Plnění    
  SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu %  Poznámka  
Mzdy-OON   0302 20 359 20 556 22 304 22 485 99,2 Nenaplnění stavu pracovníků 
Zákonné sociální pojišt ění 524   44 287 49 713 52 445 53 737 97,6   
Zákonné zdravotní pojištění   0310 12 055 13 158 13 879 14 221 97,6 Nenaplnění stavu pracovníků 
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Zákonné sociální. pojištění   0320 32 232 36 555 38 566 39 516 97,6 Nenaplnění stavu pracovníků 
Zákonné sociální náklady 527   2 262 2 503 1 456 1 487 97,9   
Příděl FKSP   0301 2 262 2 503 1 316 1 347 97,7 Nenaplnění stavu pracovníků 
Ochran.osob.pomůcky(prac.obuv)-zaměstnanci   0304     140 140 100,0   
Jiné sociální náklady 528   133 169 530 547 96,9   
Ostatní soc.náklady-náhrada DPN 1/2   0301 133 169 530 547 96,9   
Daně a polatky                 
Daň silni ční 531   16 17 18 27 66,7   
Daň silniční   0330 16 17 18 27 66,7 Vyšší plán 
Daň z nemovitostí 532               
Jiné dan ě a poplatky 538   3 3 11 10 110,0   
Poplatek za kolky   0333 1 1 9 8 112,5 Nižší plán 
Dálniční známky   0601 2 2 2 2 100,0   
Ostatní náklady                  
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541   1 0 2 2 100,0   
Smluvní pokuty a úroky z prodlení   0300 1 0 2 2 100,0   
Jiné pokuty a penále 542   65 57 13 15 86,7   
Ostatní pokuty a penále   0300 65 57 13 15 86,7   
Dary 543               
Prodaný materiál 544   1 325 1 277 662 752 88,0   
Prodaný materiál   0300 1 325 1 277 662 752 88,0 Nižší prodej krve 
Manka a škody  547   3 16 14 0     
    0301 3 16 14 0     
Tvorba fondů 548               
Ostatní náklady z činnosti 549   5 190 5 642 5 358 5 434 98,6   
Ostatní náklady z činnosti   0300     4       
Pojištění za škody při pracovních úrazech   0301 541 610 643 640 100,5   
Pojištění motorových vozidel   0302 78 74 117 117 100,0   

Skutečnost Rozpo čet Plnění    
  SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2 011 rozpo čtu %  Poznámka  
Havarijni pojištění motorových vozidel   0303 36 41 4 5 80,0   
Pojištění odpovědnosti za škody   0304 81 64 86 85 101,2   
Pojištění budov   0305 227 236 174 175 99,4   
Technické zhodnocení   0306 159 31 125 125 100,0   
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Odškodnění, bolestné   0333     37 37 100,0   
Jiné ostatní náklady - vypořádání odpočtu DPH koeficient   0343 3 868 4 370 3 983 4 055 98,2 Vyšší plán 
         
koeficient         
Odměny a stravenky dárcům krve   0397 162 141 135 135 100,0   
Ostatní poplatky   0400 32 73 61 60 101,7   
Haléřové vyrovnání   0900 6 2 -11       
Odpisy, rezervy a opravné položky                  
Odpisy dlouhodobého majetku 551   10 926 13 605 13 839 13 847 99,9   
Odpisy HDM-budovy a stavby   0301 3 141 3 647 3 688 3 680 100,2   
Odpisy nehm. inv.majetku   0302 436 1 185 1 640 1 650 99,4   
Odpisy HDM-zdravotní zařízení,přístroje   0332 6 108 6 861 6 021 6 025 99,9   
Odpisy HDM- ostatní   0333 1 241 1 912 2 490 2 492 99,9   
Náklady z odepsaných pohledávek 557   17 0 135 135 100,0   
Odpisy nedobytných pohledávek   0300 17   135 135 100,0   
Finan ční náklady                 
Úroky 562   74 1 45 45 100,0   
Úroky celkem hl. činnost   0300 74 1 45 45 100,0   
Ostatní finan ční náklady 569   137 163 143 147 97,3   
Ostatní fin.náklady-bank. poplatky u GE   0301 18 17 15 15 100,0   
Ostatní fin.náklady-bank.poplatky u KB   0311 119 146 126 130 96,9   
Bankovní poplatky - veřejná sbírka   0371     2 2 100,0   
                  

Náklady celkem:     344 361 361 500 372 494 376 822 98,9    
 
 
 
 

III.2.2.  Náklady doplňková činnost 
 

Nemocnice TGM Hodonín, 
Tabulka 45   Náklady doplňková činnost 

příspěvková organizace 
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Skutečnost Rozpo čet Plnění    

  
SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2011 rozpo čtu % Poznámka 
Spot řebované nákupy                 
Spot řeba materiálu 501   250 260 127 122 104,1   
Spotřeba potravin pro zaměstnance-DČ   0001 15 15 11 10 110,0   
Spotřeba potravin pro cizí strávníky-DČ   0002 120 120 100 96 104,2   
Spotřeba materiálu na úklid a čištění-DČ   0060 10 10 5 5 100,0   
Spotřeba - elektro,radio,spoj.mat.-DČ   0082 10 10 2 2 100,0   
Spotřeba - instalační materiál-DČ   0083 35 35 1 1 100,0   
Spotřeba ostatního materiálu-DČ   0250 15 15 6 6 100,0   
Spotřeba - malířský materiál-DČ   0255 5 5 1 1 100,0   
Spotřeba - zámečnický materiál-DČ   0258 40 50 1 1 100,0   
Spot řeba energie 502   615 510 179 179 100,0   
Spotřeba el. energie - DČ   0000 386 305 210 179 117,3   
Spotřeba plynu - DČ   0100 229 205 -31 0     
Spot řeba ostatních neskladovat. dodávek 503   1 653 2 117 1 337 1 068 125,2   
Spotřeba vody - DČ   0000 381 488 230 180 127,8 Pozdější odprodej bytů na Národní Třídě 
Spotřeba tepla - DČ   0100 1 272 1 629 1 107 888 124,7 Pozdější odprodej bytů na Národní Třídě 
Opravy a udržování 511   250 279 111 135 82,2   
Opravy hasících přístrojů, hydrantů-DČ   0107 9 10 6 10 60,0 Odprodej budov - nižší náklady 
Opravy elektro - instalatérské-DČ   0108 241 269 105 125 84,0 Odprodej budov - nižší náklady 
Ostatní služby 518   505 499 652 386 168,9   
Ostatní služby - DČ   0000     11 10 110,0   
Přeúčtování rež.nákladů na DČ   0075     306     Nebylo plánováno 
Výkony spojů-pevné telefonní linky-DČ   0100 25 25 9 9 100,0   
Stočné-HČ   0110 385 379 273 300 91,0 Odprodej budov - nižší náklady 
Kontrolní služby, technické prohlídky-DČ   0130 25 25 16 22 72,7 Odprodej budov - nižší náklady 
Poplatky za rozhlas a televize-DČ   0140 35 38 5 5 100,0   
Vývoz, uložení a likvidace odpadů-DČ   0150 35 32 32 40 80,0   
Osobní náklady                  

Skutečnost Rozpo čet Plnění    
  SÚ AÚ 

2009 2010 2011 2011 rozpo čtu %  Poznámka  
Mzdové náklady 521   518 510 358 351 102,0   
Mzdy - DČ   0001 518 510 358 351 102,0   
Zákonné sociální pojišt ění 524   138 173 122 120 101,7   
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Zákonné zdravotní pojištění -DČ     47 46 32 30 106,7   
Zákonné sociální pojištění - DČ     91 127 90 90 100,0   
Zákonné sociální náklady 527   22 23 10 9 111,1   
Příděl FKSP - DČ   0000 22 23 10 9 111,1   
Jiné sociální náklady 528       2 2 100,0   
Ostatní soc.náklady-náhrada DPN 1/2- DČ         2 2 100,0   
Jiné dan ě a poplatky 538   4 22         
Ostatní náklady                  
Ostatní náklady z činnosti 549   16 72 101 58 174,1   
Pojištění budov-DČ   0005 16 72 58 58 100,0   
Jiné ostatní náklady - vypořádání odpočtu DPH koeficient         43     Nebylo plánováno 
Odpisy, rezervy a opravné položky                  
Odpisy dlouhodobého majetku 551   282 288 214 228 93,9   
Odpisy budovy a stavby - DČ   0001 12 12 9 9 100,0   
Odpisy HDM-budovy a stavby   0301 270 276 205 219 93,6   
                  

Náklady celkem:     4 253 4 753 3 213 2 658 120,9    
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III.2.3.  Doplňující komentář k nákladům roku 2011 
 

III.2.3.1. Významné rozdíly proti roku 2010 
 
Osobní náklady                              + 10 192 tis.Kč –  navýšení platů „Děkujeme...“ 
spotřeba ZM                                      + 2 810 tis.Kč  - vyšší spotřeba chirurgie 
spotřeba léků                                     + 2 536 tis.Kč – vyšší spotřeba antibiotik a heparinů 
Spotřeba materiálu a DDHM            -  2 600 tis.Kč  - úspora nákladů 
Spotřeba el.energie                               + 782 tis.Kč – vyšší spotřeba el.a zvýšení ceny 
Prodaný materiál                                    - 615 tis.Kč – nižší prodej krve 
Nižší spotřeba krve                               -  566 tis.Kč –  změna operačních postupů 
Opravy a udržování                                - 586 tis.Kč – pokles stavebních oprav 
Náklady na kont. prohlídky a servis      + 546 tis.Kč – zvýšená potřeba se strany SUKL 
Vypořádání DPH                                    - 387 tis.Kč  - jiný způsob výpočtu vypořádání 
 
 

III.2.3.2. Navýšení platů dle nař.vlády  

- nařízení vlády č. 44/2011 Sb., (účinnost od 1. 3. 2011):                  9,028.000,--  

 

III.2.3.3. Významné dodavatelské opravy v roce 2011 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 46   Významné dodavatelské opravy  
příspěvková organizace 

 

Název opravy Firma Oddělení Částka 
Stavební -plynofikace garáží a dílen MSO Kyjov HTS 983 109 
Stavební - rehabilitace Holčík rehabilitace 497 509 
Stavební - interna (bývalé OOP) MSO Kyjov interna 191 868 
Stavební - patologie Holčík patologie 159 876 
Oprava centrály Atarak Brno chirurgická JIP 95 128 
Oprava výměnou tří optik LaparoTech 

Instruments 
OPS 80 850 

Oprava výměnou artroskopická optika LaparoTech 
Instruments 

OPS 71 500 

Oprava vadného čidla S & T Plus Praha ARO 68 429 
Oprava dvou modulů monitorů Atarak Brno chir JIP 62 502 
Oprava výměnou (čidlo k modulárnímu 
monitoru) 

S & T Plus Praha ARO 54 743 

Oprava výměnou PCO2 senzoru Tecom Analytical 
Systems 

OKB 53 896 

Oprava výměnou dvou bipolárních kleští  LaparoTech 
Instruments 

OPS 51 973 
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III.2.3.4. Seznam výběrových řízení  
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 47   Výběrová řízení do 100 tis. Kč příspěvková organizace 
 

poř.č
. 

Oddělení Název investice Částka v 
Kč 

Dokončen
o v r. 2011 

1 Rehabilitace Lymfoven 98 450 ano 
2 Chirurgie Motodlaha kolenního a kyčelního kloubu 99 000 ano 
3 Rehabilitace Věž posilovací 22 340 ano 
4 Interna nábytek pro internu 62 790 ne 

5 NTGM 
Administrace VŘ decentralizace 
centrálního vytápění 

36 000 ano 

6 Gastro Monitor vitálních funkcí 22 207 ne  
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 48   Výběrová řízení nad 100 tis. Kč do 1 mil. Kč příspěvková organizace 
 

poř.č
. 

Oddělení Název investice Částka v 
Kč 

Dokončen
o v r. 2011 

1 NTGM Servis vzduchotechniky a klimatizace 214 358 ano 
2 RDG Dvouhlavá tlaková stříkačka 557 700 ne 
3 Rehabilitace Therapy master 122 989 ano 
4 Kuchyň Digestoře pro varnu (montáž a dodávka) 239 428 ano 
5 NTGM Minerální kazetové podhledy v suterénu 107 316 ano 
6 Gastro Duodenoskop 434 500 ano 

7 NTGM 
Vypracování PD decentralizace centrálního     

vytápění 
119 160 ano 

8 ARO Transportní ventilátor 397 815 ano 
9 NTGM Oprava fasády zadního parkoviště 123 000 ano 
10 NTGM Minerální kazetové podhledy 118 996 ano 
11 Gynekologie Kolposkop 159 693 ne 
12 Operační sály Nákup chirurgických nástrojů 239 090 ano  

 
 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 49  Výběrová řízení nad 1 mil. Kč 
příspěvková organizace 

 

poř.č
. 

Oddělení Název investice Částka v 
Kč 

Dokončen
o v r. 2011 

1 RDG Flat panel 1 995 950 ano 
2 Gastro+TRN Bronchoskop+2x myčka endoskopů 1 416 100 ne  

III.2.3.5. Náklady na slevy pro Rodinné pasy a Senior pasy 
 
V roce 2011 byla poskytnula sleva v rámci Rodinných pasů ve výši 118.430,95 Kč  a 
Senior pasů  ve výši 120.061,65 Kč. 
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III.3.  Finanční majetek  
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 50   Stav na bankovních účtech 
příspěvková organizace 

 

Název účtu Stav k 1.1.2011 Stav k 31.12.2011 
Komerční banka, a.s.     
Běžný - provozní 16 813 507,39 1 590 468,61 
Běžný - mzdový 222 167,65 1 069 704,07 
Veřejná sbírka 0,00 0,00 
Investiční 959 093,35 9 731 753,06 
FKSP 2 123 326,10 1 658 680,73 
Celkem 20 118 094,49 14 050 606,47 
      
Ge Capital Bank, a.s.     
Běžný - provozní 4 488 910,02 8 997 722,77 
      
Jiné běžné účty     
Depozitní účet u KB 128 956,64 172 305,33 
Účet u KB- Veřejná sbírka 77 721,24 164 438,89 
      
Stav účtů celkem 24 735 961,15 23 385 073,46  

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 51   Pokladna 
příspěvková organizace 

 

Název Stav k 1.1.2011 Stav k 31.12.2011 
Pokladna 90 876,00 33 064,00 
Pokladna-depozitní 16 821,00 30 935,00  

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 52   Ceniny 
příspěvková organizace 

 

Název 1.1.2011 Stav k 31.1.2011 
Známky 0,00 0,00 
Stravenky 0,00 0,00  
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III.4.  Pohledávky, závazky 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 53   Pohledávky 
příspěvková organizace 

          Po datu splatnosti       
Syntetický i analytický účet Celkem Do data Celkem po 1-30 dnů po 31-60 dnů po 61-90 dnů 91-180 dnů 181-360 dnů nad 360 dnů 

    splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti po splatnosti 
po 
splatnosti 

po 
splatnosti po splatnosti 

3110003 - léčení cizinců 35 0 35 0 0 0 0 0 35 
3110008 - za ubytování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3110011 - ostatní 208 69 139 8 0 3 3 100 25 
3110012 - za výkony mimo pojišťovny 106 64 43 1 0 4 5 3 31 
3110016 - za krev a krevní výrobky 98 55 43 43 0 0 0 0 0 
3110018 - pohledávky za nájemné 127 0 127 0 0 0 0 0 127 
311008x - nájmy 144 103 41 0 0 0 0 0 41 
3110020 - stravování cizích strávníků 27 27 0 0 0 0 0 0 0 
3110030 - za VZP 31 232 31 232 0 0 0 0 0 0 0 
3110031-39 - za ostatními ZP 9 055 8 972 83 0 3 3 10 67 0 
3140030 - Zálohy na zásoby zboží 1 1 0 0 0 0 0 0 0 
3140040 - Zálohy na služby 8 8 0 0 0 0 0 0 0 
3140060 - Zálohy na el.energii 180 180 0 0 0 0 0 0 0 
3140080 - Zálohy na plyn-maloodb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3150051- Jiné pohledávky 9 9               
3150063-Jiné pohledávky 356 356               
3150064 - Jiné pohledávky-BÚ karty 3 3 0 0 0 0 0 0 0 
3160063 - Pohledávky se  vztahem k BU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3160072 - refundace mezd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3770002 - ostat.krátkodob.pohledávky 14 14 0 0 0 0 0 0 0 
377003-poukázky lékárna 15 15               
3770033 - manka a škody 3 3 0 0 0 0 0 0 0 

3770034 - ostat.pohledávky-regul.popl. 277 56 221 0 0 23 19 56 124 

Celkem 41 898 41 079 511 52 3 10 18 225 383  
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Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 54   Závazky 
příspěvková organizace 

Syntetický i analytický účet Celkem Do data Celkem po 1-30 dnů po 31-60 dnů po 61-90 dnů 91-180 dnů 181-360 dnů nad 360 dnů 

    splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti 
po 
splatnosti 

po 
splatnosti 

po 
splatnosti po splatnosti 

3210001 - Neinvestiční dodavatelé 55 115 23 273 31 842 8 707 6 556 4 163 7 261 5 155 0 
3210003 - Investiční dodavatelé* 969 969 0 0 0 0 0 0 0 
3240021-Přijaté zálohy čipy 117                 
3240022 - Přijaté zálohy 225 300 0 0 0 0 0 0 0 
3240023-Přijaté zálohy čipy-aut. 14                 
324006 - Přijaté zál.-soc.služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3780000 - Závazky-DPH ze záloh 30 0 0 0 0 0 0 0 0 
3780001 - Závazky-penzijní fond 54 0 0 0 0 0 0 0 0 
3780004 - Závazky z ulož.depozit 161 0 0 0 0 0 0 0 0 
378005-Ostaníkrát. Závazky 113 112               
3780006 - Závazky-cestovné 53 0 0 0 0 0 0 0 0 
3780007 - Závazky ostatní-FKSP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3780008 - Závazky ostatní-inv.úč. -12 0 0 0 0 0 0 0 0 
3780003 - Závazky-mzdy-depoz. 42 0 0 0 0 0 0 0 0 
3780009 - Závazky - výživné 3 0 0 0 0 0 0 0 0 
3780010 - Závazky ostatní-BÚ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3780011 - Závazky ostatní-depoz. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 56 884 24 654 31 842 8 707 6 556 4 163 7 261 5 155 0  

Komentář k závazkům a pohledávkám  
Pohledávky nad 360 dnů tvoří dluh firmy Transitservis , který je v soudním řízení, nedobytná pohledávka za léčení cizince, pohledávky za nájemné 
z nebytových prostor, které byly předány na právní oddělení, pohledávka za firmou B.M.T.L., která dluží za nájem nebytových prostor lékárny na 
Národní třídě a za vyúčtování služeb za rok 2010. 
V roce 2011  byly odepsány regulační poplatky za rok 2008, u kterých uplynula doba vymahatelnosti. Byly odepsány v celkové částce 134.610,-Kč. 
Pohledávky jsou účetně stále sledovány na podrozvahovém účtu. 
Pohledávky za zdravotními pojišťovnami v roce 2011 tvoří především pohledávky za VZP, které pojišťovna uhradila začátkem roku 2012.  Starší 
nedoplatky za pojišťovnami budou řešeny  s pojišťovnami začátkem roku 2012. 
V řešení je  problém, týkající se neuhrazených regulačních poplatků za rok 2009. 
Závazky neinvestičním dodavatelům jsou hrazeny dle finančních možností nemocnice. Pro případ finančních výdajů týkajících se investičních výdajů 
byl  sjednán úvěr na jeden rok, jehož výše  čerpání je k 31.12.2011  10.416.621,66,- Kč. 
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III.5.  Oblast dotací 
 

III.5.1.  Investiční dotace 
 
V roce 2011 byly přijaty investiční dotace v celkové výši 33.103.000 Kč. 
Zřizovatel poskytl dotaci ve výši 23.103.000 Kč na akci Zateplení budov a výměna výplní.  
V roce 2011 jsme přijali rovněž dotaci zřizovatele ve výši 10.000.000 Kč na akci 
Modernizace přístrojového vybavení a energetického hospodářství.  Dotace byla čerpána ve 
výši 496.265 Kč k pořízení zdravotních přístrojů. Nevyčerpaná část zůstala k použití v roce 
2012. 
 

III.5.2.  Ostatní dotace 
 

Z kapitoly MPSV státního rozpočtu byla poskytnuta dotace na sociální služby  

(dle zák.č.108/2006Sb.)  ve výši 617.000,- Kč. 

Zřizovatel poskytl dotaci ve výši 2.070.000,- Kč na provoz na Zabezpečení lékařské služby 
první pomoci .   

Město Hodonín poskytlo dotaci ve výši 50.000 Kč na krytí nákladů spojených s uvedením 
zimní zahrady do provozu. 

Dále byla ponechaná nevyčerpaná  provozní dotace z roku 2010 ve výši 22.500 Kč na úhradu 
nákladů potřebných na úpravu software při přechodu na 4-místnou analytiku, ze které bylo 
čerpáno 7 800 Kč. 
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III.6.  Investice 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 55   Investice příspěvková organizace 

 

zdravotní přístroje
Rázová vlna rehabilitace Maddison, s.r.o. 333 850 vlastní

Monitor pacientský 3x dětské oddělení
A.M.I. - Analytical Medical 
Instruments s.r.o. 262 185

dotace Města Hodonín 
250.000,-12.185 
vlastní prostředky

Defibrilátor chirurgie JIP
A.M.I. - Analytical Medical 
Instruments s.r.o. 98 492 vlastní

Elektrokardiograf
endokrinologick
á ambulance ZMF Medical, s.r.o. 54 689 vlastní

Duodenoskop
gastro 
ambulance Olympus Czech Group, s.r.o. 434 500 dotace zřizovatele 

Transportní ventilátor ARO
A.M.I. - Analytical Medical 
Instruments s.r.o. 397 815 dotace zřizovatele 

Lymfoven rehabilitace BTL zdravotnická technika, a.s. 98 450 dotace zřizovatele 

Motodlaha chirurgie A DN Formed Brno, s.r.o. 99 000 dotace zřizovatele
Therapy Master rehabilitace Ahama, s.r.o. 122 989 dotace zřizovatele

1 901 970
ostatní přístroje
Vyvolávací zařízení - dovybavení interní amb Chromčák Luboš 18 096 vlastní

Bezdrátový panel pro digitalizaci RTG Promedica Praha Group, s.r.o. 1 995 950 vlastní

Komunikační uzel RTG RTG MUDr. Lubor Šimeček, Hodonín 114 000 vlastní

Podlahový mycí stroj kuchyně Fispoclean spol.s.r.o. 51 270 vlastní

Osobní vůz Škoda Octavia doprava Vista Car s.r.o. 439 000 vlastní

Měřící přístroj Dräger
kyslíková 
stanice Daniševský, spol.s.r.o. 56 264 vlastní

2 674 580
stavební investice

Digestoř
hlavní budova 
(kuchyně) Best - technická s.r.o. 239 426 vlastní

Zateplení budov budova hlavní
Stavimal s.r.o., Pavla Janíková, 
Wallet 28 035 344

23.103 tis. dotace 
zřizovatele, žádost o 

Zateplení budov - solární panely budova hlavní Aqua-Gas, .s.r. o. 3 457 622
dotace zřizovatele 
1.894 tis.

Kazetové podhledy budova hlavní Renova stavební spol.s.ro. 108 756 vlastní

Plynofikace garáže a dílny
Geprostav projekce s.r.o., MSO 
servis s.r.o. 762 275 vlastní

32 603 423
nedokončené akce

Decentralizace vytápění kotelna

Ing. Ladislav Vašíček, Ing. Milan 
Malík, Fiala, Tejkal advokátní 
kancelář s.r.o., Dea energetická 
agentura, spol.s.r.o. 216 600 vlastní

PD Dislokace oddělení  budova hlavní Geprostav projekce s.r.o. 115 080vlastní

PD výdejna zdravotnických pomůcek lékárna Geprostav projekce s.r.o. 36 480 vlastní

PD hemodialýza hemodialýza Geprostav projekce s.r.o. 22 440 vlastní
PD kaple budova Geprostav projekce s.r.o. 15 720 vlastní

406 320
Celkem 37 586 293  
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Komentář ke kapitole investice 
 

Investiční výdaje na pořízení nového přístrojového vybavení a technologií směřovali prioritně 
a převážně na prostou reprodukci vybavení, kde  v mnoha případech šlo již o neopravitelnou 
technologii, na kterou již ani neexistují náhradní díly a dostatečné servisní zázemí. 

Z nových přístrojů se jedná: 

o rázovou vlnu, která byla pořízená jako nová technologie do nově zrekonstruovaných prostor 
rehabilitace. Stejně tak přístroj Therapy Master. 

Bezdrátový panel pro digitalizaci byl pořízen jako doplňující zařízení k již proběhlé akci 
digitalizace RTG provozu. 
 

Stavební investice 

Projekt zateplení objektů Nemocnice TGM Hodonín splnil všechny podmínky 11. výzvy 
Operačního programu Životního prostředí a byl přijat Státním fondem životního prostředí do 
programu spolufinancování projektů Evropskou unií – Fondem soudržnosti. Realizace této 
investiční akce byla započata v listopadu 2010 a byla dokončena kolaudačním řízením 
14.října 2011. 

Realizací tohoto projektu dojde ke snížení emisí CO2 o cca 312 t/rok, k úspoře energie cca o 
5.600 GJ/rok, ke zvýšení instalovaného tepelného výkonu z OZE o cca 0,200 MWt a zvýšení 
výroby tepla z OZE o cca 755 GJ/rok. 

Celkové náklady na akci si vyžádaly 35.134.148,- Kč. Z toho dotace Jihomoravského kraje 
byla 23.103.000,- Kč. Zbytek je hrazen z dotace SFŽP z Fondu soudržnosti. 

Součástí akce zateplení objektů Nemocnice TGM byla i výměna výplní a instalace 118 ks 
slunečních kolektorů na střechu lůžkového pavilonu – slouží výhradně pro ohřev užitkové 
vody pro potřeby nemocnice.  

Další akce, která proběhla v roce 2011 je investiční akce plynofikace garáží a dílen. Je to 
první část akce, zaměřené na decentralizaci centrálního vytápění nemocnice. Jde o část areálu 
nemocnice, která byla zcela eliminována od centrálního vytápění a vyžádala si nákladů ve 
výši 762.000,- Kč,  hrazených z prostředků nemocnice. 

Na tuto akci naváže v roce 2012 stěžejní část projektu – decentralizace centrálního vytápění 
Nemocnice TGM Hodonín. 
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III.7.  Doplňková činnost 
 

Hlavní součástí výnosů doplňkové činnosti tvoří výnos z poskytování ubytovací služby  

a výnos z pronájmu bytů a nebotových prostor na Národní třídě v Hodoníně,  pronájem 
v prostorách nemocnice. 

V srpnu prodal majitel objektu Jihomoravský kraj ubytovnu Bratří Čapků v Hodoníně, 
v prosinci byty na Národní třídě Hodonín. 

Ostatní výnosy doplňkové činnosti tvoří stravovací služby pro cizí strávníky, prodej výpěstků 
zahrady a sterilizace nástrojů cizím subjektům. Doplňková činnost byla až do prodeje 
nemovitostí dlouhodobě významným zdrojem příjmů Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové 
organizace. 
 

    Vývoj doplňkové činnosti v letech 2005 – 2011 

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 56  Vývoj doplňkové 

činnosti příspěvková organizace 
 

Rok Náklady Výnosy Výsledek 
hospodaření 

2005 3 967,29   5 949,35   1 982,06  

2006 4 638,35   6 164,28   1 523,93   

2007 4 241,11 6 379,88 2 138,77 

2008 3 504,00 7 086,97 3 582,97 

2009 4 253,07 7 055,58 2 802,51 

2010 4753,06 7200,80 2447,74 

2011 3 213,19 5 305,56 2 092,37 
 

 

Pozn.: Údaje jsou v tis. Kč, před zdaněním 



Zpráva o činnosti 2011  106 

IV.  AUTOPROVOZ 
 

K 31.12.2011 disponovala dopravní zdravotní služba ( DZS ) nemocnice 14 sanitními vozidly, 
8 referentskými. Počet pracovníků DZS byl 13. Celkem bylo ujeto 517 658 km. Spotřebováno 
bylo celkem 50 540 l pohonných hmot. 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 57  Spot řeba PHM a najeté kilometry  v roce 2011  příspěvková organizace 
 

SPZ a typ vozidla Ujeto v 
km 

Spot řeba 
celkem v 

litrech 

Prům. 
spot řeba 
v litrech 

Opravy 
v Kč 

Nákup 
v Kč 

Celkem  Rok 
výroby 

1B7 8166  Renault 39 095 3 939 10,1 30 219 0 30 219 2002 
1B7 8322  Renault 44 839 4 512 10,1 33 949 707 34 656 2002 
3B4 2069  VW 1,9 TD 0 0 0,0 1 400 0 1 400  v 

dep.1996 
1B1 2111  VW 2,5 TDI 44 761 4 635 10,4 16 542 6 661 23 203 2002 
3B6 2676  VW 1,9 TD 48 772 5 138 10,5 18 254 5 474 23 728 1999 
HOJ 70-80  VW 1,9 TD 0 0 0,0 1 080 0 1 080 1998 
HOI  60-07  VW 1,9 TD 42 446 4 453 10,5 28 634 6 480 35 114 1997 
HOA 33-77  VW 1,9 TD 17 567 1 820 10,4 19 458 3 707 23 165 1995 
2B2 6445  VW 1,9 TD 40 901 4 313 10,5 30 697 5 562 36 259 1999 
2B2 6581  VW 1,9 TD 46 711 4 917 10,5 39 179 1 090 40 269 1996 
1B6 0622  Ford Transit 0 0 0,0 1 050 0 1 050 1998 
5B3 0720  VW 1,9 TD 30 514 3 223 10,6 37 031 6 322 43 353 1996 
6B9 6459 VW 2,5 TDI 12 499 1 348 10,8 107 987 0 107 987 1996 
6B9 6458 VW 2,5 TDI 42 804 4 521 10,6 40 126 10 992 51 118 1998 
        
1B5 0579  Felicie 31 242 1 996 6,4 6 280 3 021 9 301 1999 
4B3 0422  Felicie 4 108 384 9,4 9 524 2 511 12 035 1996 
5B1 4020  Felicie 4 682 377 8,0 2 346 1 283 3 629 1999 
2B8 3640  Mazda 8 893 1 173 13,2 7 319 2 120 9 439 1995 
1B1 1900  Octávie 22 048 1 385 6,3 42 362 1 200 43 562 2000 
1B9 9909  Š 1203 0 0 0,0 1 080 0 1 080 1991 
2B9 9108 Fabia 33 591 2 284 6,8 19 458 3 707 23 165 2004 
8B1 5655 Octávie 2 185,00 122 5,6 9 596 2 500 12 096 2011 

celkem sanitky 410 909 42 819 10,4 405 606 46 995 452 601  

celkem ostatní 106 749 7 721 7,2 97 965 16 342 114 307  

Suma celkem 517 658 50 540 9,8 503 571 63 337 566 908  
 
 
 

V roce 2011 bylo v provozu 11 sanitních vozidel. Vyřazena byla 2 sanitní vozidla a to SPZ 
3B4-20-69 ke dni 27.9.2011 a HOJ-70-80 ke dni23.6.2011. Jedno sanitní vozidlo bylo 
odstaveno od dubna do listopadu 2011 v důsledku dopravní nehody.  

Sanitní vozy ujely v tomto roce 410 909 km a spotřebovaly 42 819 l pohonných hmot. 

Referentských vozidel bylo v provozu 7, z toho Octavia 8B1-56-55 byla v provozu od 
25.10.2011. Vozidlo 1B-99-09 bylo vyřazeno z provozu 23.6.2011. Referentská vozidla ujela 
v roce 2011 celkem 106 749 km a spotřebovala 7 721 l PHM. 

Na opravy bylo vydáno celkem 566 908 Kč. Největší položkou je oprava havarovaného 
sanitního vozu. 
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V. PLNĚNÍ ÚKOL Ů V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM 

V.1. Rozdělení majetku dle kategorií , stav k počátku a ke konci sledovaného období 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 58   Rozdělení majetku příspěvková organizace 
 

Účet Název účtu PS k 1.1.2011 MD D KS k 31.12.11
012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 629 831 0 0 629 831
013 Software 15 949 159 0 0 15 949 159
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 410 814 32 113 0 442 927
021 Budovy  +  stavby 385 651 691 36 299 473 26 066 854 395 884 310
022 Sam.movité věci a soubory mov. věcí 169 907 818 4 793 534 7 917 183 166 784 169
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 31 078 283 2 490 869 3 007 822 30 561 330
031 Pozemky 4 852 326 0 2 793 862 2 058 464
032 Kulturní předměty 492 385 0 0 492 385
041 Pořízení nehmotných investic 0 0 0 0
042 Pořízení hmotných investic 11 089 481 37 560 242 40 876 024 7 773 699

Celkem 620 061 788 81 176 231 80 661 745 620 576 274
Údaje v Kč  

 

V.2. Rozpis zařazeného majetku ve sledovaném období 
od 1.1.2011 do 31.12.2011 na účtech 012,013,021,022,031,032 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 59   Nově zařazený majetek příspěvková organizace 
 

Evidenční číslo Název majetku Pořiz. cena Pořízení 

1331600 Plynofikace -budova garáže a dílny 787 383 Nákup 

1359800 Zateplení budov -budova hemat-transfúzní odděl. 5 161 494 Nákup 

1331800 Klimatizace kuchyně - budova hlavní 2731 239 426 Nákup 

1331800 Kazetové podhledy - budova hlavní 2731 108 756 Nákup 

1331800 Zateplení budov - budova hlavní 2731 30 002 414 Nákup 

HMHo0000207 Stroj elektrický podlahový mycí - kuchyně 51 270 Nákup 

HMHo0000206 Uzel komunikační e PACS 114 000 Nákup 

HMHo0000182 Soubor HW - digitalizace RDG 1 995 950 Nákup 

HMHo0000196 Zařízení vyvolávací -  interní ambulance 18 096 Nákup 

HMHo0000203 Vlna rázová Intelekt RPW -  rehabilitace 333 850 Nákup 

HMHo0000204 EKG SE-1200 Express -  interní ambulance 54 689 Nákup 

HMHo0000205 Defibrilátor - chirurgie JIP 98 492 Nákup 

HMHo0000209 Ventilátor transportní Hamilton C1 - ARO 397 815 Nákup 

HMHo0000212 Lymfoven BTL - 6000 rehabilitace 98 450 Nákup 
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Evidenční číslo Název majetku Pořiz. cena Pořízení 

HMHo0000214 Therapy master - rehabilitace 122 989 Nákup 

HMHo0000208 Duodenoskop - gastro ambulance 434 500 Nákup 

HMHo0000200 Monitor pacientský  - dětské oddělení JIP 87 395 Nákup 

HMHo0000201 Monitor pacientský  - dětské oddělení JIP 87 395 Nákup 

HMHo0000202 Monitor pacientský  - dětské oddělení JIP 87 395 Nákup 

HMHo0000215 Systém monitorování skladových podmínek 216 984 Dar 

HMHo0000211 Přístroj měřící multitest Dräger - kyslíková stanice 56 264 Nákup 

HMHo0000210 Osobní automobil Škoda Octavia 2,0 TDi  439 000 Nákup 

Celkem  41 093 007  
 

 

 

V.3. Rozpis vyřazeného majetku ve sledovaném období 
od 1.1.2011 do 31.12.2011 a účtech 012,013,021,022 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 60   Vyřazený majetek příspěvková organizace 
 

Evid. číslo Název Datum Cena 

1241400 Ventilátor Bird Mark - k vyloučení 1.2.11 35 810 

1414600 Mraznička pult GEL 6384 7.2.11 537 987 

1444400 RTG Siremobil Compact 14.3.11 3 090 775 

1424200 Nástroj pro navrtávaní 6.4.11 58 422 

1424300 Nástroj pro zavádění hřebu 6.4.11 30 450 

1424400 Nástroj pro zajištění hřebu 6.4.11 23 100 

1393900 Lůžko dětské BabyCare 0905 6.4.11 17 603 

1414300 Lůžko novorozenecké BAB 6.4.11 10 290 

1449100 Netserver E50 13.4.11 236 699 

1390100 
Rychlotiskárna Seiskosha BP780 k vyř z 

1062 13.4.11 65 067 

1376100 Traktor T1200 10.5.11 54 737 

1439700 Auto sanitní VW HOJ 70-80 k vyřazení 16.6.11 814 772 

1452000 
Auto osobní Škoda 1203 1B9 9909 k 

vyřazení 16.6.11 208 250 

1395000 Kotel varny 21.6.11 123 000 

1325200 Stůl vydávací elektricky CEO12 21.6.11 10 567 

1297300 Stroj mycí M1000 21.6.11 23 768 

1244300 Kotel parní GSDA150 21.6.11 10 610 
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1389400 Baterie parní ZE 21.6.11 19 300 

Evid. číslo Název Datum Cena 

1265200 Stěna bytová DH340 29.7.11 10 210 

1265400 Stěna bytová DH340 29.7.11 10 210 

1265600 Stěna bytová DH340 29.7.11 10 210 

HMHo0000159 Digitální anténa BU119 29.7.11 60 150 

1333800 Dům ubytovna Bratří Čapků 3920 8.8.11 10 282 151 

1264900 Stěna bytová DH340 29.8.11 10 210 

1442300 Automat vyvolávací Compact C35 3.9.11 299 900 

1446100 Denzitometr X-rite(vyvolávací proces) 3.9.11 65 568 

1453300 Automat vyvolávací Mamoray 3.9.11 335 677 

1454600 Auto sanitní VW T4 3B4 2069 k vyřazení 22.9.11 809 022 

1431800 Síť pagingová, 38 ks pagers 30.9.11 221 817 

1455700 Videokolonoskop 12.12.11 667 000 

1368700 Dům bytový Národní třída 3798 13.12.11 15 784 703 

Celkem     33 984 037  
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V.4. Pozemky 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 61  Pozemky příspěvková organizace 

 

Počáteční stav k 1.1.2011 4 852 326  
Přírůstky  0 
   
Úbytky  2 793 862 
   
Konečný stav 31.12.2011 2 058 464  

 
V roce 2011 byly vyňaty ze správy pozemky Ubytovna Bratří Čapků a Národní třída. 
 

Nemocnice TGM 
Hodonín, Tabulka 62   Seznam pozemků 
příspěvková 
organizace 

 

Číslo parcely  Druh pozemku  Výměra Číslo vl.listu Účetní cena 

St.2698/1 zast.pl. a nádv. 4 512m2 2644 649 748        

St.2698/2 zast.pl. a nádv. 616m2 2644 92 400        

St.2698/3 zast.pl. a nádv. 102m2 2644 15 300        

St.2698/4 zast.pl. a nádv. 811m2 2644 121 650        

St.2698/5 zast.pl. a nádv. 481m2 2644 51 503        

St.2699/ zast.pl. a nádv. 2 458m2 2644 368 700        

St.2700/ zast.pl. a nádv. 208m2 2644 31 200        

St.2704/ zast.pl. a nádv. 167m2 2644 25 050        

St.2705/ zast.pl. a nádv. 1 072m2 2644 160 800        

St.2706/ zast.pl. a nádv. 252m2 2644 37 800        

St.3691/ zast.pl. a nádv. 136m2 2644 20 400        

St.3692/ zast.pl. a nádv. 200m2 2644 30 000        

St.3693/ zast.pl. a nádv. 414m2 2644 62 100        

St.3694/ zast.pl. a nádv. 510m2 2644 76 500        

St.4982/ zast.pl. a nádv. 115m2 2644 17 250        

St.5865/ zast.pl. a nádv. 35m2 2644 5 250        

St.5871/ zast.pl. a nádv. 42m2 2644 6 300      

St.6126/ zast.pl. a nádv. 15m2 2644 2 250        

St.7480/ zast.pl. a nádv. 453m2 2644 113 250        

St.7632/ zast.pl. a nádv. 843 m2 2644 126 450        

1732/13 ostatní plocha 7 342 m2 2644 29 787        
1732/52 ostatní plocha 65 m2 2644 695  
St. 8854 zast.pl. a nádv. 906 m2 2644 14 081        
celkem    2 058 464         
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V.5. Přírůstky DDHM a DDNM 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 63   Přírůstky majetku na účet 028  0001  příspěvková organizace 
 

účet : 028 0001 nábytek a bytové dopl ňky     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořizovací cena  
DMHo0003549 Zástěna mobilní vysoká 3d ZV3P 1410111 6 300       
DMHo0003550 Lůžko dětské NPD 130 1111608 11 710       
DMHo0003571 Skříňka 2dílná šatní 66cm 1114702 4 975       
DMHo0003572 Skříňka 2dílná šatní 66cm 1114702 4 975       
DMHo0003573 Skříňka 2dílná šatní 66cm 1114702 4 975       
DMHo0003574 Skříňka 2dílná šatní 66cm 1114702 4 975       
DMHo0003575 Skříňka 2dílná šatní 66cm 1114702 4 975       
DMHo0003576 Skříňka 2dílná šatní 66cm 1114702 4 975       
DMHo0003577 Skříňka 2dílná šatní 64cm 1114702 4 975       
DMHo0003579 Botník 45x45x150 1114702 4 756       
DMHo0003580 Skříňka do koupelny  1114702 4 496       
DMHo0003581 Botník 45x45x150 1114702 4 756       
DMHo0003584 Stoly kancelářské - sestava 1412007 12 000       
DMHo0003599 Lůžko dětské NPD 130 1111608 9 174       
DMHo0003600 Lůžko dětské NPD 130 1111608 9 174       
DMHo0003601 Lůžko dětské NPD 130 1111608 9 174       
DMHo0003602 Lůžko dětské NPD 130 1111608 9 174       
DMHo0003603 Lůžko dětské NPD 130 1111608 9 174       
DMHo0003607 Stůl pracovní s kontejnery 1111806 7 650       
DMHo0003608 Skříň vestavná 1111806 5 800       
DMHo0003609 Skříň vestavná 1111806 5 800    
DMHo0003611 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003612 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003613 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003614 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003615 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003616 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003617 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003618 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003619 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003620 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003621 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 098       
DMHo0003622 Lůžko polohovací PLL-N85-T  1111806 18 096       
DMHo0003623 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003624 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003625 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003626 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003627 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003628 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003629 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003630 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003631 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003632 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
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Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořizovací cena  
DMHo0003633 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003634 Stolek k lůžku NS-1-O,držák ručníku 1111806 5 406       
DMHo0003645 Matrace překládací Rollbord 1112013 16 280       
DMHo0003646 Skříň na léky V1 Medlin 1112012 23 570       
DMHo0003647 Skříň na léky V1 Medlin 1112012 23 571       
DMHo0003648 Lehátko RHB-Eleva s el. zdvihem 1115202 17 105       
DMHo0003649 Lehátko RHB - Vojtův stůl jednodílný 1115202 19 700       
DMHo0003732 Dveře posuvné - interiérové 1114702 15 600       
DMHo0003754 Pohovka NELA TV lavice 1114702 5 846       
DMHo0003755 Pohovka NELA TV lavice 1114702 5 846       
DMHo0003758 Skříň policová 2dveř 1172018 7 200       
DMHo0003759 Stůl psací - bílý 1412007 5 550       
DMHo0003760 Stůl psací - bílý 1412007 5 550       
DMHo0003761 Stůl psací - bílý 1412007 3 220       
DMHo0003762 Linka kuchyňská 3m s dřezem  1111608 29 400       
DMHo0003763 Stůl pracovní s obloukem 1111608 7 400       
DMHo0003764 Skříňka policová s nástavcem 1111608 5 240       
DMHo0003765 Skříňka kuchyňská 150cm s dřezem 1111608 10 040       
DMHo0003786 Válenda EVA se zadním čelem 90/200 1115104 4 440       
DMHo0003796 Pohovka VIGO 1111608 5 500       
DMHo0003802 Křeslo rozkládací - IKEA 1115202 6 790       
DMHo0003803 Koberec 1112014 3 680       
DMHo0003815 Skříň kartotéční - dřevo 1412007 6 000       
DMHo0003816 Skříň kartotéční - dřevo 1412007 6 000       
DMHo0003817 Skříň kartotéční - dřevo 1412007 6 000       
DMHo0003818 Skříň kartotéční - dřevo 1412007 6 000       
DMHo0003819 Stůl kancel. s kontejnerem 1411901 6 840       
DMHo0003820 Stůl kancel. s kontejnerem 1411901 6 840       
DMHo0003821 Stůl kancel. na PC s kontejnerem 1411901 6 840       
DMHo0003822 Skříňka kuchyň.s dřez.a umyvadlem 1411901 12 120       
DMHo0003823 Skříň 2dveřová 50x80x100 1411901 4 920       
DMHo0003824 Skříň 8dveřová 40x120x200 1411901 8 280       
DMHo0003827 Skříň šatní BE-02-004-00se 1111806 3 220       
DMHo0003828 Skříň šatní BE-02-004-00se 1111806 3 220       
DMHo0003829 Skříň šatní BE-02-004-00se 1111806 3 220       
DMHo0003830 Skříň šatní BE-02-004-00se 1111806 3 220       
DMHo0003844 Křeslo toaletní pojízdné Audy AU02 1110105 4 210       
DMHo0003861 Židle pojízdná SOLID ANTARES 1172001 3 828       
DMHo0003862 Židle pojízdná SOLID ANTARES 1528801 3 828       
účet : 028 0001*     742 123        
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Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 64  Přírůstky majetku na účtu 028 0003  
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0003 dary - majetek NTGM Hodonín, p.o.     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořizovací cena  
DMHo0003791 Židle otočná  1114903 3 500       
DMHo0003792 Souprava sedací-gauč+2xkřeslo 1412007 12 000       
DMHo0003793 Domeček na hraní  1111608 10 000       
DMHo0003834 Křeslo lamelové kožené 1410111 5 993       
DMHo0003835 Křeslo lamelové kožené 1410111 5 993       
DMHo0003836 Křeslo lamelové kožené 1410111 5 993       
DMHo0003837 Křeslo lamelové kožené 1410111 5 993       
účet : 028 0003*     49 472        

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 65   Přírůstky majetku na účtu 028 0021  
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0021 zdravotnické p řístroje a nástroje     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMHo0003526 Kufřík resuscit. PP pro novoroz. 1111609 10 450       
DMHo0003527 Podložka výhřevná RD-95 1111608 38 170       
DMHo0003570 Odsávačka chirurgická F-35.00 1411901 11 530       
DMHo0003698 Odsávačka el. NEW ASKIR 30 1410105 12 257       
DMHo0003699 Odsávačka el. NEW ASKIR 30 1410105 12 256       
DMHo0003714 Doppler - Dopplex SD2+Sonda Easy8 1110104 25 190       
DMHo0003719 Inhalátor ultrazvukový EasyNeb 1110105 3 948       
DMHo0003743 Fonendoskop Master cardiology 1410111 4 626       
DMHo0003766 Chodítko hydraul.Taurus HJHB 1110105 26 200       
DMHo0003767 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 234       
DMHo0003768 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 234       
DMHo0003769 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 234       
DMHo0003770 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 234       
DMHo0003771 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 234       
DMHo0003772 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 234       
DMHo0003773 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 234       
DMHo0003774 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 234       
DMHo0003775 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 234       
DMHo0003776 Bifázický defibrilátor AED Plus 1152235 27 232       
DMHo0003780 Laryngoskop LED+lžíce McIntosh 1112012 5 357       
DMHo0003800 Pumpa injekční Argus707 1111609 31 900       
DMHo0003810 Laryngoskop LED+lžíce McIntosh 1112503 6 116       
DMHo0003840 Vozík resuscitační ADULI - převazový 1112013 28 010       
DMHo0003841 Matrace aktivní SofCare /+kompresor/ 1110105 11 733       
DMHo0003842 Matrace aktivní SofCare /+kompresor/ 1110104 11 733       
DMHo0003843 Matrace aktivní SofCare /+kompresor/ 1110104 11 733       
DMHo0003845 Podložka snímací pod matraci L-4060SL 1110104 15 599       
DMHo0003846 Podložka snímací pod matraci L-4060SL 1112012 15 599       
DMHo0003847 Pipeta Biohit 20-200ul  M 542 1116303 3 528       
DMHo0003848 Finnpipette F3 20-200ul  M 543 1114702 4 138       
DMHo0003857 Lavice posilovací KETTLER Classic + přísl. 1115202 22 340       
účet : 028 0021*     584 751        
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Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 66   Přírůstky majetku na účtu  028 0023  
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0023 dary - majetek NTGM Hodonín, p.o.     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMHo0003799  Nebulizátor ultrazvuk.-OMRON NE-U17  1111609 26 411       
účet : 028 0023*     26 411        

 
 
 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 67   Přírůstky majetku na účtu  028 0031 příspěvková organizace 
 

účet : 028 0031 hospodá řské prost ředky     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMHo0003548 Přístroj hasící S6 SALCON 1172005 5 742       
DMHo0003636 Vrtačka příklep. 8271DWAR Makita 1172015 3 749       
DMHo0003637 Kladivo vrtací a sek.HR2470T Makita 1172015 4 789       
DMHo0003746 Rosič STIHL SR 430 1172021 12 990       
účet : 028 0031*     27 270        

 
 
 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 68   Přírůstky majetku na účtu  028 0041 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0041 kuchy ňské pot řeby     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMHo0003539 Mixer ponorný PSP - 940 1172018 8 388       
DMHo0003540 Kráječ Bosch MAS - stříbrný 1172018 4 873       
DMHo0003717 Váha digitální T-Scale S29B /M1/ 1172018 8 040       
DMHo0003718 Váha digitální můstková P1T /M2/ 1172018 10 788       
DMHo0003731 Myčka na nádobí BOSCH 1111608 10 339       
DMHo0003747 Mraznička pult GORENJE FH9438W 1172018 9 207       
DMHo0003860 Mlékovar 14 L 1172018 15 468       
účet : 028 0041*     67 103        
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Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 69   Přírůstky majetku na účtu  028 0051 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0051  ostatní DDHM     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMHo0003585 Chladnička Electrolux ERC 24010W 1111806 5 771       
DMHo0003586 Autochladnička WAECO TC-21FL 1116303 4 710       
DMHo0003587 Autochladnička WAECO TC-21FL 1116303 4 710       
DMHo0003598 Vozík pro pacienty sedačka AU05 1410109 8 243       
DMHo0003674 Vozík na odpad VAKO 120 G 1114903 5 085       
DMHo0003688 Televizor LG 19 LD350 1111608 4 199       
DMHo0003706 Chladnička Wirlpool ARC 903 1111608 4 704       
DMHo0003715 Vozík na odpad VAKO 120 G 1111608 5 085       
DMHo0003716 Vozík invalidní toaletní HS9402 1112012 4 620       
DMHo0003728 Jednotka klimat. CoolExpert KFR-09NA 1172018 14 400       
DMHo0003729 Jednotka klimat. CoolExpert KFR-12NA 1172018 20 610       
DMHo0003730 Chladnička Zanussi ZRG31SW 1412007 4 216       
DMHo0003734 Vozík  BESI 9 zinek 1112014 7 400       
DMHo0003735 Vozík  BESI 9 zinek 1112014 7 399       
DMHo0003740 Jednotka klimat. CoolExpert KFR-12NA 1114903 16 800       
DMHo0003744 Vozík pro pacienty sedačka AU05 1411901 8 243       
DMHo0003745 Televizor LCD Sencor SLT 1110105 6 199       
DMHo0003748 Chladnička Electrolux EE-K 1110108 9 499       
DMHo0003753 Vozík nerez plato 2644-XL 1410106 10 943       
DMHo0003782 Vozík hotelový VAN MAX 5-2dvéře 1110104 14 760       
DMHo0003783 Vozík hotelový VAN MAX 5-2dvéře 1110104 14 760       
DMHo0003812 Televizor LCD Changhong L32F726 1111806 5 999       
DMHo0003849 Vozík transportní H65 - 200kg 1112014 23 100       
DMHo0003850 Vozík transportní H65 - 200kg 1112014 23 100       
DMHo0003851 Vozík transportní H65 - 200kg 1112014 23 100       
DMHo0003852 Vozík transportní H65 - 200kg 1112014 23 100       
DMHo0003853 Vozík transportní H65 - 200kg 1112014 23 100       
DMHo0003854 Vozík transportní H65 - 200kg 1112014 23 100       
DMHo0003858 Televizor LCD 61cm + držák AVF 1110106 5 298       
DMHo0003859 Televizor LCD 61cm + držák AVF 1110106 5 298       
účet : 028 0051 *     337 551        

 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 70   Přírůstky majetku na účtu  028 0053 příspěvková organizace 
 

účet : 028 0053 dary - majetek NTGM Hodonín,p.o.     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMHo0003788 Přijímač satelitní TF6000CR, komplet 1110108 8 436       
DMHo0003789 Jednotka klimatizační HSU-18RD03/R1R407C 1110108 31 327       
DMHo0003790 Jednotka klimatizační HSU-18RD03/R1R407C 1110108 31 327       
účet : 028 0053*     71 090        
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Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 71   Přírůstky majetku na účtu  028 0071 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0071 výpo četní technika     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMHo0003528 Tiskárna HP LaserJet P2055 1172016 4 972       
DMHo0003542 Zdroj záložní UPS RS 500VA 1172005 3 120       
DMHo0003551 Počítač OfficePro 3000 1172003 13 560       
DMHo0003552 Počítač OfficePro 3000 1172003 13 560       
DMHo0003553 Monitor LCD Samsung B1940R 1114903 3 996       
DMHo0003554 Monitor LCD Samsung B1940R 1172003 3 996       
DMHo0003555 Monitor LCD Samsung B1940R 1172003 3 818       
DMHo0003556 Monitor LCD Samsung B1940R 1172003 3 818       
DMHo0003557 Monitor LCD Samsung SM 2443BW 1114903 6 096       
DMHo0003558 Tiskárna HP LaserJet P2055D 1172003 5 364       
DMHo0003559 Tiskárna HP LaserJet P2055D 1110104 5 364   
DMHo0003560 Tiskárna Epson LQ-590 1112503 11 880       
DMHo0003565 Počítač OfficePro 3000 1110104 15 828       
DMHo0003566 Počítač OfficePro 3000 1114903 19 464       
DMHo0003567 Tiskárna HP All-in-One  1114702 5 340       
DMHo0003568 Počítač OfficePro 3000 1172003 20 064       
DMHo0003569 Navigace GPS Garmín Nuvi 1350T 1152235 6 240       
DMHo0003588 Monitor LCD Samsung B1940R 1112012 3 876       
DMHo0003589 Monitor LCD Samsung B1940R 1112012 3 876       
DMHo0003590 Monitor LCD Samsung B1940R 1112012 3 876       
DMHo0003591 Monitor LCD Samsung B1940R 1112012 3 876       
DMHo0003592 Monitor LCD Samsung B1940R 1112012 3 876       
DMHo0003593 Zdroj záložní UPS Pro 900VA 1172003 4 644       
DMHo0003594 Počítač AC OfficePro 1000 1116303 13 704       
DMHo0003595 Počítač AC OfficePro 1000 1116303 13 704       
DMHo0003596 Počítač AC OfficePro 3000 1116303 15 804       
DMHo0003597 Počítač AC OfficePro 3000 1114702 15 804       
DMHo0003610 Monitor LCD Samsung B1940R 1110108 3 876       
DMHo0003638 Počítač AC OfficePro 1000 1114702 12 336       
DMHo0003639 Počítač AC OfficePro 1000 1114702 12 336       
DMHo0003640 Počítač AC OfficePro 1000 1116303 12 336       
DMHo0003641 Počítač AC OfficePro 1000 1116303 12 336       
DMHo0003642 Počítač AC OfficePro 1000 1116303 12 336       
DMHo0003643 Monitor LCD Samsung B1940R 1116303 3 660       
DMHo0003644 Zdroj záložní UPS Pro 900VA 1116303 4 704       
DMHo0003673 Monitor LCD Samsung B1940R 1112012 3 636       
DMHo0003686 Počítač AC OfficePro 1000 1114702 12 204       
DMHo0003687 Počítač AC OfficePro 1000 1114702 12 204       
DMHo0003700 Počítač AC OfficePro 1000 1115104 12 288       
DMHo0003701 Počítač AC OfficePro 1000 1115104 12 288       
DMHo0003702 Počítač AC OfficePro 1000 1115104 12 288       
DMHo0003703 Počítač AC OfficePro 1000 1115104 12 288       
DMHo0003704 Počítač AC OfficePro 1000 1115104 12 288       
DMHo0003705 Počítač AC OfficePro 1000 1115104 12 288       
DMHo0003707 Počítač AC OfficePro 1000 1112503 9 840       
DMHo0003708 Monitor LCD Samsung SM2443BW 1112503 5 892       
DMHo0003752 Tiskárna etiket DMX M-4206 Mark II TT 1528801 34 539       
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Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMHo0003779 Počítač AC OfficePro 1000 1410106 9 648       
DMHo0003784 Tiskárna Xerox 3550MFP multifunkce 1528801 15 060       
DMHo0003785 Počítač AC OfficePro 1000 1172003 9 790       
DMHo0003801 Tiskárna pokladní EPSON TM-U220PD-002 1528802 5 988       
DMHo0003811 Monitor LCD Samsung B1940R 1110108 3 660       
DMHo0003833 Tiskárna Epson LQ-590 1110108 14 160       
DMHo0003855 Zdroj záložní UPS RS 500VA Rack 1172005 3 420       
DMHo0003856 Zdroj záložní UPS RS 500VA Rack 1172005 3 420       
DMHo0003863 Tiskárna HP LaserJet P1606 1112014 4 044       
DMHo0003864 Tiskárna Epson LQ-590 1110108 14 100       
DMHo0003865 Tiskárna Epson LQ-590 1111608 14 100       
DMHo0003866 Tiskárna Epson LQ-590 1112012 14 100       
účet : 028 0071     566 973        

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 72   Přírůstky majetku na účtu  028 0073 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0073 dary - majetek NTGM Hodonín, p.o.     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMHo0003738 Počítač notebook ASUS 1115104 17 500       
DMHo0003739 Počítač notebook ASUS 1172001 17 500       
účet : 028 0073*   35 000        

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 73   Přírůstky majetku na účtu  018 0001 příspěvková organizace 
 

účet : 018 0001 DDNM     
Inventární číslo Název  DDHM Umíst ění Pořiz. cena  
DMNHo000017 Mzdový program - Avensio A - 2513 1172003 32 113       
účet : 018 0001*    32 113        

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 74   Bilance přírůstků majetku dle účtů 
příspěvková organizace 

 

účet Název  DDHM Pořiz. Cena 
028 0001 nábytek a bytové doplňky 742 123 
028 0003 dary - majetek NTGM Hodonín, p.o. 49 472 
028 0011 lékárna - zdravotní materiál 0 
028 0021 zdravotnické přístroje a nástroje 584 751 
028 0023 dary - majetek NTGM Hodonín, p.o. 26 411 
028 0031 hospodářské prostředky 27 270 
028 0041 kuchyňské potřeby 67 103 
028 0051 ostatní DDHM 337 551 
028 0053 dary - majetek NTGM Hodonín,p.o. 71 090 
028 0071 výpočetní technika 566 973 
028 0073 dary - majetek NTGM Hodonín, p.o. 35 000 
028 0081 dopravní prostředky 0 
018 0001 DDNM 32 113 

   
028* DDHM 2 357 884 
028* DDHM Dary 181 973  
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V.6. Úbytky DDHM 
 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 75   Úbytky majetku na účtu  028 0001 příspěvková organizace 
 

účet : 028 0001 nábytek a bytové dopl ňky   
Evid.číslo Název Pořiz. cena 
DMHo0003417 Linka kuchyňská - dvířka olše 12 081 
DMHo0000926 Linka kuchyňská 2,10 spodní skříňka 7 325 
DMHo0000925 Linka kuchyňská 2,10 vrchní skříňka 4 909 
DMHo0000698 Linka kuchyňská 2,10 spodní skříňka 7 465 
DMHo0000697 Linka kuchyňská 2,10 vrchní skříňka 5 049 
7 610 011 001 001 Stůl pracovní 3 186 
7 610 010 001 001 Stůl laboratorní 4 512 
7 610 002 001 001 Pohovka čalouněná 4 240 
7 610 000 004 001 Křeslo 3 480 
7 610 000 003 001 Křeslo 3 480 
7 550 002 001 001 Lůžko porodní 8 305 
6 154 667 002 001 Stůl psací zásuvky 7 300 
6 150 376 003 001 Gauč dvoukřeslo kov čalouněná 3 440 
5 575 310 003 001 Židle čalouněná pojízdná 3 900 
5 575 310 002 001 Židle čalouněná pojízdná 3 900 
5 575 309 006 001 Židle kov čalouněná otáčecí 4 265 
5 570 470 037 001 Křeslo kov čalouněné pojízdné 7 015 
5 570 470 036 001 Křeslo kov čalouněné pojízdné 7 015 
3 973 168 008 001 Lůžko polohovací 9 198 
3 973 168 007 001 Lůžko polohovací 9 198 
3 973 168 005 001 Lůžko polohovací 9 198 
3 973 168 004 001 Lůžko polohovací 9 198 
3 973 168 003 001 Lůžko polohovací 9 198 
3 973 168 002 001 Lůžko polohovací 9 198 
3 973 168 001 001 Lůžko polohovací 9 198 
3 973 167 012 001 Lůžko polohovací 4 050 
3 973 167 002 001 Lůžko polohovací 4 050 
3 973 167 001 001 Lůžko polohovací 4 050 
3 971 764 002 001 Dřez nerez 4 820 
3 971 764 001 001 Dřez nerez 4 820 
3 971 763 001 001 Dřez dvoudřez nerez 8 600 
3 971 137 040 001 Matrace antidekubitní 13 136 
3 971 097 111 001 Lůžko nepojízdné hnědé 4 000 
3 971 097 109 001 Lůžko nepojízdné hnědé 4 000 
3 971 097 041 001 Lůžko 3 500 
3 971 097 020 001 Lůžko 4 000 
3 971 097 019 001 Lůžko 4 000 
3 971 097 018 001 Lůžko 4 000 
3 971 097 016 001 Lůžko 4 000 
účet : 028 0001*   236 279  
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Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 76   Úbytky majetku na účtu  028 0021 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0021 zdravotnické p řístroje a nástroje   
Evid.číslo Název Pořiz. cena 
DMHo0001087 Pipeta variabilní ABS130 M249 3 107 
DMHo0000427 Ovládání dálkové pro 1kanál a I/t křivku 10 860 
5390227001001 Souprava extenční 7 983 
3979956001 Tonometr digitální Sunbeam 7657 4 500 
39730310002 Zářič germicidní 4 000 
39730310001  Zářič germicidní  4 000 
3972959003  Fixátor chirurgicky  3 510 
3972959002 Fixátor chirurgicky 3 510 
3972959001 Fixátor chirurgicky 3 510 
3972780011001 Ventil redukční průtokoměr O2 5 649 
3972779001013 Ventil redukční 3 780 
3972779001010 Ventil redukční průtokoměr O2 3 780 
3972005001 Souprava nástrojů Poldi 5 12 000 
3972003001 Souprava nástrojů Poldi 3 17 180 
3971463001 Negatoskop 4 730 
3960648007001 Kompresor k antidekubitní matraci 6 994 
3960648004001 Kompresor k antidekubitní matraci 6 994 
3960648001001 Kompresor k antidekubitní matraci 7 365 
účet : 028 0021*   113 452  

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 77   Úbytky majetku na účtu  028 0023 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0023 dary - zdravotnické p řístroje a nástroje   
Evid.číslo Název Pořiz. cena 
DMHo0000655  Oxymetr pulsní Onyx II  13 188 
3 931 016 003 001  Váha kojenecká  7 308 
účet : 028 0023*   20 496  

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 78   Úbytky majetku na účtu  028 0031 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0031 hospodá řské prost ředky   
Evid.číslo Název Pořiz. cena 
5421761001001 Vysavač prachu elektrický 3 895 
5421760001001 Vysavač elektrický 4 290 
4530013001001 Sekačka k traktoru T1200 7 790 
4530012001001 Sběrač k traktoru T1200 9 290 
účet : 028 0031   25 265  

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 79   Úbytky majetku na účtu  028 0041 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0041 kuchy ňské prost ředky   
Evid.číslo Název Pořiz. cena 
6140133002001 Špalek řeznický 3 950 
4540006001001 Pánev smažicí elektrická 7 264 
účet : 028 0041*   11 214  
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Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 80   Úbytky majetku na účtu  028 0071 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0071  výpo četní technika   
Evid.číslo Název Pořiz. cena 
DMHo0001364 Monitor 17' CRT vyř 13 282 
DMHo0001360 Monitor 17' CRT vyř 6 000 
DMHo0001356 Monitor 17' CRT  vyř z 1039 6 560 
DMHo0001355 Monitor 17' CRT vyř 6 560 
DMHo0001345 Monitor 17' CRT vyř 4 868 
DMHo0001342 Monitor 17' CRT vyř 8 845 
DMHo0001339 Monitor 17' CRT vyř 6 528 
DMHo0001337 Monitor 17' CRT vyř z 1021 6 528 
DMHo0001336 Monitor 17' CRT vyř z 1005 6 528 
DMHo0001335 Monitor 17' CRT vyř z OKB 6 528 
DMHo0001329 Monitor 17' CRT vyř 6 528 
DMHo0001327 Monitor 17' CRT vyř 5 540 
DMHo0001297 Počítač HP Vectra 420 vyř z 1020 30 882 
DMHo0001293 Počítač HP Vectra 420 vyř  z 1026 39 894 
DMHo0001291 Počítač HP Vectra 400  vyř z 1021 39 889 
DMHo0001288 Počítač HP Vectra 400 39 889 
DMHo0001287 Počítač HP Vectra 400 vyř z 1016 39 889 
DMHo0001284 Počítač HP Vectra 420 36 089 
DMHo0001283 Počítač HP Vectra 420 36 089 
DMHo0001282 Počítač HP Vectra 400 vyř z 1011 36 089 
DMHo0001281 Počítač HP Vectra 400 vyř z 1014 36 089 
DMHo0001272 Počítač HP Vectra 420 36 089 
DMHo0001269 Počítač HP Vectra 420 vyř z1005 36 089 
DMHo0001268 Počítač HP Vectra 420 vyř z 1015 36 089 
DMHo0001263 Počítač HP Vectra 420 36 089 
DMHo0001261 Počítač HP Vectra 420 36 089 
DMHo0001253 Počítač HP Vectra 420 vyř z 1005 36 089 
DMHo0001252 Počítač HP Vectra 420 vyř z 1052 36 089 
DMHo0001132 Zdroj záložní UPS RS Rack vyř  3 795 
DMHo0000961 Monitor 17" AOC vyř z 1063 6 194 
DMHo0000960 Monitor 17" AOC vyř z 1020 6 528 
DMHo0000957 Monitor 17" AOC vyř z 1020 6 528 
DMHo0000953 Počítač Evo 300 vyř z 1006 26 757 
DMHo0000951 Počítač Evo 300 vyř z 1033 26 757 
DMHo0000950 Počítač Evo 300 vyř z 1232 26 757 
DMHo0000948 Počítač Evo 300 vyř z 1232 26 757 
DMHo0000946 Počítač Evo 300  vyř z 1232 26 757 
DMHo0000795 Tiskárna Xerox P8ex vyř z 1067 10 439 
DMHo0000788 Monitor 17" AOC vyř z OKB 6 560 
DMHo0000782 Monitor 17" AOC vyř z OKB 6 194 
DMHo0000781 Monitor 17" Compaq vyř z 1033 6 000 
DMHo0000776 Monitor 17" Compaq vyř z 1015  6 000 
DMHo0000770 Monitor 17" AOC vyř z 1053 6 529 
DMHo0000769 Monitor 17" AOC vyř z OKB 6 528 
DMHo0000766 Monitor 17" AOC vyř z 1021 6 528 
DMHo0000764 Monitor 17" AOC vyř 8 540 
DMHo0000760 Počítač Deskpro T vyř z 1063 39 998 
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Evid.číslo Název Pořiz. cena 
DMHo0000759 Počítač Deskpro T vyř z 1036 33 772 
DMHo0000757 Počítač Deskpro T vyř 18 090 
DMHo0000756 Počítač Deskpro T vyř z 1036 36 089 
DMHo0000755 Počítač Deskpro T vyř 36 089 
DMHo0000754 Počítač Desktop vyř z 1035 36 089 
DMHo0000753 Počítač Deskpro T vyř z 1010 36 089 
DMHo0000752 Počítač Deskpro T vyř z 1033 39 723 
DMHo0000751 Počítač Desktop z 1035 vyř 39 723 
DMHo0000747 Počítač Desktop vyř 39 723 
DMHo0000743 Počítač Deskpro T z 1033 39 894 
DMHo0000742 Počítač Deskpro T vyř z 1021 39 894 
DMHo0000741 Počítač Deskpro T vyř z 1070 39 889 
DMHo0000740 Počítač Deskpro T vyř z 1023 39 889 
DMHo0000737 Počítač Deskpro T vyř z 1036 39 889 
DMHo0000735 Počítač Deskpro T vyř 39 889 
DMHo0000732 Počítač Deskpro T 39 889 
DMHo0000731 Počítač Deskpro T vyř z 1015 39 889 
DMHo0000730 Počítač Deskpro T vyř z 1004 39 889 
DMHo0000727 Počítač Deskpro T 39 889 
DMHo0000726 Počítač Deskpro T/k vyř/ z 1007 39 889 
DMHo0000683 Kamera bezdrátová venkovní vyř 4 234 
DMHo0000603 Počítač repasovaný vyř z 1016 5 924 
DMHo0000599 Počítač Fujistu Siemens vyř z1034 5 923 
DMHo0000530 Monitor 17' Samsung  vyř z OKB 3 677 
DMHo0000511 Monitor 17' Samsung  vyř z 1067 3 677 
DMHo0000510 Počítač Sempron 2600 12 655 
DMHo0000487 Monitor 17' Samsung /z 1018*/ 3 677 
DMHo0000485 Monitor 17' Samsung  vyř 1002 3 677 
DMHo0000482 Počítač Athlon 64 3000 17 423 
DMHo0000453 Monitor 17' Samsung /z 1014/ 3 677 
DMHo0000271 Počítač SysCom z 1020 8 350 
DMHo0000168 Tiskárna HP DeskJet 640C vyř z 1151 3 100 
5400016005001 Počítač Hal 3000, příjmová m. z 1233 40 000 
5400016002001 Počítač Hal 3000 z 1233 22 017 
5400011002001 Monitor Targa  vyř z 1063 6 555 
5400011001001 Monitor 8 463 
5400010008001 Monitor HP vyř z 1151 8 534 
5400008003001 Počítač HP C466 vyř z 1151 35 891 
5400006018001 Počítač Xerius vyř z 1034 29 845 
5400006016001 Počítač Xerius vyř z 1010 26 750 
5400006011001 Počítač Xerius vyř z 1062 21 150 
5400006008001 Počítač Xerius /z 1018/ 35 622 
3979968002001 Tiskárna Epson LQ670 vyř z 1151 13 419 
3890113014001 Zdroj záložní vyř 1067 11 000 
3890113011001 Zdroj záložní UPS 650 vyř z 1062 11 000 
3890110005001 Zdroj záložní Victron vyř z 1036 8 977 
3890110004001 Zdroj záložní Victron vyř z 1023 8 977 
3890110002001 Zdroj záložní Victron vyř z 1036 8 977 
účet : 028 0071*   2 059 210  
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Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 81   Úbytky majetku na účtu  028 0073 
příspěvková organizace 

 

účet : 028 0073 dary -  výpo četní technika    
Evid.číslo Název Pořiz. cena 
5400006014001 Počítač Xerius  vyř z 1035 33 550 
účet : 028 0073*   33 550  

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 82   Úbytky majetku na účtu  028 0053 příspěvková organizace 
 

účet : 028 0053 dary - ostatní DDHM   
Evid.číslo Název Pořiz. cena 
DMHo0000041  Televizor Hyundai CTV2125  5 590 
3 840 087 006 001  Videorekordér Philips  4 500 
účet : 028 0053*   10 090  

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 83   Úbytky majetku na účtu  028 0011 příspěvková organizace 
 

účet : 028 0011 DDHM z lékárny   
Evid.číslo Název Pořiz. cena 
3 975 986 803 001  Kleště k cystoskopu  12 737 
3 975 986 802 001  Násadec Albaran k cystoskop  22 386 
3 975 219 004 001  Klipovač  26 407 
3 975 218 005 001  Jehelec endoskopický  19 845 
3 973 010 011 001  Nůžky pálící Storz  18 207 
3 972 959 001 001  Fixátor zevní Zlin  26 417 
3 972 892 003 001  Zavaděč Enderova hřebu  3 982 
3 972 892 002 001  Zavaděč Enderova hřebu  3 982 
3 972 010 001 001  Kleště fixační  9 870 
3 971 795 002 001  Rozvěrač hrudní  11 382 
3 971 010 001 001  Kleště extrakční  9 975 
účet : 028 0011*   165 190  

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 84   Bilance úbytků majetku příspěvková organizace 
 

účet Název  DDHM Pořiz. Cena 
028 0001 nábytek a bytové doplňky 236 279 
028 0003 dary - majetek NTGM Hodonín, p.o. 0 
028 0011 lékárna - zdravotní materiál 165 190 
028 0021 zdravotnické přístroje a nástroje 113 452 
028 0023 dary - majetek NTGM Hodonín, p.o. 20 496 
028 0031 hospodářské prostředky 25 265 
028 0041 kuchyňské potřeby 11 214 
028 0051 ostatní DDHM 333 076 
028 0053 dary - majetek NTGM Hodonín,p.o. 10 090 
028 0071 výpočetní technika 2 059 210 
028 0073 dary - majetek NTGM Hodonín, p.o. 33 550 
028 0081 dopravní prostředky 0 
     
028* DDHM 2 943 686 
028* DDHM Dary 64 136  
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V.7. Nezařazené investice k 31.12.2011 
Nemocnice 
TGM Hodonín, Tabulka 85   Rekapitulace investic příspěvková 
organizace 

 

strojní 0  
stavební 0  
projektové dokumentace 7 251 655  
ostatní 522 044  
celkem 7 773 699   

 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 86   Investice 
příspěvková organizace 

 

Rekonstrukce, dostavba lůžkové části, HDS a stravovacího provozu   

Investservis spol. s.r.o. provedení výb.řízení na zhotovitele proj.stavby 27 825  

S-projekt s.r.o. ověření proj.dokumentace 189 000  

S-projekt s.r.o. dodávka PD 3 780 000  

S-projekt s.r.o. vypacov.tendr.dokumentu pro výběr zhotovitele 2 541 000  

S-projekt s.r.o. Inženýrská činnost projektanta 168 000  

S-projekt s.r.o. dobropis -350 000  

Plynofikace   

Moravia GAS PD-plynofikace zahrady a dílen 19 278  

Rekonstrukce kotelny   

FaBa engeniering a.s. Projeková dokumentace kotelna 296 310  

Zateplení budov a výměna výplní- staré projekty   

Atelier 2002 s.r.o. zateplení budov a výměna výplní 117 334  

Atelier 2002 s.r.o. zateplení budov a výměna výplní 10 472  

Ing. Petr Novák energetický audit 105 910  

Decentralizace centrálního vytápění   

Dea energeti.agentura studie 298 800  

Dea energeti.agentura koncepce zásobování teplem 41 760  

Ing. Ladislav Vašíček rozptylová studie 31 200  

Ing. Milan Malík projektová dokumentace  119 160  

Ing. Milan Malík změna v proj.dokumentaci 6 480  

Fiala, Tejkal právní služby -veřejná zakázka 18 000  

Oddělení tepelných zdrojů   

Tizib projekční práce s.r.o. proj dok plynof zahrada, dílny, garáže, agregát 15 533  

Studie stěhování hlavní budova   

Geprostav projekce s.r.o. studie stěhování budovy 47 957  

Geprostav projekce s.r.o. dislokace oddělení 99 960  

Geprostav projekce s.r.o. PD dislokace oddělení 74 400  

Geprostav projekce s.r.o. PD dislokace oddělení 40 680  

Výdejna zdravotnických pomůcek   
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Geprostav projekce s.r.o. projektová dokumentace 36 480  

Rekonstrukce HDS   

Geprostav projekce s.r.o. zaměření stavu kuchyně 22 440  

Kaple   

Geprostav projekce s.r.o. projektová dokumentace 15 720  

Celkem   7 773 699   

 
 
 

V.8. Přehled platných nájemních smluv  
 

Nebytové prostory a nájmy zařízení k 31. 12. 2011  
 

Budova Nemocnice TGM Hodonín, p. o., Purkyňova 11, Hodonín 
 

Špaček Jan, Mléčné lahůdky, Hodonín, nájem nebytových prostor bufetu 

Vodrážka František, Purkyňova 11, Hodonín, nájem nebytových prostor 

MUDr. Růžička Jiří, nájem zařízení ambulance gastroenterologie 

MUDr. Matuška Jiří, nájem zařízení 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín, nájem nebytových prostor  

Speciální školy Hodonín, nájem nebytových prostor a nájem zařízení  

 

MUDr. Šimeček Lubor, Hodonín, nájem nebytového prostoru /umístění nápoj. automatu/ 
 
 

V.9. Bezúplatně převedený majetek 
 
V roce 2011 nedošlo k přijetí a bezúplatnému předání majetku. 
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VI.  PŘEHLED O TVORB Ě A ČERPÁNÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ  
 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 87   Přehled fondů příspěvková organizace 
 

plán skutečnost plán skutečnost
příděl z odpisů z DHM a DNM 14 075 14 053 pořízení dlouhodobého maj. 9 296 4 791
dotace z rozpočtu kraje 34 103 33 095 úhrada investičních úvěrů
investiční dotace ostatní rekonstrukce a modernizace 1 921
dotace Město Hodonín údržba a opravy  majetku
převod z fondu rezervního nekrytí IF 12 000 14 116

odvod odpisů 1 000 1 000
dary a ostatní 200 čerpání dotace od zřizovatele 33 740 23 849

8 074 celkem tvorba 48 178 47 348 celkem čerpání 56 036 45 677 9 745 9 732

plán skutečnost plán skutečnost
příděl ze zlepš. výsl. hospod. další rozvoj své činnosti

časové překlenutí dočasného 
nesouladu mezi výnosy a 
náklady
úhrada případných sankcí 
úhrada ztráty za předchozí léta
převod do fondu investičního

peněžní dary 205 181 použití peněžních darů 215 98
čerpání nespotřebované 
dotace dle § 28 odst. 3 zák. č. 
250/2000 Sb.

425 celkem tvorba 205 181 celkem čerpání 215 98 508 508

plán skutečnost plán skutečnost
Fond příděl ze zlepš. výsl. hospod. odměny zaměstnancům
odměn ostatní překročení prostředků na platy

celkem tvorba 0 0 celkem čerpání 0 0 0

plán skutečnost plán skutečnost
příděl do fondu na vrub nákl. 1 360 1 325 pořízení DHM
peněžní dary úhrada potřeb zaměstnanců 1 815 1 813
jiná tvorba z toho záv. stravování 666 665

2 082 celkem tvorba 1 360 1 325 celkem čerpání 1 815 1 813 1 594 1 658

k 
31.12.

stav k 
1.1.

k 
31.12.

banko
vní 

tvorba čerpání

banko
vní 

tvorba čerpánístav k 
1.1.

k 
31.12.

banko
vní 

stav k 
1.1.

k 
31.12.

banko
vní 

tvorba čerpání

F
ond investiční

převod nespotřebované dotace 
kryté z rozpočtu EU, a z 
fin.mechanismu EHP, Norska 
a z progr. švýcarsko-české 
spolupráce dle § 28 odst. 3 
zák. č. 250/2000 Sb.

tvorba v tis. Kč

F
ond rezervní

F
K

S
P

čerpání v tis Kčstav k 
1.1.
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VI.1. Fond investiční 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 88   Fond investiční 
příspěvková organizace 

 

Tvorba Rozpočet Skutečnost 

Počáteční stav 8 074 8 074 

Příděl z odpisů 14 075 14 053 

Dotace z rozpočtu kraje 34 103 33 095 

Dotace z Města Hodonín 0 0 

Výnos s z prodeje DHM 0 0 

Peněžní dar 0 200 

Příspěvek 0 0 

Ostatní dotace OPŽP 0 0 

Zmařená investice 0 0 

Celkem 56 252 55 422 

Čerpání Rozpočet Skutečnost 

Pořízení dlouhodobého majetku 9 296 4 791 

Rekonstrukce a modernizace 0 1 921 

Opravy a údržba nem.majetku 0 0 

Odvod do rozpočtu kraje 1 000 1 000 

Krytí fondu investič.prostředky 12 000 14 116 

Čerpání dotace od zřizovatele 33 740 23 849 

Celkem 56 036 45 677 

Konečný stav k 31.12.2011 216 9 745 
  v tis.Kč  
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VI.2. Rozpis čerpání investičního fondu v roce 2011 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 89   Čerpání investičního fondu příspěvková organizace 
 

Dodavatel Název investice Částka v Kč 

zdravotní přístroje     

A.M.I.Analytical Medical Instruments,s..r.o. defibrilátor 98 492  

ZMF Medical, s.r.o. EKG 54 689  

A.M.I.Analytical Medical Instruments, s.r.o. transportní ventilátor 397 815  

Promedica Praha Group,a.s. ultrazvuk 1 525 590  

A.M.I.Analytical Medical Instruments, s.r.o. monitory dětské oddělení 262 185  

Olympus Czech Group, s.r.o. laparoskopická sestava 1 433 597  

Madisson, s.r.o. rázová vlna 333 850  

BTL zdravotnická technika, a.s. lymfoven 98 450  

stavební investice     

Renova, s.r.o. kazetové podhledy hlavní budova 108 756  

Daniševský spol, s.r.o. rozvod kyslíku OOP 115 175  

Geprostav PD dislokace oddělení 40 680  

Geprostav PD dislokace oddělení 74 400  

Geprostav zajištění povolení výdejna zdrav.pomůcek 36 480  

Dea a.s., Ing. Vašíček, Ing.Malík koncepce zásobování teplem-decentralizace 391 440  

MSO servis, Geprostav plynofikace garáže a dílny 474 419  

Geprostav zaměření stavu kuchyně 22 440  

Aqua Gas solární panely zateplení budov  1 894 095  

Stavimal stavební práce zateplení budov  19 367 315  

Dea a.s., Janíková, Renards, Wallet ostatní zateplení budov  153 909  

ostatní      

Promedica Praha Group,a.s. digitalizace flat panel 1 995 950  

Best technická, s.r.o. digestoř kuchyně 239 426  

Chromčák L., Branky vyvolávací zařízení 114 371  

Fispoclean, s.r.o. podlahový mycí stroj 51 270  

Vista Car s.r.o. osobní automobil Octavia 439 000  

Šimeček L., Hodonín komunikační uzel 114 000  
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Daniševský spol, s.r.o. měřící přístroj kyslíková stanice 56 264  

Compugroup a.s. upgrade NIS RIS 360 000  

Compugroup Medical ČR, a.s. rozhraní NIS/RIS/PACS 307 200  

Celkem   30 561 258   

 

VI.3. Fond rezervní 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 90  Fond rezervní  příspěvková organizace 
 

  v tis.Kč 

Tvorba Rozpočet Skutečnost 

Počáteční stav 425,00        425,00       

Přídel ze zlepšeného HV 0,00        0,00       

Peněžní dary 205,00        181,00       

 630,00        606,00       

Čerpání Rozpočet Skutečnost 

Časové překlenutí rozdílu mezi N AV 0,00       0,00       

Další rozvoj své činnosti 0,00       0,00       

Ostatní -použití darů 215,00       98,00       

  215,00       98,00       

Konečný stav k 31.12.2011 415,00       508,00        
 

VI.4. Rozbor rezervního fondu – Dary 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 91   Rozpis peněžních darů za rok 2011 příspěvková organizace 



 

VI  Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 129 

 

Dárce Adresa Částka 
HERO CZECH S.R.O poukáz. na účet 1 291,00 
Dovalilová Drahomíra Ploštiny 3, Lužice 10 000,00 
HOLLISTER s.r.o. poukáz. na účet 5 000,00 
Josef Jakubčík Za kostelem 367, Hovorany 200,00 
Hovězáková Ludmila Merhautova 16, Hodonín 300,00 
Petr Pecha Sídlo Osvobození,357/28 Rohatec 8 000,00 
Rech František Mikulčice 284 3 000,00 
Anna Vávrová poukáz. na účet 500,00 
Josef Jakubčík poukáz. na účet 280,00 
Lubomír Marcik poukáz. na účet 2 000,00 
Kropáč Josef Hodonín 27 000,00 
Otáhalová Vladimíra poukáz. na účet 2 000,00 
ORTEX s.r.o. L. Váchy, Zlín 20 000,00 

MUDr. Urbanová Miriam 
Velkomoravská 309, Moravský 
Písek 10 000,00 

Finanční dary celkem   89 571,00  
 



Zpráva o činnosti 2011  130 

 
 
 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 92  Rozpis peněžních darů za rok 2011- Veřejná sbírka- 
přehled účtu příspěvková organizace 
 

Datum Text Příjem Výdej Stav 
  Stav účtu k 31.12.2010     77 721,24 

4.2.2011 Finanční dar-Arden stolařské potřeby 300,00     
7.3.2011 Finanční dar - Bajglová Jaroslava 1 000,00     

24.3.2011 Finanč dar - GROZ BECKERT CZECH s.r.o. 40 000,00     
23.5.2011 Finanční dar-Karel Rous 8 000,00     
27.5.2011 Finanční dar-Borovička Pavel Dr. 5 000,00     

  výběry pokladničky 36 501,00     
  bankovní polatky   4 280,70   

  úroky 197,35     
  Stav účtu k 31.12.2011     164 438,89  

 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 93   Rozpis věcných darů za rok 2011 příspěvková organizace 

 

Dárce Adresa Částka 
Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o. Radlická 3185/1c, Praha 5 216 984 
Ing. Urban Lužice, plošiny 71 090 
BEL sýry Česko s.r.o. Želetava 10 000 
 Cyklo Kropáč  Hodonín 26 411 
Diagnostc Pharmaceuticals a.s. Praha 3 500 
Sandoz s.r.o. Praha 35 000 
Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o. Radlická 3185/1c, Praha 5 23 972 
Zentiva k.s. Praha 10 12 000 
BEL sýry Česko s.r.o. Želetava 1 618 
celkem  400 575  

 



 

VI  Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 131 

 

VI.5. Fond kulturních a sociálních potřeb 
 

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 94   FKSP příspěvková organizace 
 

Tvorba Rozpočet Skutečnost 
Počáteční stav 2 082 2 082 

Základní příděl dle kolektivní smlouvy 1 360 1 325 
Ostatní - splátky půjček     

Celkem 3 442 3 407 
Čerpání Rozpočet Skutečnost 

Kulturní,soc. a tělovýchovná činnost 63 63 
Masáže zaměstnanců,  9 9 
Penzijní pojištění 655 654 
Stravování 666 665 
Rekreace, zájezdy, dětské tábory 126 126 
Sociální výpomoc návratná     
Sociální výpomoc nenávratná     
Peněžní dary k jubileím 296 296 
Ostatní     

Celkem 1 815 1 813 
Konečný stav FKSP k 31.12.2011 1 627 1 594  
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VII.  ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINAN ČNÍCH KONTROL  
PLÁN INTERNÍHO AUDITU V ROCE 2011 
 

    Č
íslo  

P
riorita

 

Oblast 
auditu 

T
yp

 

D
ruh

 Název auditu Objekt a cíl auditu 
termín 
auditu 

Auditorský 
tým 

1 S 
Rozpočet 
2011 

F Ř 
Kontrola přípravy a tvorby 
rozpočtu a finančních plánů 
nemocnice pro rok 2011 

Hlavní ekonom, 
oddělení PaM – 
dodržení 
stanovených 
podmínek tvorby 

leden-
únor 

Ing. Krapl 

2 V 
Efektivita 
oddělení 

S Ř 
Vyhodnocení efektivity 
jednotlivých oddělení nemocnice 

Oddělení zdravotní 
péče – 
benchmarking, 
racionalizace 

březen Ing. Krapl 

3 S 
Zdravotnic
ký materiál 

V Ř 
Kontrola spotřeby zdravotnického 
materiálu 

CHIR, GYN – 
rozbor ZUM, 
stonevení limitů 

duben Ing. Krapl 

4 S 
Limity ZM 
a léků 

V Ř 
Kontrola plnění stanovených limitů 
zdrav. materiálů a léků 

Oddělení zdravotní 
péče – upřesnění 
limitů 

duben Ing. Krapl 

5 S 
Desinfekce 
a úklid 

V Ř 
kontrola spotřeby desinfekčních a 
úklidových prostředků 

Oddělení zdravotní 
péče – upřesnění 
limitů 

květen Ing. Krapl 

6 S pokladna F Ř Kontrola stavu pokladní hotovosti 
Fin.účt.-pokladna – 
dodržování limitů 

červenec Dr. Hanák 

8 S 
Smluvní 
vztahy 

S Ř Systém nakládání s pohledávkami 
Fin.účt. - nakládání 
s pohledávkami po 
lhůtě splatnosti. 

srpen Dr. Hanák 

9 S preskripce V Ř Kontrola preskripce 

Oddělení zdravotní 
péče – dodržení 
smluvních vztahů a 
stanovených limitů 

září Dr. Hanák 

10 S 
Působení 
externích 
lékařů 

V Ř 
Kontrola plnění výkonnosti a 
podmínek dle uzavřených smluv 
externích lékařů s NTGM 

Oddělení zdravotní 
péče – posouzení 
naplňování smluv 

říjen Dr. Hanák 

11 S DZS V Ř 
Kontrola vykazování, evidence a 
využívání interní dopravy 

Doprava - 
efektivnost, 
ekonomika a 
racionalita DZS 

listopad Dr. Hanák 

12 S 
interní  
normy 

OS
T 

Ř Kontrola řídících aktů organizace 

úsek ekonomický – 
formální, věcná 
správnost, 
dodržování 

prosinec Dr. Hanák 

 
 
Pro rok 2011 byl vypracován harmonogram kontrol a na základě rozhodnutí ředitele 
nemocnice  byly prováděny interní finanční kontroly ve stanoveném rozsahu a termínech.  
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V průběhu roku nebyly vykonány žádné kontroly podle mezinárodních smluv. V závěru 
kontrol byla vždy stanovena doporučení pro zajištění zvýšení efektivnosti a nápravy drobných 
nedostatků. V rámci provedených kontrol nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky ani 
nebyla předána žádná zjištění k dalšímu řízení. 
 
Kontrola p řípravy a tvorby rozpočtu a finančních plánů nemocnice pro rok 2011 – při 
zpracování rozpočtu vycházeli zpracovatelé z podmínek stanovených zřizovatelem. Kontrolou 
bylo zjištěno, že postupy při tvorbě rozpočtu nevykazují závady. Kontrolingová role 
rozpočtových limitů byla uplatňována v plném rozsahu na všech úrovních. Naplňování  
výkonů dle dispozic úhradové vyhlášky a smluv se ZP pravidelně kontrolováno. V průběhu 
roku byly učiněny 2 změny rozpočtu dle platných pravidel. 
 
Vyhodnocení efektivity jednotlivých oddělení – bylo provedeno banchmarkingové srovnání 
s nemocnicemi, jejímž zřizovatelem je JmK. Srovnání bylo provedeno pro všechna oddělení 
s rozborováním nákladů a zisku dle lůžek a pracovníků. Bylo konstatováno, že úrovně u 
jednotlivých nemocnic jsou srovnatelné. Náprava byla provedena pro oddělení mikrobiologie, 
kde došlo ke snížení počtu pracovníků a zavedení svozů od privátních lékařů. 
 
Kontrola spotřeby zdravotnického materiálu –vzhledem ke zvýšenému nárůstu proveden 
detailní rozbor ZUM v odděleních chirurgie a gynekologie. V návaznosti na zjištěné okolnosti 
navržena opatření na snížení a dodržení rozpočtových ročních úrovní. 
 
Kontrola pln ění stanovených limitů zdrav. materiálů a léků – kontrola prováděna 
pravidelně měsíčně. Pololetně proveden detailní rozbor v rámci hodnocení oddělení, se 
stanovením odpovídajících opatření k nápravě. 
Kontrola spotřeby desinfekčních a úklidových prostředků - kontrola prováděna pravidelně 
měsíčně. Pololetně proveden detailní rozbor v rámci hodnocení oddělení, se stanovením 
odpovídajících opatření k nápravě.  
Kontrola stavu pokladní hotovosti – provedena kontrola dodržování platných postupů u tří 
spravovaných pokladen. Řízení pokladních operací v zásadě odpovídá stanoveným 
pravidlům. Doporučeno upravit výši limitů konečných částek pokladen a upravit režim správy 
depositní pokladny. 
Systém nakládání s pohledávkami – prověřeno naplňování uzavřených smluv a zajišťování 
příjmů nemocnice z těchto smluv. Stav pohledávek sledován přes úlohu Faktury vydané. 
Postup upomínání pohledávek probíhá dle stanovených pravidel. Závěr řízení probíhá přes 
právní řízení. Největší objemy pohledávek jsou za hrazení provedených zdravotnických 
výkonů a za regulační poplatky. Uzavřeny jsou případy nájemného, v důsledku prodeje 
ubytovacích objektů. 
 
 
 
 
 
 
Kontrola preskripce – byla zaměřena na kontrolu správnosti, stavu vykazování a řízení 
preskripce. Byly posouzeny controlingové nástroje na sledování úrovně preskripce. 
Preskripce je kompletně zachycena v informačním systému a je uplatněn na všech místech 
lékový list. Sledování je umožněno denně. Jsou stanoveny měsíční limity. Vzhledem 
k překračování limitů na odděleních byly stanoveny individuální limity pro jednotlivé lékaře 
tak, aby byla dodržena roční úroveň limitu. 
Kontrola pln ění výkonnosti a podmínek dle uzavřených smluv externích lékařů – 
zhodnoceno působení externích lékařů dle jednotlivých oddělení. Provedena bilance nákladů 
a výnosů.  
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Kontrola vykazování, evidence a využívání dopravy - prověření systému fungování 
dopravy se zřetelem na efektivnost, výnosnost a racionalitu využívání sanitních vozů Byla 
posouzena  efektivnost dopravy, úroveň využitelnosti a plánovanosti dopravy a dispečerského 
řízení. Konstatováno, že je potřebná technická obnova vozů. 
Kontrola řídících aktů organizace - kontrola se zaměřila na tvorbu, formální a věcnou 
správnost vybraných řídících aktů pro finační účtárnu. Konstatováno, že předepsané postupy 
ohledně údržby norem jsou dodržovány. V hodnoceném období byly předloženy ke schválení  
aktualizace tří základních norem. 
 
Externími kontrolními orgány byly provedeny následující kontroly 
 
VZP provedla ve dnech 26-27.09.2011 kontrolu na : dodržování oznamovací povinnosti, 
stanovení výše vyměřovacích nákladů, dodržování termínů splatnosti pojistného, oznamování 
pracovních úrazů. Kontrola provedena za období 08/2008-08/2011. Bylo konstatováno, že 
kontrolované oblasti jsou korektní. 
Okresní správa sociálního zabezpečení provedla kontrolu ve dnech 15.-19.9 a 19.-20.10.za 
období 1.1.2009 – 30.09.2011. Kontrola byla zaměřena na pojistné a plnění úkolů 
v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění. Kontrolované oblasti byly korektní, 
nápravná patření, nebyla uložena. 
JmK odbor zdravotnictví provedl 24.10. průběžnou veřejnosprávní kontrolu na místě 
zaměřenou na hospodaření organizace  - péče o pohledávky (regulační poplatky) za období 1. 
pololetí 2011. Nápravná opatření nebyla uložena. 
 
Při výkonu interního auditu v souladu se zák. 320/2001 Sb., nebyly zjištěny závažné 
nedostatky, které by zásadním způsobem nepříznivě ovlivnily činnost organizace. Lze 
konstatovat, že zavedený vnitřní kontrolní systém je přiměřený a účinný a vytváří podmínky 
pro hospodárný, efektivní a účelný výkon činností zdravotnického zařízení. 
 
Kontrolní činnost dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vykonávána Oddělením 
interního auditu. Činnost interního auditu byla v průběhu roku vykonávána jedním 
pracovníkem oddělení interního auditu. Od 1.6. došlo ke změně pracovníka. 
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VIII.  VÝSLEDKY INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZK Ů 
 
Při inventarizaci majetku bylo postupováno dle zákona o účetnictví  č. 563/1991 Sb.,  ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou MF č. 505/2002 Sb. v platném znění. 

Příkazem ředitele NTGM Hodonín, p.o. č. 9/ 2011  byla jmenována ústřední inventarizační 
komise dále jen / ÚIK/  a vydán  plán inventarizace majetku a závazků pro rok 2011. 
Příkazem ředitele NTGM Hodonín, p.o. č. 9/ 2011 byli jmenováni členové dílčích 
inventarizačních komisí dále jen  / DIK /.  

Směrnicí  ředitele NTGM Hodonín, p.o. č. 10 / 2011  pro provedení inventarizace byli 
členové DIK seznámeni s procesními postupy, koncepcemi a odpovědnosti za nařízenou 
práci, dále s bezpečností práce a pracovníky v jejich přímé odpovědnosti za inventarizovaný 
majetek v souladu s ustanovením zákona č. 563/ 1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů. 

Dílčí inventarizační komise prováděly inventarizaci hmotného a nehmotného majetku. 
Inventarizace byla uskutečněna od. 1. 10. 2011 – 2.1.2012. Inventury na odděleních prováděly 
DIK  pomocí terminálu HT63 určeného ke sběru dat. Výpisy z katastru nemovitostí byly 
použity jako pomocná evidence ke skupině pozemky a budovy a stavby. Inventarizace zásob 
byla uskutečněna od listopadu do 2.1.2012. 

U inventarizace majetku , která byla provedena před datem 31.12. 2011 byl proveden dopočet 
přírůstků a úbytků  k 31.12. 2011. 

Dokladová inventarizace majetku a závazků byla provedena DIK k datu 31.12.2011 

DIK vyhotovily  inventarizační zápisy z úseku jim určených s uvedením inventarizačních 
rozdílů. 
 

VIII.1.  Inventarizace majetku evidovaného na účtech : 
  

Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 95   Inventarizační rozdíly 
příspěvková organizace 

 

účet  Inventarizační rozdíly 
012* Nehmotné výsledky výzkumu a 

vývoje 
nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

0130001 Software nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
0180001 DDNM nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
021* Budovy a stavby  
03100 Pozemky nebyl nalezen inventarizační rozdíl  
022* Samostatně movité věci soubory 

movitých věcí 
nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

02800*1 DDHM nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
02800*3 DDHM dary nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
9020001 ODHM nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
9020003 ODHM dary nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
9030001 Najatý hmotný dlouhodobý majetek nebyl nalezen inventarizační rozdíl  
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VIII.2.  Inventarizace finančního majetku evidovaný na  účtu : 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 96   Inventarizace finančního majetku příspěvková organizace 

 

účet   Přebytek                    Manko 
261* pokladna nebyl nalezen inventarizační rozdíl  

 
 
 

VIII.3.  Inventarizace zásob : 
Nemocnice TGM Hodonín, Tabulka 97   Inventarizace zásob 
příspěvková organizace 

 

účet  Přebytek                    Manko 
1120400 + 
1120462 

sklad potravin + obaly a obalový 
materiál pro potraviny 

nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
 

1120360 materiál na úklid nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
 

1120600 sklad krve nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
 

1120641 krevní výrobky nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
 

1120700 Léky SZM ze skladu lékárny 1269,10                     4049,80 
1120707 přípravna cytostatik nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1320700 veřejná lékárna 3040,10                      5033,70 
1120708 příruční sklad ARA nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1120709 příruční sklad ARA - anestezie nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1120726 příruční sklad HTO nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1120727 příruční sklad Mikrobiologie nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1120725 příruční sklad OKB nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1120728 příruční sklad RTG nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1120716 příruční sklad centrální steril nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1120714 příruční sklad chirurgická ambulance nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1120719 příruční sklad gynekologie nebyl nalezen inventarizační rozdíl 
1120715 příruční sklad operační sály nebyl nalezen inventarizační rozdíl  

 

Dokladová inventarizace  závazků a pohledávek  byla provedena k datu 31.12.21011 



 

Zpráva o činnosti 2011  137 

SEZNAM TABULEK 
Tabulka 1   Hlavní ukazatelé nemocnice........................................................................... 9 
Tabulka 2   Hlavní ukazatelé zdravotní péče................................................................... 11 
Tabulka 3   Počty lůžek..................................................................................................... 19 
Tabulka 4   Restrukturalizace lůžek................................................................................ 19 
Tabulka 5   Lůžková péče v nemocnici............................................................................ 23 
Tabulka 6   SVLS   tabulka B........................................................................................... 24 
Tabulka 7   Ambulance   tabulka C................................................................................. 25 
Tabulka 8   Lékárna .......................................................................................................... 25 
Tabulka 9   Šetření spokojenosti pacient ů s péčí zdrav. personálu. ................... 28 
Tabulka 10   Spokojenost pacientů : lůžková odd bez DET......................................... 28 
Tabulka 11   Spokojenost pacientů : ambulance celkem.............................................. 29 
Tabulka 12   LSPP............................................................................................................... 30 
Tabulka 13   Počet ošetřených cizinců ............................................................................... 31 
Tabulka 14   Nortonový srovnávací systém vyhodnocení vzniku proleženin................. 32 
Tabulka 15  Sledování dekubit ů v Nemocnici TGM Hodonín, p.o. ........................ 34 
Tabulka 16  Sumarizace pacient ů s dekubity v Nemocnici TGMH, p.o. .............. 34 
Tabulka 17  Nejčastější diagnózy na interním oddělení...................................................37 
Tabulka 18   Nejčastější diagnózy na OOP....................................................................... 37 
Tabulka 19  Nejčastější diagnózy na chirurgickém oddělení .......................................... 41 
Tabulka 20   Operace – tabulka E...................................................................................... 43 
Tabulka 21  Nejčastější diagnózy na gynekologickém oddělení...................................... 44 
Tabulka 22  Nejčastější diagnózy na dětském oddělení ...................................................48 
Tabulka 23   nejčastější diagnózy na ARO........................................................................ 49 
Tabulka 24   Náklady na telefonování v tis. Kč ................................................................ 62 
Tabulka 25   Náklady na potraviny.................................................................................... 63 
Tabulka 26   Náklady na stravu a prádlo.......................................................................... 63 
Tabulka 27   Náklady na praní prádla............................................................................... 64 
Tabulka 28   Spotřeba elektrické energie.......................................................................... 65 
Tabulka 29   Spotřeba plynu............................................................................................... 65 
Tabulka 30   Spotřeba tepla................................................................................................ 66 
Tabulka 31   Spotřeba vody................................................................................................ 66 
Tabulka 32   Zdravotní odpady.......................................................................................... 66 
Tabulka 33   Tuhý komunální odpad................................................................................. 67 
Tabulka 34   Rozhlasové a televizní poplatky................................................................... 67 
Tabulka 35  Ostatní osobní náklady za rok 2011.............................................................. 68 
Tabulka 36   Mzdy a zaměstnanci...................................................................................... 69 
Tabulka 37  Výkaz pracovní neschopnosti od 1.1.2011 do 31.12.2011 ........................... 70 
Tabulka 38   Přehled o plnění rozpočtu ............................................................................. 72 
Tabulka 39   Výnosy hlavní činnost ................................................................................... 82 
Tabulka 40   Výnosy doplňková činnost............................................................................ 86 
Tabulka 41   Tržby za nasmlouvané výkony za poskytnutí ZP.................................... 87 
Tabulka 42   Název tabulky................................................................................................ 87 
Tabulka 43   Regulační poplatky........................................................................................ 88 
Tabulka 44   Náklady hlavní činnosti ................................................................................ 89 
Tabulka 45   Náklady doplňková činnost .......................................................................... 94 
Tabulka 46   Významné dodavatelské opravy.................................................................. 97 
Tabulka 47   Výběrová řízení do 100 tis. Kč .................................................................. 98 
Tabulka 48   Výběrová řízení nad 100 tis. Kč do 1 mil. Kč ............................................. 98 
Tabulka 49  Výběrová řízení nad 1 mil. Kč....................................................................... 98 



Zpráva o činnosti 2011  138 

Tabulka 50   Stav na bankovních účtech........................................................................... 99 
Tabulka 51   Pokladna......................................................................................................... 99 
Tabulka 52   Ceniny............................................................................................................. 99 
Tabulka 53   Pohledávky................................................................................................... 100 
Tabulka 54   Závazky ........................................................................................................ 101 
Tabulka 55   Investice........................................................................................................ 103 
Tabulka 56  Vývoj doplňkové činnosti ................................................................................ 105 
Tabulka 57  Spot řeba PHM a najeté kilometry  v roce 2011 .................................. 106 
Tabulka 58   Rozdělení majetku....................................................................................... 107 
Tabulka 59   Nově zařazený majetek............................................................................... 107 
Tabulka 60   Vyřazený majetek........................................................................................ 108 
Tabulka 61  Pozemky............................................................................................................ 110 
Tabulka 62   Seznam pozemků ......................................................................................... 110 
Tabulka 63   Přírůstky majetku na účet 028  0001......................................................... 111 
Tabulka 64  Přírůstky majetku na účtu 028 0003.......................................................... 113 
Tabulka 65   Přírůstky majetku na účtu 028 0021......................................................... 113 
Tabulka 66   Přírůstky majetku na účtu  028 0023........................................................ 114 
Tabulka 67   Přírůstky majetku na účtu  028 0031........................................................ 114 
Tabulka 68   Přírůstky majetku na účtu  028 0041........................................................ 114 
Tabulka 69   Přírůstky majetku na účtu  028 0051........................................................ 115 
Tabulka 70   Přírůstky majetku na účtu  028 0053........................................................ 115 
Tabulka 71   Přírůstky majetku na účtu  028 0071........................................................ 116 
Tabulka 72   Přírůstky majetku na účtu  028 0073........................................................ 117 
Tabulka 73   Přírůstky majetku na účtu  018 0001........................................................ 117 
Tabulka 74   Bilance přírůstků majetku dle účtů ........................................................... 117 
Tabulka 75   Úbytky majetku na účtu  028 0001............................................................ 118 
Tabulka 76   Úbytky majetku na účtu  028 0021............................................................ 119 
Tabulka 77   Úbytky majetku na účtu  028 0023............................................................ 119 
Tabulka 78   Úbytky majetku na účtu  028 0031............................................................ 119 
Tabulka 79   Úbytky majetku na účtu  028 0041............................................................ 119 
Tabulka 80   Úbytky majetku na účtu  028 0071............................................................ 120 
Tabulka 81   Úbytky majetku na účtu  028 0073............................................................ 122 
Tabulka 82   Úbytky majetku na účtu  028 0053............................................................ 122 
Tabulka 83   Úbytky majetku na účtu  028 0011............................................................ 122 
Tabulka 84   Bilance úbytků majetku .............................................................................. 122 
Tabulka 85   Rekapitulace investic................................................................................... 123 
Tabulka 86   Investice........................................................................................................ 123 
Tabulka 87   Přehled fondů............................................................................................... 125 
Tabulka 88   Fond investiční............................................................................................. 126 
Tabulka 89   Čerpání investičního fondu ........................................................................ 127 
Tabulka 90  Fond rezervní................................................................................................ 128 
Tabulka 91   Rozpis peněžních darů za rok 2011........................................................... 128 
Tabulka 92  Rozpis peněžních darů za rok 2011- Veřejná sbírka- přehled účtu ........ 130 
Tabulka 93   Rozpis věcných darů za rok 2011............................................................... 130 
Tabulka 94   FKSP............................................................................................................. 131 
Tabulka 95   Inventarizační rozdíly ................................................................................. 135 
Tabulka 96   Inventarizace finančního majetku ............................................................. 136 
Tabulka 97   Inventarizace zásob..................................................................................... 136 
 



 

Zpráva o činnosti 2011  139 

SEZNAM OBRÁZK Ů 
Obrázek 1   Organizační schéma...................................................................................... 13 
Obrázek 2   Náměstek pro ZP příloha č.1........................................................................ 14 
Obrázek 3   Hlavní sestra příloha č.2............................................................................... 15 
Obrázek 4   E + HTS příloha č.3....................................................................................... 16 
Obrázek 5   Nežádoucí události dle roků ......................................................................... 35 
Obrázek 6   Nežádoucí události dle druhů....................................................................... 35 
 


